

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

Decreto nº 7.633, de 12 de janeiro de 2024.

(Dispõe sobre elevação de vagas em concurso público nº 002/2018- Cargo de Agente Administrativo e dá outras providências.)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeita da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

Considerando a necessidade de convocação de 06 (seis) classificados para o cargo de Agente Administrativo para provimento de cargo público, a fim de suprir o déficit de servidores no quadro da Municipalidade, considerando CI nº 766821/2023/SEMADS, CI nº 782209/2023/SMS e Ofício nº 010/2024, considerando exoneração de Isabelle Caroline do Prado e Beatriz Sanches dos Santos;

Considerando que o Decreto nº 5317, de 26 de Outubro de 2018, publicado em 26/10/2018, homologa o resultado final do Concurso Público nº 002/2018.

Decreta:-

Artigo 1º - Ficam elevadas em mais 06 (seis) unidades, o número de vagas de **AGENTE ADMINISTRATIVO**, do Concurso Público nº 002/2018.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Estância Turística de Avaré, 12 de janeiro de 2024.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

Prefeito

Decreto nº 7.634, de 12 de janeiro de 2024.

(Dispõe sobre elevação de vagas em concurso público nº 001/2018- Cargo de MONITOR e dá outras providências.)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeita da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

Considerando convocações efetuadas e a necessidade da convocação de 08 (oito) classificados do cargo/função de MONITOR para provimento de cargo público, para suprir déficit de servidores na Assistência Social - SAI, bem como na Educação nas EMEBS conforme Ofício nº 216/2023/SME, Ofício nº 007/2024/SME, considerando a instituição da política municipal de educação em tempo integral da rede municipal de ensino, através do Decreto nº 7594/2023.

Considerando que o Decreto nº 5232 de 20 de Julho de 2018, publicado em 20/07/2018, homologa o resultado final do Concurso Público nº 001/2018;

Decreta:-

Artigo 1º - Fica elevado em mais 20 (vinte) unidades, o número de vagas de **MONITOR**, do Concurso Público nº 001/2018.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Estância Turística de Avaré, 12 de janeiro de 2024.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

Prefeito

Decreto nº 7.635, de 12 de janeiro de 2024.

(Dispõe sobre elevação de vagas em concurso público nº 001/2018- Cargo de PEB I e dá outras providências.)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeita da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

Considerando convocações efetuadas e a necessidade de convocação de 08 (oito) classificados do concurso público de PEB I para provimento de cargo público, para atuar na Secretaria Municipal da Educação, para suprir vagas decorrentes da demanda de alunos da rede municipal de ensino e a existência de salas livres sem professor titular, exoneração de Tânia Aparecida Silveira Camilo, Sandra Rosa Maciel Belei, Giane da Costa Abreu, Ana Paula Coelho Capelim, Francisca Clarice Vart Castanho, inauguração da CEI Hélio Alves de Oliveira, aposentadoria de Denise Helena Cardoso Barreto;

Considerando que o Decreto nº 5232, de 20 de Julho de 2018, publicado em 20/07/2018, homologa o resultado final do Concurso Público nº 001/2018,

Decreta:-

Artigo 1º - Ficam elevadas em mais 27 (vinte e sete) unidades, o número de vagas de **PEB I**, do Concurso Público nº 001/2018.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Estância Turística de Avaré, 12 de janeiro de 2024.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

Prefeito

Decreto nº 7.636, de 12 de janeiro de 2024.

(Dispõe sobre elevação de vagas em concurso público nº 002/2022 - Cargo de PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL e dá outras providências.)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeita da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

Considerando a necessidade de convocação de 02 (dois) aprovados em concurso público para o cargo/função

de PEB II-EDUCAÇÃO Especial para provimento de cargo público, para suprir déficit de servidores decorrentes de exoneração e aposentadoria de: Samuel Giovani dos Santos Ferreira e Maria Rosa Domingues de Barros;

Considerando que o Decreto nº 7149, de 25 de Janeiro de 2023, publicado em 27/01/2023, homologa o resultado final do Concurso Público nº 002/2022.

Decreta:-

Artigo 1º - Ficam elevadas em mais 02 (duas) unidades, o número de vagas de **PEB II-EDUCAÇÃO ESPECIAL**, do Concurso Público nº 002/2022.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Estância Turística de Avaré, 12 de janeiro de 2024.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

Prefeito

Decreto nº 7.637, de 12 de janeiro de 2024.

(Dispõe sobre elevação de vagas em concurso público nº 002/2022- Cargo de PROFESSOR ADJUNTO e dá outras providências.)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

Considerando convocações efetuadas e a necessidade de convocação de 06 (seis) aprovados em concurso público para o cargo/função de PROFESSOR ADJUNTO para provimento de cargo público, para suprir déficit de servidores conforme Ofício nº 018/2023/SME, exoneração de Sandra Rosa Maciel Belei, Viviane Regina Tristão, Acsa Costa de Mello Ribeiro, bem como Ofício nº 013/2024/SME, considerando a instituição da política municipal de educação em tempo integral da rede municipal de ensino, através do Decreto nº 7594/2023;

Considerando que o Decreto nº 7149, de 25 de Janeiro de 2023, publicado em 27/01/2023, homologa o resultado final do Concurso Público nº 002/2022;

Decreta:-

Artigo 1º - Ficam elevadas em mais 16 (dezesesseis) unidades, o número de vagas de **PROFESSOR ADJUNTO**, do Concurso Público nº 002/2022.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Estância Turística de Avaré, 12 de janeiro de 2024.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

Prefeito

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de serviços de publicidade e propaganda e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento das necessidades da Secretaria de Comunicação.

Fornecedor: House Criativa Comunicação Ltda.

Empenho(s): 392,22960/2023

Valor: R\$ 101.466,21

Avaré, 15 de janeiro de 2024.

Thais Francini Christino

Secretária Municipal de Comunicação

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de empresa para instalação e reconstrução de mosaico português e tal quebra de ordem se faz necessária para manutenção de praças e calçadas.

Fornecedor: Tamires Cristina Ferreira

Empenho(s): 25285/2023

Valor: R\$ 28.320,00

Avaré, 15 de janeiro de 2024.

Cesar Augusto Luciano Franco Morelli

Secretário Municipal de Transportes e Serviços

Licitações e Contratos

Outros atos

AVISO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 261/23 - PROCESSO Nº. 389/23

COM COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição futura de materiais elétricos para manutenções prediais da Prefeitura de Avaré

Recebimento das Propostas: 18 de janeiro de 2024 das 8 horas até 30 de janeiro de 2024 às 8 horas

Abertura das Propostas: 30 de janeiro de 2024 às 8h10min

Início da Sessão de Disputa de Lances: 30 de janeiro de 2024 às 9 horas

Informações: Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/ Fax (14) 3711-2500 - Ramal 225 - www.blcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 12 de janeiro de 2024 - Raquel Molina Negrão - Pregoeira.**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/24 - PROCESSO Nº. 001/24

COM COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição

futura de leite orgânico para atender as Creches e Escolas do Município de Avaré

Recebimento das Propostas: 16 de janeiro de 2024 das 8 horas até 26 de janeiro de 2024 às 8 horas

Abertura das Propostas: 26 de janeiro de 2024 às 8h10min

Início da Sessão de Disputa de Lances: 26 de janeiro de 2024 às 9 horas

Informações: Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/ Fax (14) 3711-2500 - Ramal 225 - www.bllcompras.com - Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 12 de janeiro de 2024 - Raquel Molina Negrão - Pregoeira.

ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico nº. 184/23 - Processo nº. 271/23

Fica adjudicado as empresas **FORMIGARI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME**, Valor Global: R\$ 459.450,00 (Quatrocentos e cinquenta e nove mil, quatrocentos e cinquenta reais); **DAVANTI MÁQUINAS, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA EPP**, Valor Global: R\$ 184.000,00 (Cento e oitenta e quatro mil reais); **COMERCIAL FIDUCIA LTDA ME**, Valor Global: R\$ 60.900,00 (Sessenta mil e novecentos reais); **R. K. BÁLSAMO COMERCIAL LTDA ME**, Valor Global: R\$ 13.900,00 (Treze mil e novecentos reais); **BLUBRINK COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA EPP**, Valor Global: R\$ 117.500,00 (Cento e dezessete mil e quinhentos reais); **FURNATECH COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA ME**, Valor Global: R\$ 102.500,00 (Cento e dois mil e quinhentos reais); **MVB MUSIC LTDA ME**, Valor Global: R\$ 15.260,00 (Quinze mil e duzentos e sessenta reais) e **K.C.R.S. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP**, Valor Global: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais), cujo objeto é o registro de preços para eventual aquisição de eletrodomésticos para EMEBS e Creches da Secretaria Municipal da Educação. **Adjudicado em: 3/1/2024.** Josiane Aparecida Medeiros de Jesus - Secretária Municipal da Educação.

Pregão Eletrônico nº. 216/23 - Processo nº. 319/23

Fica adjudicado as empresas **INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA ME**, Valor Global: R\$ 180.714,72 (Cento e oitenta mil, setecentos e quatorze reais e setenta e dois centavos) e **SHOPINGÁ COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA ME**, Valor Global: R\$ 123.234,00 (Cento e vinte e três mil, duzentos e trinta e quatro reais), cujo objeto é o registro de preços para eventual aquisição de material de limpeza para a Secretaria Municipal da Saúde. **Adjudicado em: 3/1/2024.** Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal da Saúde

da Estância Turística de Avaré.

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO

Josiane Aparecida Medeiros de Jesus - Secretária Municipal da Educação da Estância Turística de Avaré, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e em conformidade com o disposto no artigo 71, Inciso IV da Lei Federal nº 14.133/21 e Decreto Municipal nº 7.210/23; **HOMOLOGA** as empresas **FORMIGARI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME (Itens 01, 02, 03, 10, 12, 13, 14 e 21)**, **DAVANTI MÁQUINAS, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA EPP (Itens 04 e 15)**, **COMERCIAL FIDUCIA LTDA ME (Itens 05 e 16)**, **R. K. BÁLSAMO COMERCIAL LTDA ME (Itens 06 e 17)**, **BLUBRINK COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA EPP (Itens 07 e 18)**, **FURNATECH COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA ME (Itens 08 e 19)**, **MVB MUSIC LTDA ME (Itens 09 e 20)** e **K.C.R.S. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP (Item 22)**, responsáveis pelo registro de preços para eventual aquisição de eletrodomésticos para EMEBS e Creches da Secretaria Municipal da Educação, relativa ao **Pregão Eletrônico nº. 184/23 - Processo nº. 271/23. Homologado em: 3/1/2024.**

Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal da Saúde da Estância Turística de Avaré da Estância Turística de Avaré, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e em conformidade com o disposto no artigo 71, Inciso IV da Lei Federal nº 14.133/21 e Decreto Municipal nº 7.210/23; **HOMOLOGA** as empresas **INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA ME (Itens 01, 02, 03, 05, 07, 11, 12, 13, 14, 15, 17 e 18)** e **SHOPINGÁ COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA ME (Itens 04, 06, 08, 09, 16 e 19)**, responsáveis pelo registro de preços para eventual aquisição de material de limpeza para a Secretaria Municipal da Saúde, relativa ao **Pregão Eletrônico nº. 216/23 - Processo nº. 319/23. Homologado em: 3/1/2024.**

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

Inexigibilidade de Licitação nº. 042/2023 - Processo nº. 390/2023

Fica ratificada a Inexigibilidade de Licitação à **BIANCA ROSSINI ANTONANGELO LOPES**, no valor global de **R\$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)**, objetivando a locação de imóvel situado na Rua Josino Carlos Nogueira, nº200 - Vila Jussara Maria - Avaré/SP, para a instalação da Procuradoria-Geral do Município, com fulcro no artigo 74 inciso V da Lei Federal 14.133/2021. **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 22 de dezembro de 2023. Joselyr Benedito Costa Silvestre - Prefeito da Estância Turística de Avaré.**

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO

**Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 184/23 -
Processo nº. 271/23**

Órgão Gerenciador: Prefeitura da Estância Turística de Avaré

Detentora: FORMIGARI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME

Valor Global: R\$ 459.450,00 (Quatrocentos e cinquenta e nove mil, quatrocentos e cinquenta reais)

Detentora: DAVANTI MÁQUINAS, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA EPP

Valor Global: R\$ 184.000,00 (Cento e oitenta e quatro mil reais)

Detentora: COMERCIAL FIDUCIA LTDA ME

Valor Global: R\$ 60.900,00 (Sessenta mil e novecentos reais)

Detentora: R. K. BÁLSAMO COMERCIAL LTDA ME

Valor Global: R\$ 13.900,00 (Treze mil e novecentos reais)

Detentora: BLUBRINK COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA EPP

Valor Global: R\$ 117.500,00 (Cento e dezessete mil e quinhentos reais)

Detentora: FURNATECH COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA ME

Valor Global: R\$ 102.500,00 (Cento e dois mil e quinhentos reais)

Detentora: MVB MUSIC LTDA ME

Valor Global: R\$ 15.260,00 (Quinze mil e duzentos e sessenta reais)

Detentora: K.C.R.S. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP

Valor Global: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de eletrodomésticos para EMEBS e Creches da Secretaria Municipal da Educação

Data da Assinatura da Ata de Registro de Preços: 3/1/2024

**Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 216/23 -
Processo nº. 319/23**

Órgão Gerenciador: Prefeitura da Estância Turística de Avaré

Detentora: INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA ME

Valor Global: R\$ 180.714,72 (Cento e oitenta mil, setecentos e quatorze reais e setenta e dois centavos)

Detentora: SHOPINGÁ COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA ME

Valor Global: R\$ 123.234,00 (Cento e vinte e três mil, duzentos e trinta e quatro reais)

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de limpeza para a Secretaria Municipal da Saúde

Data da Assinatura da Ata de Registro de Preços:

3/1/2024

EXTRATO DE CONTRATO INEXIGIBILIDADE

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação nº. 042/2023 - Processo nº. 390/2023

Contratante: Prefeitura da Estância Turística de Avaré

Contratada: BIANCA ROSSINI ANTONANGELO LOPES

Objeto: Locação de imóvel situado na Rua Josino Carlos Nogueira, nº 200 - Vila Jussara Maria - Avaré/SP, para a instalação da Procuradoria-Geral do Município

Valor Global: R\$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)

Data da Assinatura do Contrato: 22/12/2023

TERMO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/19 - PROCESSO Nº 115/19 (Contrato nº 124/19)

Considerando a Comunicação Interna nº 779966 de 05 de dezembro de 2023, enviada pela Secretaria Municipal da Administração, faz-se necessário a inclusão do CNPJ da filial da Contratada, como unidade de operação no preâmbulo do contrato, sendo assim, os atos praticados por este setor e assinados pela Secretaria deverão ser rerratificados da seguinte maneira: **Onde se lia:** [...] e de outro lado à entidade **CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA CIEE**, cadastrada no CNPJ sob o número 61.600.839/0001-55, com sede na Rua Tabapuã, nº 445 - Bairro Itaim Bibi - São Paulo/SP - CEP: 04.533-001 [...]

Agora se leia: [...] e de outro lado à entidade **CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA CIEE**, cadastrada no CNPJ sob o número 61.600.839/0001-55, com sede na Rua Tabapuã, nº 445 - Bairro Itaim Bibi - São Paulo/SP - CEP: 04.533-001 e no CNPJ da filial sob o número 61.600.839/0037-66, com sede na Rua Luso Brasileira, 4-44 - Bairro Jardim Estoril - Bauru/SP - CEP: 17.016-230, sendo este último utilizado para a emissão de notas fiscais relativas à contribuição institucional a partir de janeiro de 2024 [...] Ficam ratificados os demais termos do referido Contrato. **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, aos 13 de dezembro de 2023. Ronaldo Adão Guardiano - Secretário Municipal da Administração da Estância Turística de Avaré.**

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2022 - PROCESSO Nº 007/2022

Considerando que o próximo ano trata-se de ano eleitoral e último do mandato do administrador atual, com fundamento no artigo 42 da Lei Complementar 101/00 - Lei de Responsabilidade Fiscal e artigo 359 e seguintes do Código Penal, insere-se na **CLÁUSULA QUINTA - DA RESCISÃO**, do **Termo de Prorrogação do Contrato nº 005/2022**, a seguinte redação: **Inclui-se: CLÁUSULA QUINTA - DA RESCISÃO.** Fica, desde já estabelecido que o presente contrato poderá ser rescindido unilateralmente

pela Administração em 31 de dezembro de 2.024, considerando tratar se de ano eleitoral e último do mandato do administrador atual, com fundamento no artigo 42 da Lei Complementar 101/00 – Lei de Responsabilidade Fiscal e artigo 359 e seguintes do Código Penal. Ficam ratificados os demais termos do referido **Contrato**.

TERMO DE PRORROGAÇÃO

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 059/21 - PROCESSO Nº 278/21 (Termo de Fomento nº 135/21)**, que faz entre si a **Prefeitura da Estância Turística de Avaré** e a entidade **SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE AVARÉ**, objetivando a manutenção e funcionamento da entidade com base territorial de Avaré, Arandu, Águas de Santa Barbara, Cerqueira César e Iaras, para atendimento e assistência técnico profissional nas especialidades de clínico geral, pediatria, dentista e jurídica, com atendimento em média de 300 (trezentos) sindicalizados por mês, com prorrogação do prazo até **31 de dezembro de 2024**, no valor total de **R\$ 12.000,00 (doze mil reais)**. Roslindo Wilson Machado – Secretário Municipal da Saúde da Estância Turística de Avaré.

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/13 - PROCESSO Nº 001/13 (Contrato nº 001/13)**, que faz entre si a **Prefeitura da Estância Turística de Avaré** e o senhor **ALEX LOURENÇO LUCCHESI**, objetivando a locação de imóvel para a instalação da Procuradoria-Geral do Município, situado na Rua Pará, nº 2.164 – Avaré/SP, com prorrogação do prazo até **08 de janeiro de 2025**, no valor total de **R\$ 42.912,72 (quarenta e dois mil, novecentos e doze reais e setenta e dois centavos)**. Ronaldo Adão Guardiano – Secretário Municipal da Administração da Estância Turística de Avaré.

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 144/19 - PROCESSO Nº 331/19 (Contrato nº 419/19)**, que faz entre si a **Prefeitura da Estância Turística de Avaré** e a empresa **DESKTOP INTERNET LTDA**, objetivando contratação de empresa responsável pela prestação de serviços de acesso à internet através de fibra óptica, para atendimento nas diversas Secretarias, setores e departamentos, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **31 de dezembro de 2024**, no valor de **R\$ 242.251,32 (duzentos e quarenta e dois mil, duzentos e cinquenta e um reais e trinta e dois centavos)**. Ronaldo Adão Guardiano – Secretário Municipal de Administração da Estância Turística de Avaré.

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2022 - PROCESSO Nº 140/2022

Considerando um lapso na soma dos valores unitários da proposta apresentada pela empresa, sendo necessário

portanto a rerratificação da **CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - ITEM 1.2. e CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR**, do **TERMO DE PRORROGAÇÃO nº 502/2023 do Contrato nº 080/2022**, portanto os atos praticados por este setor deverão ser rerratificados e assinados pelas partes, conforme segue:

Onde se lia:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.2. TERMO DE REFERÊNCIA Nº 02793/2023

Item	Descrição	Valor Franquia	Valor Seguro
01	Ambulância Renault - Placa FJJC 14 - 2021/2022	R\$ 4.340,00	R\$ 1.167,91
02	Ambulância Renault - Placa FXY0E95 - 2021/2022	R\$ 4.340,00	R\$ 1.167,91
03	Automóvel SPIN - Placa DSV4D27 - 2021/2022	R\$ 4.340,00	R\$ 353,19
04	Automóvel S10 - Placa CWP7172 - 2019/2020	R\$ 4.340,00	R\$ 901,81
05	Ambulância/Renault - Placa FQT7578 - 2013/2014	R\$ 4.340,00	R\$ 2.709,85
06	Ambulância Montana - Placa GIK8C15 - 2020/2021	R\$ 4.340,00	R\$ 330,19
07	Renault Kwid zen 1.0 MT - Placa GJC0197 - 2017/2018	R\$ 3.990,00	R\$ 336,11
08	Renault Logan Expre 16 SCE - Placa FWQ8955 - 2017/2018	R\$ 4.801,03	R\$ 348,89
Valor Total: R\$ 7.368,55 (sete mil, trezentos e sessenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos)			

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR

O valor desta prorrogação de contrato é de **R\$ 7.368,55 (sete mil, trezentos e sessenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos)**.

Agora se leia:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.2. TERMO DE REFERÊNCIA Nº 02793/2023

Item	Descrição	Valor Franquia	Valor Seguro
01	Ambulância Renault - Placa FJJC 14 - 2021/2022	R\$ 4.340,00	R\$ 1.167,91
02	Ambulância Renault - Placa FXY0E95 - 2021/2022	R\$ 4.340,00	R\$ 1.167,91
03	Automóvel SPIN - Placa DSV4D27 - 2021/2022	R\$ 4.340,00	R\$ 353,19
04	Automóvel S10 - Placa CWP7172 - 2019/2020	R\$ 4.340,00	R\$ 901,81
05	Ambulância/Renault - Placa FQT7578 - 2013/2014	R\$ 4.340,00	R\$ 2.709,85
06	Ambulância Montana - Placa GIK8C15 - 2020/2021	R\$ 4.340,00	R\$ 330,19
07	Renault Kwid zen 1.0 MT - Placa GJC0197 - 2017/2018	R\$ 3.990,00	R\$ 336,11
08	Renault Logan Expre 16 SCE - Placa FWQ8955 - 2017/2018	R\$ 4.801,03	R\$ 348,89
Valor Total: R\$ 7.315,86 (sete mil, trezentos e quinze reais e oitenta e seis centavos)			

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR

O valor desta prorrogação de contrato é de **R\$ 7.315,86 (sete mil, trezentos e quinze reais e oitenta e seis centavos)**.

Ficam ratificados os demais termos do referido **Contrato**.

TERMO DE REVOGAÇÃO

Fica **REVOGADO** o Item 11 do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 184/23 - PROCESSO Nº 271/23**, cujo objeto é o registro de preços para eventual aquisição de eletrodomésticos para EMEBS e Creches da Secretaria Municipal da Educação, conforme preceitua o artigo 71, Inciso II, §2º da Lei Federal nº 14.133/21. **Revogado em: 3/1/2024**. Josiane Aparecida Medeiros de Jesus – Secretária Municipal da Educação da Estância Turística de Avaré.

Fica **REVOGADO** os Itens 10 e 20 do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 216/23 - PROCESSO Nº 319/23**, cujo



objeto é o registro de preços eventual aquisição de material de limpeza para a Secretaria Municipal da Saúde, conforme preceitua o artigo 71, Inciso II, §2º da Lei Federal nº 14.133/21. **Revogado em: 3/1/2024.** Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal da Saúde da Estância Turística de Avaré.

.....

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 324/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 184/22 – **ATA DE REGISTRO:** 001/23

OBJETO: Contratação de empresa especializada, através de registro de preços, para fornecimento de artefatos de concreto para uso na Conservação de Vias Públicas e Estradas Vicinais, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP

LOTE 01 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário
01	Lajota sextavada 30x30 cm com espessura de 8 cm – piso de concreto; de pedrisco e cimento; com formato sextavado, intertravado; com dimensões 30x30 cm; com espessura de 8 cm; na cor natural; para ser utilizado em local com tráfego de veículos comerciais de linha, fck 35 MPA, conforme NBR 9781.	6.000	M²	R\$ 69,83
Valor Global Lote 01: R\$ 418.980,00 (Quatrocentos e dezoito mil, novecentos e oitenta reais)				

LOTE 04 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Anel de concreto com argolas de aço liso na medida de 1,60 m (diâmetro) x 0,50 m (altura) x 0,45 m (espessura mínima), produzidos com armação, junta rígida e encaixe macho e fêmea, para utilização na execução de poços.	38	Un.	R\$ 294,11	R\$ 11.176,18
02	Anel de concreto com argolas de aço perfurado, na medida de 1,60 m (diâmetro) x 0,50 m (altura) x 0,45 m (espessura mínima), produzidos com armação, junta rígida e encaixe macho e fêmea, para utilização na execução de fossas sépticas.	30	Un.	R\$ 294,11	R\$ 8.823,30
Valor Global Lote 04: R\$ 19.999,48 (Dezenove mil, novecentos e noventa e nove reais e quarenta e oito centavos)					

LOTE 05 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário
01	Lajota sextavada 30x30 cm com espessura de 8 cm – piso de concreto; de pedrisco e cimento; com formato sextavado, intertravado; com dimensões 30x30 cm; com espessura de 8 cm; na cor natural; para ser utilizado em	2.000	M²	R\$ 69,83

local com tráfego de veículos comerciais de linha, fck 35 MPA, conforme NBR 9781.			
Valor Global Lote 05: R\$ 139.660,00 (Cento e trinta e nove mil, seiscentos e sessenta reais)			

LOTE 08 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Anel de concreto com argolas de aço liso na medida de 1,60 m (diâmetro) x 0,50 m (altura) x 0,45 m (espessura mínima), produzidos com armação, junta rígida e encaixe macho e fêmea, para utilização na execução de poços.	12	Un.	R\$ 294,11	R\$ 3.529,32
02	Anel de concreto com argolas de aço perfurado, na medida de 1,60 m (diâmetro) x 0,50 m (altura) x 0,45 m (espessura mínima), produzidos com armação, junta rígida e encaixe macho e fêmea, para utilização na execução de fossas sépticas.	10	Un.	R\$ 294,11	R\$ 2.941,10
Valor Global Lote 08: R\$ 6.470,42 (Seis mil, quatrocentos e setenta reais e quarenta e dois centavos)					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/01/2023

PROCESSO: 324/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 184/22 – **ATA DE REGISTRO:** 002/23

OBJETO: Contratação de empresa especializada, através de registro de preços, para fornecimento de artefatos de concreto para uso na Conservação de Vias Públicas e Estradas Vicinais, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA

LOTE 02 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Guia pré moldada reta – guia de concreto/meio fio; nas dimensões: comprimento 1,00 m, largura 0,23 m, espessura da base 0,11 cm, topo 0,09 m; de concreto; com resistência de no mínimo FCK 15 MPA, para ser utilizado em montagem de drenagem superficial de plataforma.	1.500	Un.	R\$ 51,32	R\$ 76.980,00
02	Guia pré moldada reta – guia de concreto/meio fio; nas dimensões: comprimento 0,80 m, largura 0,20 m, espessura da base 0,5 cm; de concreto; com resistência de no	75	Un.	R\$ 24,93	R\$ 1.869,75

<p>mínimo FCK 15 MPA, para ser utilizado em praças, parques e jardins.</p>				
<p>Valor Global Lote 02: R\$ 78.849,75 (Setenta e oito mil, oitocentos e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos)</p>				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/01/2023

PROCESSO: 324/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 184/22 – **ATA DE REGISTRO:** 003/23
OBJETO: Contratação de empresa especializada, através de registro de preços, para fornecimento de artefatos de concreto para uso na Conservação de Vias Públicas e Estradas Vicinais, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços
DETENTORA: PASTORE CONSTRUÇÕES LTDA
LOTE 06 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Guia pré moldada reta – guia de concreto/meio fio; nas dimensões: comprimento 1,00 m, largura 0,23 m, espessura da base 0,11 cm, topo 0,09 m; de concreto; com resistência de no mínimo FCK 15 MPA, para ser utilizado em montagem de drenagem superficial de plataforma.	500	Un.	R\$ 60,50	R\$ 30.250,00
02	Guia pré moldada reta – guia de concreto/meio fio; nas dimensões: comprimento 0,80 m, largura 0,20 m, espessura da base 0,5 cm; de concreto; com resistência de no mínimo FCK 15 MPA, para ser utilizado em praças, parques e jardins.	25	Un.	R\$ 25,63	R\$ 640,75
<p>Valor Global Lote 06: R\$ 30.890,75 (Trinta mil, oitocentos e noventa reais e setenta e cinco centavos)</p>					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/01/2023

PROCESSO: 056/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 038/23 – **ATA DE REGISTRO:** 226/23
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos para uso na Iluminação Pública, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços
DETENTORA: FCA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA EPP
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Reator externo vapor de sódio de 250w/220v, enrolamento em cobre, baixas perdas, (alto fator de potência – afp com cabo epr, cabo 130º 2,5mm², com luvs pre-isoladas, para lâmpadas a vapor de sódio de 250w, caneco quadrado ou redonda	1.875	UN	R\$ 90,00	R\$ 168.750,00

	galvanizado a fogo, selo procel, garantia de 05 anos. <u>A empresa deverá apresentar junto a amostra a carta garantia do fabricante.</u>				
02	Reator externo vapor de sódio de 100w/220v, enrolamento em cobre, baixas perdas, (alto fator de potência – afp com cabo epr, cabo 130º 2,5mm², com luvs pre-isoladas, para lâmpadas a vapor de sódio de 100w, caneco quadrado ou redonda galvanizado a fogo, selo procel, garantia de 05 anos. <u>A empresa deverá apresentar junto a amostra a carta garantia do fabricante.</u>	150	UN	R\$ 55,46	R\$ 8.319,00
03	Reator externo vapor de sódio de 150w/220v, enrolamento em cobre, baixas perdas, (alto fator de potência – afp com cabo epr, cabo 130º 2,5mm², com luvs pre-isoladas, para lâmpadas a vapor de sódio de 150w, caneco quadrado ou redonda galvanizado a fogo, selo procel, garantia de 05 anos. <u>A empresa deverá apresentar junto a amostra a carta garantia do fabricante.</u>	300	UN	R\$ 80,00	R\$ 24.000,00
04	Reator para lâmpada vapor de sódio 250w, uso interno, selo procel, garantia de 05 anos. <u>A empresa deverá apresentar junto a amostra a carta garantia do fabricante.</u>	600	UN	R\$ 60,00	R\$ 36.000,00
06	Base para rele fotoelétrico, 1.000w, 220v (base para ele fotoelétrico de baquelite com fotocélula; de 1.000 w – 220 volts) (norma ABNT NBR 5123).	750	UN	R\$ 3,99	R\$ 2.992,50
10	Lâmpada vapor metálica em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 250w soquete E40.	300	UN	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
48	Reator externo vapor de sódio de 250w/220v, enrolamento em cobre, baixas perdas, (alto fator de potência – afp com	625	UN	R\$ 90,00	R\$ 56.250,00

	cabo epr, cabo 130º 2,5mm², com luvs pre- isoladas, para lâmpadas a vapor de sódio de 250w, caneco quadrado ou redonda galvanizado a fogo, selo procel, garantia de 05 anos. <u>A empresa deverá apresentar junto a amostra a carta garantia do fabricante.</u>				
49	Reator externo vapor de sódio de 100w/220v, enrolamento em cobre, baixas perdas, (alto fator de potência – afp com cabo epr, cabo 130º 2,5mm², com luvs pre- isoladas, para lâmpadas a vapor de sódio de 100w, caneco quadrado ou redonda galvanizado a fogo, selo procel, garantia de 05 anos. <u>A empresa deverá apresentar junto a amostra a carta garantia do fabricante.</u>	50	UN	R\$ 55,46	R\$ 2.773,00
50	Reator externo vapor de sódio de 150w/220v, enrolamento em cobre, baixas perdas, (alto fator de potência – afp com cabo epr, cabo 130º 2,5mm², com luvs pre- isoladas, para lâmpadas a vapor de sódio de 150w, caneco quadrado ou redonda galvanizado a fogo, selo procel, garantia de 05 anos. <u>A empresa deverá apresentar junto a amostra a carta garantia do fabricante.</u>	100	UN	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
51	Reator para lâmpada vapor de sódio 250w, uso interno, selo procel, garantia de 05 anos. <u>A empresa deverá apresentar junto a amostra a carta garantia do fabricante.</u>	200	UN	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
53	Base para rele fotoelétrico, 1.000w, 220v (base para ele fotoelétrico de baquelite com fotocélula; de 1.000 w – 220 volts) (norma ABNT NBR 5123).	250	UN	R\$ 3,99	R\$ 997,50

VIGÊNCIA: 06 meses – **Assinatura:** 19/7/2023

PROCESSO: 056/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 038/23 – **ATA DE REGISTRO:** 227/23

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos para uso na
Iluminação Pública, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: A.A ZUB DISTRIBUIDORA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
05	Rele foto eletrônico bivolt (tensão de operação 105v a 305v) com capacidade de comutação de carga resistiva de 1000w, e 1800va para a carga inutiva, ambas operando em tensão deve ser do tipo síncrono na passagem por zero da tensão no momento da comutação com diferença de tensão modular máxima de 50v no instante da comutação. a peca devera ter um grau de proteção mínimo ip67. devera possuir proteção contra surtos na rede de alimentação. o rele devera apresentar um tempo de ciclo de comutação entre ligar e desligar não inferior a 02 segundos e não superior a 05 segundos. as demais características devem atender a norma NBR 5123. a durabilidade do contato do rele deve ser de no mínimo 40.000 ciclos. a peca deve ter garantia mínima de 05 anos.	2.250	UN	R\$ 17,90	R\$ 40.275,00
12	Soquete de porcelana E40 para Iluminação Pública.	225	UN	R\$ 6,70	R\$ 1.507,50
22	Conector Cunha tipo I – 35 mm².	188	UN	R\$ 17,00	R\$ 3.196,00
23	Conector Cunha tipo VII – 50 mm².	188	UN	R\$ 15,50	R\$ 2.914,00
24	Cabo flexível 1,5 mm – sendo fornecido em rolos de 100 metros.	2.250	M	R\$ 0,75	R\$ 1.687,50
25	Cabo flexível 2,5 mm – sendo fornecido em rolos de 100 metros.	1.125	M	R\$ 1,05	R\$ 1.181,25

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
69	Conector Cunha tipo I – 35 mm².	62	UN	R\$ 17,00	R\$ 1.054,00
70	Conector Cunha tipo VII – 50 mm².	62	UN	R\$ 15,50	R\$ 961,00
71	Cabo flexível 1,5 mm – sendo fornecido em rolos de 100 metros.	750	M	R\$ 0,75	R\$ 562,50
72	Cabo flexível 2,5 mm – sendo fornecido em rolos de 100 metros.	375	M	R\$ 1,05	R\$ 393,75

VIGÊNCIA: 06 meses – **Assinatura:** 19/7/2023

PROCESSO: 056/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 038/23 – **ATA DE REGISTRO:** 228/23

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos para uso na Iluminação Pública, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: ECOLUMEN SOLUÇÕES ELÉTRICAS LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
07	Lâmpada vapor de sódio em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 250w soquete E40 (norma ABNT NBR IEC 60662).	2.850	UN	R\$ 17,80	R\$ 50.730,00
08	Lâmpada vapor de sódio em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 100w soquete E40 (norma ABNT NBR ICE 60662).	225	UN	R\$ 17,00	R\$ 3.825,00
09	Lâmpada vapor de sódio em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 150w soquete E40 (norma ABNT NBR ICE 60662).	375	UN	R\$ 16,80	R\$ 6.300,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
57	Lâmpada vapor metálica em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 250w soquete E40.	100	UN	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00

VIGÊNCIA: 06 meses – **Assinatura:** 19/7/2023

PROCESSO: 056/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 038/23 – **ATA DE REGISTRO:** 229/23

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos para uso na Iluminação Pública, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS CHAVANTES LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
11	Rolos de fita isolante preta, sendo medida mínima do rolo de 19,0 mm x 20,0 m (comprimento) x 13,0 mm (espessura) - PVC, antichamas, com elasticidade e resistência.	375	UN	R\$ 3,95	R\$ 1.481,25
30	Cabo quadruplex 16,0 mm – sendo fornecido em rolos de 100 metros.	1.350	M	R\$ 10,40	R\$ 14.040,00
34	Contator trifásico 80 Amperes – 220 volts.	38	UN	R\$ 265,00	R\$ 10.070,00
40	Tubo conduíte (amarelo) flexível 25 mm (¾) -sendo fornecido em rolos de 50 metros.	3.000	M	R\$ 1,70	R\$ 5.100,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
73	Cabo flexível 4,0 mm – sendo fornecido em rolos de 100 metros.	250	M	R\$ 3,26	R\$ 815,00
74	Cabo flexível 6,0 mm – sendo fornecido em rolos de 100 metros.	500	M	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00
77	Cabo quadruplex 16,0 mm – sendo fornecido em rolos de 100 metros.	450	M	R\$ 10,40	R\$ 4.680,00
80	Contator trifásico 40 Amperes – 220 volts.	07	UN	R\$ 185,00	R\$ 1.295,00
87	Tubo conduíte (amarelo) flexível 25 mm (¾) -sendo fornecido em rolos de 50 metros.	1.000	M	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00

VIGÊNCIA: 06 meses – **Assinatura:** 19/7/2023

PROCESSO: 056/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 038/23 – **ATA DE REGISTRO:** 230/23

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos para uso na Iluminação Pública, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: LUCCA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
13	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono; laminado; fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado; com diâmetro de 180 mm.	300	UN	R\$ 33,10	R\$ 9.930,00
14	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono; laminado; fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado; com diâmetro de 210 mm.	225	UN	R\$ 36,30	R\$ 8.167,50
15	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono; laminado; fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado; com diâmetro de 220 mm.	225	UN	R\$ 37,30	R\$ 8.392,50
16	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono; laminado; fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado; com diâmetro de 230 mm.	225	UN	R\$ 38,20	R\$ 8.595,00

17	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono; laminado; fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado; com diâmetro de 250 mm.	300	UN	R\$ 39,70	R\$ 11.910,00
18	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono; laminado; fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado; com diâmetro de 270 mm.	225	UN	R\$ 39,75	R\$ 8.943,75
19	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono; laminado; fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado; com diâmetro de 290 mm.	225	UN	R\$ 41,70	R\$ 9.382,50
20	Conector de Derivação Perfurante (CDP) - Principal: 10 – 95 mm ² , Derivação: 1,5 – 10 mm ² e Torque de ajuste nominal: 8 N.m.	675	UN	R\$ 5,25	R\$ 3.543,75
21	Conector de Derivação Perfurante (CDP) - Principal: 16 – 120 mm ² , Derivação: 4 – 35 mm ² e Torque de ajuste nominal: 15 N.m.	300	UN	R\$ 9,99	R\$ 2.997,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
61	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono; laminado; fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado; com diâmetro de 210 mm.	75	UN	R\$ 36,30	R\$ 2.722,50
62	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono; laminado; fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado; com diâmetro de 220 mm.	75	UN	R\$ 37,30	R\$ 2.797,50
63	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono; laminado; fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado; com diâmetro de 230 mm.	75	UN	R\$ 38,20	R\$ 2.865,00
64	Cinta para poste circular (braçadeira) de	100	UN	R\$ 39,70	R\$ 3.970,00

	aço-carbono; laminado; fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado; com diâmetro de 250 mm.				
65	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono; laminado; fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado; com diâmetro de 270 mm.	75	UN	R\$ 39,75	R\$ 2.981,25
66	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono; laminado; fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado; com diâmetro de 290 mm.	75	UN	R\$ 41,70	R\$ 3.127,50
67	Conector de Derivação Perfurante (CDP) - Principal: 10 – 95 mm ² , Derivação: 1,5 – 10 mm ² e Torque de ajuste nominal: 8 N.m.	225	UN	R\$ 5,25	R\$ 1.181,25
68	Conector de Derivação Perfurante (CDP) - Principal: 16 – 120 mm ² , Derivação: 4 – 35 mm ² e Torque de ajuste nominal: 15 N.m.	100	UN	R\$ 9,99	R\$ 999,00

VIGÊNCIA: 06 meses – **Assinatura:** 19/7/2023

PROCESSO: 056/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 038/23 – **ATA DE REGISTRO:** 231/23

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos para uso na Iluminação Pública, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: GOIÁS LED MATERIAIS ELÉTRICOS E CONSTRUÇÃO LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
26	Cabo flexível 4,0 mm – sendo fornecido em rolos de 100 metros.	750	M	R\$ 2,45	R\$ 1.837,50
32	Contator trifásico 32 Amperes – 220 volts.	08	UN	R\$ 76,00	R\$ 608,00
33	Contator trifásico 40 Amperes – 220 volts.	23	UN	R\$ 160,00	R\$ 3.680,00
42	BRAÇO TIPO CISNE – BR-2, GV. A fogo curvo, braço para 01 luminária, deverá ser fabricado com tubo de aço SAE 1010/1020. Não deverá apresentar enrugamento pelo seu processo de fabricação, garantindo as suas características mecânicas. Projeção: 3000; acabamento: galvanizado por imersão a quente conforme NBR 6323 com camada média de 70 µ. Garantia: 5 (cinco) anos	375	UN	R\$ 200,50	R\$ 75.187,50

	referentes a galvanização. Referência normativa: NBR 6591 tubos de aço-carbono com solda longitudinal. especificação: NBR 8800 projeto de estrutura de aço e de estrutura mista de aço e concreto de edifícios. NBR 6323 galvanização de produtos de aço ou ferro fundido – especificação: NBR 8800 projeto de estrutura de aço e estrutura mista de aço e concreto de edifícios. NBR 6323 galvanização de produtos de aço ou ferro fundido. O material deverá apresentar certificado de galvanização.				
45	Desengripante 300 ml – Desengripante completo – óleo de base sintética biodegradável.	08	UN	R\$ 11,05	R\$ 88,40
47	(Rolos) de Fita Isolante de Alta Fusão 19x2x23 de 3m.	12	UN	R\$ 5,60	R\$ 67,20

COTA RESERVA DA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
59	Soquete de porcelana E40 para Iluminação Pública.	75	UN	R\$ 7,25	R\$ 543,75
75	Cabo flexível 10,0 mm – sendo fornecido em rolos de 100 metros.	375	M	R\$ 6,70	R\$ 2.512,50
76	Cabo flexível 16,0 mm – sendo fornecido em rolos de 100 metros.	500	M	R\$ 9,90	R\$ 4.950,00
92	Desengripante 300 ml – Desengripante completo – óleo de base sintética biodegradável.	02	UN	R\$ 11,05	R\$ 22,10
94	(Rolos) de Fita Isolante de Alta Fusão 19x2x23 de 3m.	03	UN	R\$ 5,60	R\$ 16,80

VIGÊNCIA: 06 meses – **Assinatura:** 19/7/2023

PROCESSO: 056/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 038/23 – **ATA DE REGISTRO:** 232/23

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos para uso na Iluminação Pública, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços
DETENTORA: BA LUZ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

27	Cabo flexível 6,0 mm – sendo fornecido em rolos de 100 metros.	1.500	M	R\$ 3,90	R\$ 5.850,00
28	Cabo flexível 10,0 mm – sendo fornecido em rolos de 100 metros.	1.125	M	R\$ 6,70	R\$ 7.537,50

VIGÊNCIA: 06 meses – **Assinatura:** 19/7/2023

PROCESSO: 056/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 038/23 – **ATA DE REGISTRO:** 233/23

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos para uso na Iluminação Pública, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: RADAR SSP BÁLSAMO COMERCIAL LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
29	Cabo flexível 16,0 mm – sendo fornecido em rolos de 100 metros.	1.500	M	R\$ 9,49	R\$ 14.235,00
31	Contator trifásico 25 Amperes – 220 volts.	30	UN	R\$ 64,00	R\$ 1.920,00
46	Limpa Contato 300ml – Limpa contato para remoção de graxas, sujeiras, óleos e outros contaminantes das superfícies dos contatos elétrico – eletrônicos, sem deixar nenhum resíduo.	08	UN	R\$ 17,57	R\$ 140,56

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
78	Contator trifásico 25 Amperes – 220 volts.	10	UN	R\$ 64,00	R\$ 640,00
93	Limpa Contato 300ml – Limpa contato para remoção de graxas, sujeiras, óleos e outros contaminantes das superfícies dos contatos elétrico – eletrônicos, sem deixar nenhum resíduo.	02	UN	R\$ 17,57	R\$ 35,14

VIGÊNCIA: 06 meses – **Assinatura:** 19/7/2023

PROCESSO: 056/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 038/23 – **ATA DE REGISTRO:** 234/23

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos para uso na Iluminação Pública, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: SOLAR MATERIAIS E CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS LTDA EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
52	Rele foto eletrônico bivolt (tensão de operação 105v a 305v) com capacidade de comutação de carga resistiva de 1000w, e 1800va para a carga inutiva, ambas	750	UN	R\$ 20,00	R\$ 15.000,00

	operando em tensão deve ser do tipo síncrono na passagem por zero da tensão no momento da comutação com diferença de tensão modular máxima de 50v no instante da comutação. a peça deverá ter um grau de proteção mínimo ip67. deverá possuir proteção contra surtos na rede de alimentação. o rele deverá apresentar um tempo de ciclo de comutação entre ligar e desligar não inferior a 02 segundos e não superior a 05 segundos. as demais características devem atender a norma NBR 5123. a durabilidade do contato do rele deve ser de no mínimo 40.000 ciclos. a peça deve ter garantia mínima de 05 anos.				
89	BRAÇO TIPO CISNE – BR-2, GV. A fogo curvo, braço para 01 luminária, deverá ser fabricado com tubo de aço SAE 1010/1020. Não deverá apresentar enrugamento pelo seu processo de fabricação, garantindo as suas características mecânicas. Projeção: 3000; acabamento: galvanizado por imersão a quente conforme NBR 6323 com camada média de 70 µ. Garantia: 5 (cinco) anos referentes a galvanização. Referência normativa: NBR 6591 tubos de aço-carbono com solda longitudinal. especificação: NBR 8800 projeto de estrutura de aço e de estrutura mista de aço e concreto de edifícios. NBR 6323 galvanização de produtos de aço ou ferro fundido – especificação: NBR 8800 projeto de estrutura de aço e estrutura mista de aço e concreto de edifícios. NBR 6323 galvanização de produtos de aço ou ferro fundido. O material deverá apresentar certificado de galvanização.	125	UN	R\$ 220,00	R\$ 27.500,00

VIGÊNCIA: 06 meses – **Assinatura:** 19/7/2023

PROCESSO: 056/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 038/23 – **ATA DE REGISTRO:** 235/23

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos para uso na Iluminação Pública, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: DINÂMICA SHOP LTDA EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
54	Lâmpada vapor de sódio em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 250w soquete E40 (norma ABNT NBR IEC 60662).	950	UN	R\$ 20,99	R\$ 19.940,50
55	Lâmpada vapor de sódio em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 100w soquete E40 (norma ABNT NBR ICE 60662).	75	UN	R\$ 20,99	R\$ 1.574,25
56	Lâmpada vapor de sódio em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 150w soquete E40 (norma ABNT NBR ICE 60662).	125	UN	R\$ 18,99	R\$ 2.373,75
58	Rolos de fita isolante preta, sendo medida mínima do rolo de 19,0 mm x 20,0 m (comprimento) x 13,0 mm (espessura) - PVC, antichamas, com elasticidade e resistência.	125	UN	R\$ 4,58	R\$ 572,50
79	Contator trifásico 32 Amperes – 220 volts.	02	UN	R\$ 125,00	R\$ 250,00
81	Contator trifásico 80 Amperes – 220 volts.	12	UN	R\$ 369,00	R\$ 4.428,00

VIGÊNCIA: 06 meses – **Assinatura:** 19/7/2023

PROCESSO: 056/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 038/23 – **ATA DE REGISTRO:** 236/23

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos para uso na Iluminação Pública, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: MORK SOLAR – PRODUTOS E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
60	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono; laminado; fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado; com diâmetro de 180 mm.	100	UN	R\$48,25	R\$ 4.825,00

VIGÊNCIA: 06 meses – **Assinatura:** 19/7/2023

PROCESSO: 155/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 098/23 – **ATA DE REGISTRO:** 224/23

OBJETO: Registro de preços para eventual locação de equipamentos respiratórios completos tipo CPAP e BIPAP, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: ATMOSFERA GASES ESPECIAIS E EPI'S LTDA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	EQUIPAMENTO RESPIRATÓRIO	400	UN	R\$ 68,68	R\$ 27.472,00

<p>COMPLETO CPAP NASAL AUTOMÁTICO COMPLETO, com Sistema de Umidificação aquecida acoplável para CPAP, incluindo os seguintes acessórios por equipamento, que serão fornecidos durante o período de acordo de vigência do contrato: 01 (uma) Máscara NASAL ou ORONASAL em gel ou silicone com traquéia (de acordo com a necessidade de adaptação de cada paciente); 04(quatro)filtros descartáveis. Especificação: Corrente 110/220w, automático, incrementos de pressão: 4. a 20cm de H2O, rampa de 0 a 45min. Energia 100-240V, 50-60Hz DC 24V, compensação automática de altitude: 3500m, cartão de leitura de pressão para o paciente. Função Automática de ajuste de pressão. Quantidade/ mês: 22 un Quantidade/ano: 400 un</p>					
--	--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 14/7/2023

PROCESSO: 155/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 098/23 – **ATA DE REGISTRO:** 225/23

OBJETO: Registro de preços para eventual locação de equipamentos respiratórios completos tipo CPAP e BIPAP, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: SUPERARMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA EPP

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
02	<p>EQUIPAMENTO RESPIRATÓRIO COMPLETO BIPAP, Operando em dois níveis de pressão autoajustável; IPAP de 04 a 25cmH2) destinado à ventilação, com modos disponíveis de sensibilidade e compensação de vazamentos, além das funções de parâmetros monitorados. Consumíveis BIPAP (inclusos na primeira instalação), Máscara em silicone ou gel, NASAL ou ORONASAL. Consumíveis à ventilação Invasiva: 01 circuito tipo BILEVEL invasivo; 01 porta oxigênio; 01 catéter; 01 conector universal; 01 câmara aquecida; filtros. Acessórios inclusos: monitor de registro de parâmetros de pressões e alarmes digitais; 01 base aquecida; 01 NOBREAK com</p>	80	UN	R\$ 319,99	R\$ 25.599,20

duração mínima de 06horas (em caso de queda e energia). Quantidade/ mês: 04 un Quantidade/ano: 80 un				
--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 14/7/2023

PROCESSO: 138/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 092/2023 – **ATA DE REGISTRO:** 188/2023

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de bomba de infusão em comodato para o Pronto Socorro Municipal, conforme edital.

LIFEMED INDUSTRIAL DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES S.A

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	4.000 unid.	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO PARENTERAL BRANCO - Equipos para administração de solução parenteral, para uso em bomba de infusão, Com ponta perfurante universal, filtro bacteriológico na entrada de ar e tampa, câmara de gotejamento flexível, filtro de partículas de no mínimo 15micras, com filtro de ar, tubo extensor de PVC com, no mínimo, 2,20 metros e seguimento em silicone, volume de preenchimento (priming) de 13mL a 30mL, pinça rolete, injetor lateral com membrana autocicatrizante isento de látex ou conector needle free ou conector valvulado, terminação luer com rosca e tampa protetora, confeccionado em material atóxico, apirogênico, O equipo deve possuir dispositivo corta fluxo dedicado para proteção contra fluxo livre e/ou dispositivo que o substitua quando da retirada do equipo, EMBALAGEM: Individual, deve favorecer abertura em técnica asséptica, que garanta a integridade e esterilidade do produto e ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade da esterilização, lote, indicação de material estéril, livre de látex, registro na ANVISA e apresentar código de barras, UNID. DE MEDIDA: Unitário	R\$ 18,00	R\$ 72.000,00
02	2.000 unid.	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO PARENTERAL FOTOSSENSÍVEL - Equipos para administração de solução parenteral para substâncias fotossensíveis, Para uso em bomba de infusão, Com ponta perfurante universal, filtro bacteriológico na	R\$ 20,00	R\$ 40.000,00

		<p>entrada de ar e tampa, câmara de gotejamento âmbar (fotossensível) flexível, filtro de partículas de no mínimo 15micras, com filtro de ar, tubo extensor de PVC fotossensível com, no mínimo, 2,20 metros e seguimento em silicone, volume de preenchimento (priming) de 13mL a 30mL, pinça rolete, pode possuir injetor lateral com membrana autocicatrizante isento de látex ou conector needle-free ou conector valvulado, terminação luer com rosca e tampa protetora, com capa protetora para solução fotossensível, confeccionado em material atóxico, apirogênico, O equipo deve possuir dispositivo corta fluxo dedicado para proteção contra fluxo livre e/ou dispositivo que o substitua quando da retirada do equipo, EMBALAGEM: Individual, deve favorecer abertura em técnica asséptica, que garanta a integridade e esterilidade do produto e ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade da esterilização, lote, indicação de material estéril, livre de látex, registro na ANVISA e apresentar código de barras, UNID. DE MEDIDA: Unitário</p>		
03	2.000 unid	<p>EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL AZUL ROXO, LILÁS - Equipo para administração de solução enteral, na cor azul, roxo ou lilás, Para uso em bomba de infusão, Com ponta lanceta, filtro bacteriológico na entrada de ar e tampa protetora, câmara de gotejamento flexível sem filtro de partícula, tubo extensor de PVC com, no mínimo, 2,20 metros e seguimento em silicone, volume de preenchimento (priming) de 13mL a 30mL, pinça rolete, com ou sem injetor lateral, intermediário luer macho escalonado com tampa, impedindo a conexão em acesso venoso, confeccionado em material atóxico, apirogênico, O equipo deve possuir dispositivo corta fluxo dedicado para proteção contra fluxo livre e/ou dispositivo que o substitua quando da retirada do equipo, EMBALAGEM: Individual, deve favorecer abertura em técnica asséptica, que garanta a integridade</p>	R\$ 16,00	R\$ 32.000,00

		e esterilidade do produto e ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade da esterilização, lote, indicação de material estéril, livre de látex, registro na ANVISA e apresentar código de barras, UNID. DE MEDIDA: Unitário	
04	30 unid.	EM COMODATO BOMBA DE INFUSÃO -Bomba Infusora microprocessada com programação interativa e sequencial, sistema peristáltico linear com equipos dedicados, para utilização adulto e pediátrico, programação volume/fluxo ou volume/tempo, rápida visualização dos parâmetros do controle de infusão, deve possuir memória de volumes infundidos, sem contador de gotas, função purgar equipo, parâmetros de seleção e desempenho para volumes até 9999mL Ad, e 999 Neo, Limites da taxa de infusão: 0,1 a 1200 mL/h Ad e 99,9 mL/h Neo , KVO mínimo de 1a 5mL para infusões = a 1ml/h e para infusões <1ml/h, ser ajustável ou manterse vazão máxima da infusão, repetir programação, Precisão não inferior a 95%.deve possuir rótulos de medicamentos, alarmes e pré alarmes visuais e sonoros para oclusão, ar na linha, fim de infusão, bateria baixa ou descarregada, porta aberta, recursos para ajuste de pressão de infusão, sensibilidade de bolhas de ar, zerar volumes parciais e totais, travar teclado ,alterar velocidade sem parar a infusão, infundir qualquer tipo de solução parenterais, dietas enterais e hemoderivados. Bateria recarregável com autonomia mínima de 4 horas. Peso aproximado 2,5Kg, Tensão de alimentação bi-volt automática 127v/220v – 60 hz, o equipamento deve ser compacto e permitir empilhamento ou ser de múltiplos canais e ter memória de infusões e eventos. Devem acompanhar os manuais do usuário na língua portuguesa. Atualização de Modelo ou Registro na ANVISA. Devem acompanhar Laudo de Calibração por bomba Infusora e todos os equipamentos utilizados, para a calibração devem ser certificados por órgão credenciado.	
Valor Global da Proposta: R\$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais).			
VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 16/06/2023			

PROCESSO: 016/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO: 013/2023 – ATA DE REGISTRO: 054/2023

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de material descartável para atender paciente de mandado judicial, conforme edital.

MATSURI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	ValorGlobal
01	2.600 unid	Cateter uretral lubrificado speedicath, infantil, calibre 08, marca coloplast, pronto para uso, com revestimento hidrofílico, confeccionado em poliuretano, acondicionado em embalagem estéril e adesivo para fixação em superfície lisas e um anel que facilite a abertura da embalagem.	R\$ 9,24	R\$ 24.024,00

	(atendendo ao mandado judicial nº 1002063-68.2014.8.26.0073 de l.s.r)	
--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 14/03/2023

PROCESSO: 016/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 013/2023 – **ATA DE REGISTRO:** 055/2023

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de material descartável para atender paciente de mandado judicial, conforme edital.

MS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA EPP

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
02	2.600 unid.	Cateter uretral lubrificado speedicath, infantil, calibre 10, marca coloplast, pronto para uso, com revestimento hidrofílico, confeccionado em poliuretano, acondicionado em embalagem estéril e adesivo para fixação em superfície lisas e um anel que facilite a abertura da embalagem. (atendendo ao mandado judicial nº 1002063-68.2014.8.26.0073 de l.s.r)	R\$ 9,80	R\$ 25.480,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 14/03/2023

PROCESSO: 036/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 023/2023 – **ATA DE REGISTRO:** 069/2023

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de fornecimento futuro de peças e acessórios ORIGINAIS, das montadoras de veículos Ford, Volkswagen/Caio, Mercedes Benz, Chevrolet, Pegeout, Volare, Fiat/Iveco, Citroen, Renault, Motocicletas Kasinski, Miza e Honda, Massey-Ferguson, John Deere, New Rolland, Komatsu, Toyota, Agrale/Marcopolo, Hyundai, Mahindra, Solis e XCMG destinadas aos reparos da frota oficial de veículos, leves, médios, pesados, motocicletas, máquinas/equipamentos da Prefeitura da Estância Turística de Avaré pelo período de 12 (doze) meses, conforme edital.

AUTO MECÂNICA AJS RIBEIRÃO PIRES EIRELI ME
LOTE 07

Montadora	Descrição/Combustível/Setor/Placa	Tipo	Ano Fabr./Modelo	QTD
Fiat Iveco				
01	PALIO ELX – SERVIÇOS – PLACA ALN 8723	LEVE	2015	01
02	Furgão – diesel comum – Cozinha Piloto – CPV 4251	MÉDIO	02/02	01
03	Uno Economy – flex – Secretaria Bem Estar – DKI 8360	LEVE	09/10	01
04	Doblô 1.8 – flex – Ambulância – DJL 4489	LEVE	11/10	01
05	FIAT Strada Fire – flex – Vigilância Sanitária– DBS 1168	LEVE	10/10	01

06	Pálio – flex – Saúde – GAB 0216	LEVE	15/16	01
07	Pálio – flex – Esporte – AOD 7682	LEVE	2007	01
08	Pálio – flex – Meio ambiente – DKI 8367	LEVE	2013	01
09	Caminhão Iveco Daily 35514– diesel S10 – Sinalização –GEN 3243	PESADO	2016	01
10	PALIO ELX 1.4 – FLEX – Bombeiro – DBS 1120	LEVE	2005	01
11	CAMINHÃO TOCO IVECO – DVL 1767	PESADO	2019	01
12	CAMINHÃO TOCO IVECO – BNZ 4195	PESADO	2019	01
13	IVECO TECTOR 170E21 – PIPA – TRANSPORTES - FNZ7H55	PESADO	2021	01
Percentual de Desconto: 31,11% (trinta e um vírgula onze por cento).				

LOTE 08

Montadora Citroen	Descrição/Combustível/Setor/Placa	TIPO	Ano Fabr./Modelo	QTD
01	Jumper – diesel S10 – Cozinha Piloto – DBS 1179	MÉDIO	2012	01
02	Furgão – diesel S10 – Transp. pacientes – FYM 5430	MÉDIO	14/15	01
03	Furgão – diesel S10 – Transp. pacientes – GAV 7778	MÉDIO	18/18	01
04	Furgão – diesel S10 – Transp. pacientes – FVT 5336	MÉDIO	17/17	01
Percentual de Desconto: 31,11% (trinta e um vírgula onze por cento).				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 21/03/2023

PROCESSO: 036/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO: 023/2023 – ATA DE REGISTRO: 063/2023

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de fornecimento futuro de peças e acessórios ORIGINAIS, das montadoras de veículos Ford, Volkswagen/Caio, Mercedes Benz, Chevrolet, Peugeot, Volare, Fiat/Iveco, Citroen, Renault, Motocicletas Kasinski, Miza e Honda, Massey-Ferguson, John Deere, New Rolland, Komatsu, Toyota, Agrale/Marcopolo, Hyundai, Mahindra, Solis e XCMG destinadas aos reparos da frota oficial de veículos, leves, médios, pesados, motocicletas, máquinas/equipamentos da Prefeitura da Estância Turística de Avaré pelo período de 12 (doze) meses, conforme edital.

CAIME CASALE COMERCIAL LTDA EPP

LOTE 01

Montadora Ford	Descrição/Combustível/Setor/Placa	TIPO	Ano Fabr./Modelo	QTD
01	Ford Cargo 1722E auto tanque – EEF	PESADO	2011	01

	7264.			
02	Caminhão – diesel comum – Garagem – MWO 0446.	PESADO	11/11	01
03	Caminhão – diesel comum – Garagem – MWO 0436.	PESADO	11/11	01
04	Ranger – Cerest – GBF 8443.	MÉDIO	14/15	01
05	Caminhão – diesel comum – Limpeza Pública – CPV 4260.	PESADO	01/01	01
06	Caminhão – diesel comum – Limpeza Pública – MWZ 5435.	PESADO	12/11	01
07	Caminhão – diesel comum – Transportes – FORD CARGO 816 S – EPI 1913.	PESADO	18/19	01
08	Caminhão – diesel comum – FORD CARGO 2423B CAÇAMBA – EXJ8077.	PESADO	18/19	01
09	Ford Focus Guia 2.0 16V – Fundo Social – DKI 8426.	LEVE	2010/11	01
Percentual de Desconto: 31,11% (trinta e um vírgula onze por cento).				

LOTE 21

Montadora Toyota	Descrição/Combustível/Setor/Placa	TIPO	Ano Fabr./Modelo	QTD
01	Corolla XEI motor 1.8 – Cultura – DBS 1134	LEVE	07/08	01
Percentual de Desconto: 31,11% (trinta e um vírgula onze por cento).				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 21/03/2023

PROCESSO: 036/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO: 023/2023 – ATA DE REGISTRO: 070/2023

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de fornecimento futuro de peças e acessórios ORIGINAIS, das montadoras de veículos Ford, Volkswagen/Caio, Mercedes Benz, Chevrolet, Pegeout, Volare, Fiat/Iveco, Citroen, Renault, Motocicletas Kasinski, Miza e Honda, Massey-Ferguson, John Deere, New Rolland, Komatsu, Toyota, Agrale/Marcopolo, Hyundai, Mahindra, Solis e XCMG destinadas aos reparos da frota oficial de veículos, leves, médios, pesados, motocicletas, máquinas/equipamentos da Prefeitura da Estância Turística de Avaré pelo período de 12 (doze) meses, conforme edital.

CR SERVICE E COMÉRCIO DE PRODUTOS E PEÇAS EM GERAL EIRELI ME

LOTE 09

Montadora Honda	Descrição/Combustível/Setor/Placa	TIPO	Ano Fabr./Modelo	QTD
01	Moto 125 Fan – gasolina – Guarda Municipal – DAT 5234	MOTO	06/06	01
02	Moto 125 Fan – gasolina – PSF – DAT	MOTO	06/06	01

	5245			
03	Moto Biz – gasolina – PSF – CRX 5478	MOTO	01/01	01
04	Honda – gasolina - Saúde	MOTO	02/03	01
05	Moto 125 Fan – gasolina – Secretaria – DAT 5246	MOTO	06/06	01
06	Moto CG Titan – gasolina – Fiscalização – CRX 0228	MOTO	99/99	01
07	Bros NXR 150 – gasolina – Fiscalização – DAT 8591	MOTO	08/08	01
08	Moto Biz 125 – gasolina – Fiscalização – DKK 7091	MOTO	07/07	01
09	Moto 125 – flex – Fiscalização – FOH 2429	MOTO	2015	01
10	Moto Biz 125 ES– gasolina – Administração – DKK 7165	MOTO	09/09	01
11	Moto Biz C 100 – gasolina – Planejamento – DBR 8341	MOTO	02/03	01
Percentual de Desconto: 31,11% (trinta e um vírgula onze por cento).				

LOTE 13

Montadora Massey-Ferguson	Descrição/Combustível/Setor/Placa	TIPO	Ano Fabr./Modelo	QTD
01	Trator – diesel comum - Agricultura	MÁQUINAS		01
02	Trator – diesel comum - Emapa	MÁQUINAS		01
03	Trator – diesel comum - Secretaria	MÁQUINAS	2008	01
04	Trator – diesel comum – Praças e Jardins	MÁQUINAS	07/07	01
05	Trator TT3840 – diesel comum – Praças e Jardins	MÁQUINAS	08/09	01
Percentual de Desconto: 31,11% (trinta e um vírgula onze por cento).				

LOTE 15

Montadora New Holland	Descrição/Combustível/Setor/Placa	TIPO	Ano Fabr./Modelo	QTD
01	Máquina – diesel comum – Garagem Municipal – Motoniveladora 140B	MÁQUINAS	10/10	01
02	Máquina – diesel comum – Garagem	MÁQUINAS	10/10	01

	Municipal – Retro Escavadeira B90B	S		
03	Máquina–diesel comum– Transportes – Motoniveladora – RG 170B	MÁQUINA S	18/19	01
Percentual de Desconto: 31,11% (trinta e um vírgula onze por cento).				

LOTE 17

Montadora Komatsu	Descrição/Combustível/Setor/Placa	TIPO	Ano Fabr./Modelo	QTD
01	Máquina – diesel comum – Garagem Municipal – WA -180	MÁQUINA S		01
Percentual de Desconto: 31,11% (trinta e um vírgula onze por cento).				

LOTE 19

Montadora Hyundai	Descrição/Combustível/Setor/Placa	TIPO	Ano Fabr./Modelo	QTD
01	Caminhonete hyundai HR 2.5 – Transportes	MÉDIO	20/21	01
Percentual de Desconto: 31,11% (trinta e um vírgula onze por cento).				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 21/03/2023

PROCESSO: 036/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO: 023/2023 – ATA DE REGISTRO: 068/2023

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de fornecimento futuro de peças e acessórios ORIGINAIS, das montadoras de veículos Ford, Volkswagen/Caio, Mercedes Benz, Chevrolet, Pegeout, Volare, Fiat/Iveco, Citroen, Renault, Motocicletas Kasinski, Miza e Honda, Massey-Ferguson, John Deere, New Rolland, Komatsu, Toyota, Agrale/Marcopolo, Hyundai, Mahindra, Solis e XCMG destinadas aos reparos da frota oficial de veículos, leves, médios, pesados, motocicletas, máquinas/equipamentos da Prefeitura da Estância Turística de Avaré pelo período de 12 (doze) meses, conforme edital.

EDSON RUMIM BISSOLI 31331899800 ME

LOTE 06

Montadora Volare	Descrição/Combustível/Setor/Placa	TIPO	Ano Fabr./Mo delo	QTD
01	ONIBUS VOLARE W9 – DBS 1209	PESADO	2011	01
02	Micro – diesel comum – Transp. alunos – DBS 1073	MÉDIO	07/06	01
03	Micro – diesel comum – Transp. alunos – DBS 1078	MÉDIO	07/06	01
04	Micro – diesel comum – Transp. alunos – DBS 1076	MÉDIO	07/06	01
05	Micro – diesel comum – Transp. alunos – DBS 1074	MÉDIO	07/06	01
06	Micro – diesel comum – Transp. alunos –	MÉDIO	07/06	01

	DBS 1071			
07	Micro – diesel comum – Transp. alunos – DBS 1072	MÉDIO	07/06	01
08	Ônibus – diesel comum – Transp. alunos – DBS 1029	PESADO	12/11	01
09	Micro-Cadeirante – diesel S10 – Transp. alunos – DKI 8393	MÉDIO	13/14	01
10	Micro – diesel S10 – Transp. alunos – FOE 7720	MÉDIO	2014	01
11	Micro – diesel comum – Transp. alunos – DBS 1078	MÉDIO	07/06	01
12	Ônibus – diesel S10 – Transp. pacientes – DKI 8357	PESADO	2012	01
13	Micro – diesel S10 – Transp. alunos – GEV 1389	MÉDIO	2016	01
14	Micro – diesel S10 – Transp. alunos – FTT 1814	MÉDIO	2016	01
15	Micro – diesel S10 – Transp. alunos – GIY 1930	MÉDIO	2016	01
16	Micro – diesel S10 – Transp. alunos – GGE 2135	MÉDIO	2016	01
17	Micro – diesel S10 – Transp. alunos – GEN 2826	MÉDIO	2016	01
18	Micro – diesel S10 – Transp. alunos – GDU 3444	MÉDIO	2016	01
19	Micro – diesel S10 – Transp. alunos – FWX 3627	MÉDIO	2016	01
20	Micro – diesel S10 – Transp. alunos – FXF 3765	MÉDIO	2016	01
21	Micro – diesel S10 – Transp. alunos – GHK 6136	MÉDIO	2016	01
22	Micro – diesel S10 – Transp. alunos – GKF 6334	MÉDIO	2016	01
23	Micro – diesel S10 – Transp. alunos – FWU 7047	MÉDIO	2016	01
24	Micro – diesel S10 – Transp. alunos – GDR 8009	MÉDIO	2016	01
25	Micro – diesel S10 – Transp. alunos – FUU 6426	MÉDIO	2016	01
26	Micro – diesel S10 – Transp. alunos – GBM 1647	MÉDIO	2016	01

27	Micro – diesel S10 – Transp. alunos – FZB 0368	MÉDIO	2016	01
28	M. ONIBUS MARCOPOLO VOLARE – Saúde- CSB 8399	MÉDIO	2019	01
29	Micro Onibus/MPOLO/20/20 – Tranp. Alunos – EBJ 4642	MÉDIO	2020	01
30	Micro Onibus/MPOLO/20/20 – Tranp. Alunos – ENI 0621	MÉDIO	2020	01
31	Micro Onibus/MPOLO/20/20 – Tranp. Alunos – EOB 7728	MÉDIO	2020	01
32	Micro Onibus/MPOLO/20/20 – Tranp. Alunos – EOE 3987	MÉDIO	2020	01

Percentual de Desconto: 31,11% (trinta e um vírgula onze por cento).

LOTE 14

Montadora John Deere	Descrição/Combustível/Setor/Placa	TIPO	Ano Fabr./Modelo	QTD
01	Trator John Deere – diesel comum – agricultura	MÁQUINA S	10/10	01

Percentual de Desconto: 31,11% (trinta e um vírgula onze por cento).

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 21/03/2023

PROCESSO: 036/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO: 023/2023 – ATA DE REGISTRO: 072/2023

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de fornecimento futuro de peças e acessórios ORIGINAIS, das montadoras de veículos Ford, Volkswagen/Caio, Mercedes Benz, Chevrolet, Pegeout, Volare, Fiat/Iveco, Citroen, Renault, Motocicletas Kasinski, Miza e Honda, Massey-Ferguson, John Deere, New Rolland, Komatsu, Toyota, Agrale/Marcopolo, Hyundai, Mahindra, Solis e XCMG destinadas aos reparos da frota oficial de veículos, leves, médios, pesados, motocicletas, máquinas/equipamentos da Prefeitura da Estância Turística de Avaré pelo período de 12 (doze) meses, conforme edital.

LINCETRATOR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

LOTE 16

Montadora Mahindra	Descrição/Combustível/Setor/Placa	TIPO	Ano Fabr./Modelo	QTD
01	Trator Mahindra 6075 – Turismo	PESADO	2021	01

Percentual de Desconto: 31,11% (trinta e um vírgula onze por cento).

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 21/03/2023

PROCESSO: 036/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO: 023/2023 – ATA DE REGISTRO: 066/2023

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de fornecimento futuro de peças e acessórios ORIGINAIS, das montadoras de veículos Ford, Volkswagen/Caio,

Mercedes Benz, Chevrolet, Peugeot, Volare, Fiat/Iveco, Citroen, Renault, Motocicletas Kasinski, Miza e Honda, Massey-Ferguson, John Deere, New Rolland, Komatsu, Toyota, Agrale/Marcopolo, Hyundai, Mahindra, Solis e XCMG destinadas aos reparos da frota oficial de veículos, leves, médios, pesados, motocicletas, máquinas/equipamentos da Prefeitura da Estância Turística de Avaré pelo período de 12 (doze) meses, conforme edital.

M. TEIXEIRA & TEIXEIRA LTDA ME

LOTE 04

Montadora Chevrolet	Descrição/Combustível/Setor/Placa	TIPO	Ano Fabr./Modelo	QTD
01	Montana – flex – Garagem Municipal – DJP 2946	LEVE	06/05	01
02	Caminhão – diesel comum – Garagem Municipal – BSV 3438	PESADO	1985	01
03	Corsa – flex – DEMEP – ALN 8723	LEVE	2004	01
04	Spin – flex – Transp. alunos – FZD 6229	LEVE	2014	01
05	Spin – flex – Conselho Tutelar – FUB 7715	LEVE	2014	01
06	Celta – flex – SEMADS – GBZ 5560	LEVE	15/15	01
07	Celta – flex – Bolsa Família – GBR 6890	LEVE	15/15	01
08	Celta – flex – SEMADS – GAT 3550	LEVE	15/15	01
09	Celta – flex – SEMADS – GBW 3990	LEVE	15/15	01
10	Astra – gasolina – SAMU – CSC 6762	LEVE	1999	01
11	Spin – flex – Vigilância Sanitária – FGX 6809	LEVE	2014	01
12	Spin – flex – C PS – FIH 6479	LEVE	2014	01
13	Corsa Sedan – flex – Saúde – GCJ 1693	LEVE	15/16	01
14	Corsa Sedan – flex – Saúde – GCX 8166	LEVE	15/16	01
15	Spin – flex – Saúde – FGL 2208	LEVE	15/16	01
16	Spin – flex – CAPS – FWM 7837	LEVE	17/18	01
17	Spin – flex – Educação – GIK 3148	LEVE	18/18	01
18	Onix –1.4 LT- flex – Educação – GBH 6565	LEVE	18/18	01
19	Spin – flex – DEMUTRAN – GII 9025	LEVE	16/16	01
20	Caminhão – diesel – SERVIÇOS – BSV 3438	PESADO	85/85	01
21	CHEVROLET S10 – VISA - DWP 7172	MEDIA	19/20	01
22	Astra/GM – flex – Administração – GXA 9304	LEVE	11/11	01
23	Montana – flex – Saúde – GAC 7339	LEVE	17/18	01

24	Spin – flex – CEO – GEW 2118	LEVE	18/18	01
25	Spin – flex – CEO – GBZ 8663	LEVE	18/18	01
26	Spin – flex – CEO – FZS 7255	LEVE	18/18	01
27	Cruze LTZ -flex – Gabinete – GHZ 3223	LEVE	18/18	01
28	S10 – FLEX – SERVIÇOS – FZS 2488	MÉDIO	18/18	01
29	Spin – flex – VISA – EUH 7227	LEVE	18/18	01
30	Spin – flex – VISA – BWV 4776	LEVE	18/18	01
31	Spin – flex – VISA – DRU 3730	LEVE	18/18	01
32	Spin – flex – VISA – BYI 2882	LEVE	18/18	01
33	MONTANA – flex – SAÚDE – EXJ 5557	LEVE	18/19	01
34	Spin – flex – BOLSA FAMILIA – GHU 6D13	LEVE	19/20	01
35	S10 ADV– FLEX – DEFESA CIVIL – FZE4B15	MÉDIO	20/21	01
36	S10 – CHEVROLET – SERVIÇOS – FVW 6879	MÉDIO	2015	01
37	AMBULANCIA – CHEVROLET/MONTANA – SAÚDE – GIK8C15	MÉDIO	2020	01
38	Spin – Flex 1.8L AT Premier – Cerest – DSV4D27	LEVE	21/22	01
39	Spin – Flex – 1.8L AT Premier – Centro Dia – GGF8H76	LEVE	22/22	01

Percentual de Desconto: 31,11% (trinta e um vírgula onze por cento).

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 21/03/2023

PROCESSO: 036/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO: 023/2023 – ATA DE REGISTRO: 065/2023

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de fornecimento futuro de peças e acessórios ORIGINAIS, das montadoras de veículos Ford, Volkswagen/Caio, Mercedes Benz, Chevrolet, Pegeout, Volare, Fiat/Iveco, Citroen, Renault, Motocicletas Kasinski, Miza e Honda, Massey-Ferguson, John Deere, New Rolland, Komatsu, Toyota, Agrale/Marcopolo, Hyundai, Mahindra, Solis e XCMG destinadas aos reparos da frota oficial de veículos, leves, médios, pesados, motocicletas, máquinas/equipamentos da Prefeitura da Estância Turística de Avaré pelo período de 12 (doze) meses, conforme edital.

**OFICINA MECÂNICA COLETI LTDA EPP
LOTE 03**

Montadora	Descrição/Combustível/Setor/Placa	TIPO	Ano Fabr./Modelo	QTD
Mercedes Benz				
01	Caminhão – diesel comum – Garagem Municipal – CPV 4255	PESADO	00/00	01

02	Caminhão – diesel comum – Garagem Municipal – CPV 0942	PESADO	82/82	01
03	Caminhão 608 – diesel comum – SECRETARIA DE SERVIÇOS – BIT 6443	PESADO	88/88	01
04	Micro – diesel comum – Transp. alunos – DJL 2546	MÉDIO	10/09	01
05	Ônibus – diesel S10 – SAÚDE – DKI 8357	PESADO	2013	01
06	Ônibus – diesel S10 – Transp. alunos – DKI 8372	PESADO	13/14	01
07	Ônibus – diesel S10 – Transp. alunos – DKI 8373	PESADO	13/14	01
08	Caminhão – diesel comum – Limpeza Pública – BPY 5503	PESADO	94/94	01
09	Caminhão CELLO 815-44 – Cozinha Piloto – FMY 3987	PESADO	17/18	01
10	Ônibus – Educação – GFC 8304	PESADO	16/16	01
11	Ônibus – Educação – GCV 2574	PESADO	16/16	01
12	Ônibus – Educação – FUV 4617	PESADO	16/16	01
13	Ônibus – Educação – FAC 8269	PESADO	16/16	01
14	Ônibus – Educação – GJB 8128	PESADO	16/16	01
15	Furgão – Educação – GGB 0403	MÉDIO	18/18	01
16	Ônibus – diesel S10 – Transp. alunos – DKI 8371	PESADO	2013	01

Percentual de Desconto: 31,11% (trinta e um vírgula onze por cento).

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 21/03/2023

PROCESSO: 036/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO: 023/2023 – ATA DE REGISTRO: 071/2023

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de fornecimento futuro de peças e acessórios ORIGINAIS, das montadoras de veículos Ford, Volkswagen/Caio, Mercedes Benz, Chevrolet, Peugeot, Volare, Fiat/Iveco, Citroen, Renault, Motocicletas Kasinski, Miza e Honda, Massey-Ferguson, John Deere, New Rolland, Komatsu, Toyota, Agrale/Marcopolo, Hyundai, Mahindra, Solis e XCMG destinadas aos reparos da frota oficial de veículos, leves, médios, pesados, motocicletas, máquinas/equipamentos da Prefeitura da Estância Turística de Avaré pelo período de 12 (doze) meses, conforme edital.

PATRÍCIA CRISTINA DE ABREU EPP

LOTE 11

Montadora	Descrição/Combustível/Setor/Placa	TIPO	Ano Fabr./Modelo	QTD
Motos Miza				
01	Moto Miza – gasolina – TI – DAT 8556	MOTO	2007	01
02	Moto Miza – gasolina – TI – DAT 8562	MOTO	2007	01

Percentual de Desconto: 31,10% (trinta e um vírgula dez por cento).

LOTE 12

Montadora Motos Kasinski	Descrição/Combustível/Setor/Placa	TIPO	Ano Fabr./Modelo	QTD
01	Seta 150 – gasolina – Varrição – DKK 7099	MOTO	09/09	01
02	COMIT 150 – gasolina – Fiscalização – DET 3400	MOTO	11/11	01
03	COMIT 150 – gasolina – Fiscalização – DET 4039	MOTO	11/11	01

Percentual de Desconto: 31,10% (trinta e um vírgula dez por cento).

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 21/03/2023

PROCESSO: 036/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO: 023/2023 – ATA DE REGISTRO: 067/2023

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de fornecimento futuro de peças e acessórios ORIGINAIS, das montadoras de veículos Ford, Volkswagen/Caio, Mercedes Benz, Chevrolet, Pegeout, Volare, Fiat/Iveco, Citroen, Renault, Motocicletas Kasinski, Miza e Honda, Massey-Ferguson, John Deere, New Rolland, Komatsu, Toyota, Agrale/Marcopolo, Hyundai, Mahindra, Solis e XCMG destinadas aos reparos da frota oficial de veículos, leves, médios, pesados, motocicletas, máquinas/equipamentos da Prefeitura da Estância Turística de Avaré pelo período de 12 (doze) meses, conforme edital.

RCJR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EPP

LOTE 05

Montadora Pegeout	Descrição/Combustível/Setor/Placa	TIPO	Ano Fabr./Modelo	QTD
01	Van Boxer – diesel S10 – Transp. alunos – DBS 1239	MÉDIO	12/13	01
02	Van Boxer – diesel S10 – Transp. alunos – DBS 1189	MÉDIO	12/13	01
03	Boxer – diesel S10 – Ambulância – DBS 1154	MÉDIO	2013	01
04	Ambulância – diesel S10 – SAMU – DKI 8353	MÉDIO	2012	01
05	Ambulância – diesel S10 – SAMU – DKI 8352	MÉDIO	2012	01
06	Ambulância – diesel S10 – SAMU – DKI 8354	MÉDIO	2012	01

Percentual de Desconto: 31,11% (trinta e um vírgula onze por cento).

LOTE 10

Montadora Renault	Descrição/Combustível/Setor/Placa	TIPO	Ano Fabr./Modelo	QTD
01	Ambulância – diesel comum – SAMU – DBA 1905	MÉDIO	2012	01
02	Renault Master UTI – diesel S10 – Ambulância – FQT7578	MÉDIO	2014	01
03	MASTER FURGAO 16LUG – SAUDE – GEK 6H66	MÉDIO	2020	01
04	RENAULT OROCH 21/22 – TRANSPORTES - GDD6A81	MÉDIO	2021	01
05	Sandero – flex – PSF – DBS 1146	LEVE	2013	01
06	Sandero – flex – PSF – DBS 1148	LEVE	2013	01
07	Renault – flex – Ambulância – DBS 1208	LEVE	2013	01
08	Renault – flex – Ambulância – DBS 1196	LEVE	2013	01
09	Renault – flex – Ambulância – DBS 1197	LEVE	2013	01
10	Renault – flex – Ambulância – DBS 1198	LEVE	2013	01
11	Renault Logan 1.6 8v – flex – DST/ AIDS – DKI 8359	LEVE	09/09	01
12	Furgão – diesel S10 – Vigilância Epidemiológica – DKI 8368	MÉDIO	2013	01
13	Sandero – Flex – Indústria e Comércio – GFD 2429	LEVE	17/18	01
14	Logan – Flex – DST AIDS – FWQ 8955	LEVE	18/18	01
15	Kwid ZEN 1.0– Flex – DST AIDS – GJC 0197	LEVE	18/18	01
16	Master – diesel s10 – SAMU – PAQ 9933	MÉDIO	17/18	01
17	Sandero- flex- VISA – FRW 6725	LEVE	17/18	01
18	Sandero- flex- VISA – GCC 9794	LEVE	18/18	01
19	Sandero- flex- VE – FIW 3094	LEVE	18/18	01
20	Sandero- flex- SAÚDE – FRW 6725	LEVE	18/18	01
21	Sandero- flex- SAÚDE – GGH 4588	LEVE	18/18	01
22	Furgão – diesel s10 – ESPORTES – GIT 7839	MÉDIO	18/19	01
23	Sandero- flex- TURISMO – GHM 5499	LEVE	18/19	01
24	Sandero- flex- ESPORTES – FGW 3989	LEVE	18/19	01
25	Master – diesel s10- Saúde – FKH 0601	MÉDIO	18/19	01
26	Master – diesel s10- Saúde – FYQ 5772	MÉDIO	18/19	01
27	Master – diesel s10- Saúde – GAF 6966	MÉDIO	18/19	01

28	Master – diesel s10- Saúde – FZN 9426	MÉDIO	18/19	01
29	Master – diesel s10- Saúde – GBH 0416	MÉDIO	18/19	01
30	Kangoo- flex- Saúde – FYV 0301	LEVE	18/19	01
31	Logan- flex- Fiscalização – FCP 6287	LEVE	18/19	01
32	Logan- flex- Fiscalização – DEU 4656	LEVE	18/19	01
33	Master – diesel s10- Saúde – EXU 8770	MÉDIO	18/19	01
34	Master – diesel s10- Saúde – EXW 4645	MÉDIO	18/19	01
35	Master – diesel s10- Saúde – EVB 2384	MÉDIO	18/19	01
36	LOGAN EXPRESS 1.6 8V – BOMBEIROS – GHJ 9076	LEVE	2017	01
37	RENAULT MASTER FURGÃO – BOMBEIROS – END 7373	MÉDIO	2019	01
38	BÁU RENAULT BCO – FJQ 4108	MÉDIO	2021	01
39	RENAULT LOGAN 1.6 21/22 – FDQ 3C31	LEVE	2021	01
40	RENAULT LOGAN 1.6 21/22 – FPA1E24	LEVE	2021	01
41	Renault Kwid Zen – Procon – GFA1C27	LEVE	21/22	01
42	Duster Oroch Exp. Motor 1.6 – Demutran – FYJ5A43	LEVE	21/22	01
43	Furgão Renault Master 16 Lug. - Educação – FZC8J43	MÉDIO	21/22	01
44	Castramóvel – Trailler	MÉDIO	2022	01
Percentual de Desconto: 31,11% (trinta e um vírgula onze por cento).				

LOTE 20

Montadora SOLIS	Descrição/Combustível/Setor/Placa	TIPO	Ano Fabr./Modelo	QTD
01	Trator SOLIS WORLDTRAC 60RX (01) – diesel comum – SERVIÇOS – CHASSI: HZSDG749676S3	MÁQUINA S	18/19	01
02	Trator SOLIS WORLDTRAC 60RX (02) – diesel comum - SERVIÇOS– CHASSI: HZSDG749677S3	MÁQUINA S	18/19	01
Percentual de Desconto: 31,11% (trinta e um vírgula onze por cento).				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 21/03/2023

PROCESSO: 036/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO: 023/2023 – ATA DE REGISTRO: 073/2023

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de fornecimento futuro de peças e acessórios ORIGINAIS, das montadoras de veículos Ford, Volkswagen/Caio, Mercedes Benz, Chevrolet, Peugeot, Volare, Fiat/Iveco, Citroen, Renault, Motocicletas Kasinski, Miza e Honda, Massey-Ferguson, John Deere, New Rolland, Komatsu, Toyota,

Agrale/Marcopolo, Hyundai, Mahindra, Solis e XCMG destinadas aos reparos da frota oficial de veículos, leves, médios, pesados, motocicletas, máquinas/equipamentos da Prefeitura da Estância Turística de Avaré pelo período de 12 (doze) meses, conforme edital.

ROSÂNGELA CRUZ DOS SANTOS AUTO PEÇAS EPP

LOTE 18

Montadora Marcopolo	Descrição/Combustível/Setor/Placa	TIPO	Ano Fabr./Modelo	QTD
01	Ônibus – diesel S10 – Esporte – DBS 1195	PESADO	2014	01
02	Ônibus – diesel S10 – Educação – FQE 5715	PESADO	18/18	01
03	MICRO ONIBUS/MPOLO – EBJ 4642	MEDIO	2020	01
04	MICRO ONIBUS/MPOLO – ENI 0621	MEDIO	2020	01
05	MICRO ONIBUS/MPOLO – EOB 7728	MEDIO	2020	01
06	MICRO ONIBUS/MPOLO – EOE 3987	MEDIO	2020	01
Percentual de Desconto: 31,11% (trinta e um vírgula onze por cento).				

LOTE 22

Montadora XCMG	Descrição/Combustível/Setor/Placa	TIPO	Ano Fabr./Modelo	QTD
01	Pá carregadeira LW 180KV – diesel comum – SERVIÇOS	MÁQUINA S	18/19	01
Percentual de Desconto: 31,11% (trinta e um vírgula onze por cento).				

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 21/03/2023

PROCESSO: 036/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO: 023/2023 – ATA DE REGISTRO: 064/2023

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de fornecimento futuro de peças e acessórios ORIGINAIS, das montadoras de veículos Ford, Volkswagen/Caio, Mercedes Benz, Chevrolet, Peugeot, Volare, Fiat/Iveco, Citroen, Renault, Motocicletas Kasinski, Miza e Honda, Massey-Ferguson, John Deere, New Rolland, Komatsu, Toyota, Agrale/Marcopolo, Hyundai, Mahindra, Solis e XCMG destinadas aos reparos da frota oficial de veículos, leves, médios, pesados, motocicletas, máquinas/equipamentos da Prefeitura da Estância Turística de Avaré pelo período de 12 (doze) meses, conforme edital.

STAR TRACTOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MÁQUINAS E SERVIÇOS LTDA EPP

LOTE 02

Montadora Volkswagen /Caio	Descrição/Combustível/Setor/Placa	TIPO	Ano Fabr./Modelo	QTD
01	Gol – flex – Procuradoria – DBS 1213	LEVE	05/05	01
02	Gol 1.0 – flex – Paço Municipal – DBS 1082	LEVE	07/07	01

03	Santana – gasolina – Gabinete – DBS 1047	LEVE	03/03	01
04	Gol 1.0 – flex – Gabinete – DBS 1108	LEVE	06/06	01
05	Gol – flex – Guarda Municipal – DBS 1135	LEVE	07/07	01
06	Gol – gasolina – Decon – CPV 4256	LEVE	02/02	01
07	Gol 1.0 – flex – Fundo Social – DBS 1085	LEVE	07/07	01
08	Gol – gasolina – Garagem Municipal – BNZ 0935	LEVE	00/00	01
09	Gol 1.0 – flex – Garagem Municipal – DBS 1235	LEVE	07/06	01
10	Kombi – gasolina – Garagem Municipal – CPV 4230	LEVE	99/99	01
11	Saveiro – gasolina – Garagem Municipal – CPV 4254	LEVE	02/02	01
12	Saveiro – gasolina – Garagem Municipal – CPV 0934	LEVE	98/99	01
13	Gol – gasolina – Garagem Municipal – BPY 5525	LEVE	97/97	01
14	Saveiro CL – gasolina – Varrição – BPY 5526	LEVE	97/97	01
15	Gol – flex – Garagem Municipal – DBS 1079	LEVE	07/06	01
16	Kombi – gasolina – Varrição – CPV 4286	LEVE	02/03	01
17	Gol 1000 – gasolina – Garagem Municipal – CPV 4201	LEVE	98/99	01
18	Kombi – gasolina – Garagem Municipal – CPV 0981	LEVE	98/99	01
19	Saveiro – flex – Garagem Municipal – FVK 5670	LEVE	07/06	01
20	Saveiro – flex – Garagem Municipal – FVR 2540	LEVE	07/06	01
21	Kombi – Garagem Municipal – CDV 5898	LEVE	02/01	01
22	Caminhão – diesel comum – Garagem Municipal – CPV 4277	PESADO	99/99	01
23	Gol 1.0 – flex – Secretaria – DBS 1084	LEVE	07/07	01
24	Gol – gasolina – Patrimônio – CPV 4243	LEVE	98/99	01
25	Gol – flex – Secretaria – DBS 1107	LEVE	06/06	01
26	Gol 1000 – gasolina – Secretaria – CPV 4279	LEVE	02/02	01
27	Kombi – flex – Secretaria – DBS 1230	LEVE	06/06	01

28	Gol 1.6 – flex – Secretaria – DBS 1238	LEVE	07/06	01
29	Gol 1.0 – flex – Cozinha Piloto – DBS 1086	LEVE	07/07	01
30	Kombi – flex – Educação – DBS 1094	LEVE	07/08	01
31	Kombi – flex – Transp. alunos – DBS 1167	LEVE	08/07	01
32	Kombi – flex – Transp. alunos – DBS 1175	LEVE	08/08	01
33	Kombi – flex – Transp. alunos – DKI 8404	LEVE	08/08	01
34	Kombi – gasolina – Transp. alunos – DBS 1178	LEVE	09/08	01
35	Kombi – flex – Transp. alunos – DBS 1169	LEVE	10/10	01
36	ONIBUS VW MARCA GRANMINI – DJM 8036	PESADO	2014	01
37	Kombi – flex – Transp. alunos – DBS 1194	LEVE	10/10	01
38	Ônibus – diesel comum – Transp. alunos – DBS 1136	PESADOS	10/10	01
39	Kombi – flex – Transp. alunos – EVR 5136	LEVE	10/10	01
40	Kombi – flex – Transp. alunos – EYG 4237	LEVE	12/11	01
41	Kombi – flex – Transp. alunos – EGJ 7311	LEVE	12/11	01
42	Kombi – flex – Transp. alunos – EYG 4271	LEVE	12/11	01
43	CAMINHÃO AUTO BOMBA 4000L /VW17280 – BOMBEIROS – BZQ3B51	PESADO	2020	01
44	Ônibus – diesel S10 – Transp. alunos – DJM 2047	PESADO	12/12	01
45	Ônibus – diesel S10 – Transp. alunos – FYJ 0877	PESADO	2014	01
46	Gol – flex – Secretaria Bem Estar – DBS 1233	LEVE	06/06	01
47	Gol – flex – Bolsa Família – DBS 1139	LEVE	08/07	01
48	Kombi – flex – Secretaria Bem Estar – DBS 1158	LEVE	08/07	01
49	Gol – flex – Casa Transitória – DKI 8351	LEVE	08/08	01
50	Gol – flex – CR S – DKI 8417	LEVE	2013	01
51	Kombi – Secretaria Bem Estar – CPV 4252	LEVE	99/00	01
52	Saveiro – gasolina – Ambulância – DBS 1201	LEVE	05/05	01
53	Gol 1.6 Power – flex – Vigilância Sanitária – DBS 1223	LEVE	06/06	01
54	Kombi – flex – Vigilância Sanitária – DBS	LEVE	06/06	01

	1145			
55	Gol 1.6 – flex – Vigilância Sanitária – DBS 1237	LEVE	07/06	01
56	Kombi – flex – Vigilância Sanitária – DBS 1131	LEVE	08/07	01
57	Kombi – flex – Vigilância Sanitária – DBS 1172	LEVE	08/08	01
58	Gol 1.6 – gasolina – Vigilância Sanitária – CPV 0935	LEVE	98/99	01
59	Gol – flex – CEREST – DBS 1166	LEVE	05/05	01
60	Gol 1.6 power – flex – Saúde – DBS 1165	LEVE	06/05	01
61	Kombi – flex – CEREST – DBS 1127	LEVE	06/06	01
62	Gol – flex – CEREST – DBS 1183	LEVE	11/10	01
63	Kombi – flex – Ambulância – ERR 1864	LEVE	12/11	01
64	Kombi – flex – Ambulância – ERR 1874	LEVE	12/11	01
65	Voyage – flex – CEREST – DBS 1156	LEVE	2014	01
66	Gol – flex – Secretaria – DBS 1112	LEVE	05/05	01
67	Gol – Secretaria – CXI 3218	LEVE	00/00	01
68	Kombi – gasolina – Esporte – DBS 1051	LEVE	04/03	01
69	Gol 1.0 – flex – Secretaria – DBS 1088	LEVE	05/06	01
70	Caminhão – diesel comum – Limpeza Pública – CPJ 6362	PESADO	04/03	01
71	Gol – flex – Fiscalização – DBS 1087	LEVE	07/07	01
72	Gol 1.0 – flex – ISS – DBS 1083	LEVE	07/07	01
73	Gol 1000 – gasolina – BPY 5517	LEVE	97/97	01
74	Gol – flex – Secretaria – DBS 1081	LEVE	07/06	01
75	Saveiro 1.6 – flex – Sinalização – DBS 1129	LEVE	06/06	01
76	Gol 1.0 – flex – Secretaria – CPV 4298	LEVE	06/06	01
77	Gol (doado pela Câmara) – flex – Secretaria – DBS 1176	LEVE	2010	01
78	Gol 1.0 – flex – Secretaria – DBS 1150	LEVE	06/06	01
79	Saveiro – flex – Saúde – FII 2938 – Ambulância	LEVE	17/18	01
80	Saveiro – flex – Saúde – FKW 6725 – Ambulância	LEVE	17/18	01
81	Saveiro – flex – Saúde – FXJ 3176 – Ambulância	LEVE	17/18	01
82	Saveiro – flex – Saúde – GGH 8486 –	LEVE	17/18	01

	Ambulância			
83	Gol – flex – Saúde - DKI 8429	LEVE	10/10	01
84	Saveiro – flex – Saúde – GGP 4487	LEVE	17/18	01
85	Gol – flex – Saúde - GEH 0959	LEVE	18/19	01
86	Gol – flex – Saúde - FGV 6776	LEVE	18/19	01
87	Gol – flex – PSF – FHQ 4447	LEVE	18/19	01
88	KOMBI – BOMBEIRO – DBS 1236	LEVE	2006	01
89	Caminhão auto bomba 4000L /VW17280 – BZQ 3B51	PESADO	20/20	01
90	Gol - DBS 1222	LEVE	2005	01
91	Ônibus rural escolar ORE – CTH 8339	PESADO	2019	01

Percentual de Desconto: 31,11% (trinta e um vírgula onze por cento).

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 21/03/2023

PROCESSO: 128/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO: 084/2023 – ATA DE REGISTRO: 193/2023

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de fornecimento futuro de serviços de natureza continuada de melhoramento, conservação e recuperação dos jardins das praças, canteiros de avenidas e áreas verdes do Município de Avaré/SP, conforme edital.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

3.2. O valor global da ata de registro de preços é de R\$ 3.115.000,00 (três milhões, cento e quinze mil reais).

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 21/06/2023

PROCESSO: 257/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO: 173/2023 – ATA DE REGISTRO: 311/2023

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de gás de oxigênio medicinal, ar comprimido, com fornecimento sob regime de comodato e de regulador e fluxômetro, conforme edital.

TRATZ COMÉRCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA ME

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
05	96 unid.	Aquisição de acessórios para oxigenoterapia (umidificador e cateter nasal): umidificador para oxigênio, 250 ml, copo translúcido com indicação de nível mínimo e máximo legível, tampa injetada e porca borboleta com enxerto em metal (padrão abnt), tubo com borbulhador. Cateter nasal tipo óculos com tubo de pvc atóxico, regulável, siliconizado, estéril, com 2 metros de comprimento, conexão nas extremidades em pvc para oxigenoterapia.	R\$ 22,00	R\$ 2.112,00

06	96 unid.	<p>Kit com regulador para oxigênio medicinal (kit completo: com válvula redutora de pressão de cilindro e manômetro.)</p> <p>Escala de pressão do manômetro: 0 à 31,5 mpa (0 à 315 kgf/cm²). Corpo forjado em latão cromado. Conexões de entrada e saída, conforme a norma abnt.</p> <p>Fluxômetro com saída ajustável para vazão em l/min.</p> <p>Vazão máxima: 15 l/min sob forma de comodato</p>	R\$ 290,00	R\$ 27.840,00
----	----------	--	------------	---------------

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 05/09/2023

PROCESSO: 257/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 173/2023 – **ATA DE REGISTRO:** 311/2023

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de gás de oxigênio medicinal, ar comprimido, com fornecimento sob regime de comodato e de regulador e fluxômetro, conforme edital.

WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	1.304m ³	Recarga gás oxigênio medicinal comprimido: descrição: em cilindros – capacidade mínima de 1m ³ 4m ³ – gás oxigênio medicinais fornecidos em estado gasoso, acondicionado em cilindros de alta pressão. Grau de pureza mínimo de 99,5%. Não inflamável, comburente. Conforme legislação vigente. Unidade de referência: cilindro capacidade mínima de 01m ³ sob forma de comodato.	R\$ 27,67	R\$ 36.081,68
02	100.580m ³	Recarga gás oxigênio medicinal comprimido: descrição: em cilindros – gás oxigênio medicinais fornecidos em estado gasoso, acondicionado em cilindros de alta pressão. Conforme legislação vigente. Unidade de referência: cilindro capacidade mínima de 04 m ³ a 10 m ³ . Sob forma de comodato.	R\$ 24,90	R\$ 2.504.442,00
03	20.000m ³	Recarga gás ar comprimido medicinal – fornecimento em estado gasoso, acondicionado em cilindros de alta pressão de 04m ³ a 10m ³ sob forma de comodato.	R\$ 123,44	R\$ 2.468.800,00
04	8m ³	Recarga gás ar comprimido medicinal – fornecimento em estado gasoso,	R\$ 164,50	R\$ 1.316,00

	acondicionado em cilindros de alta pressão de 01m³ a 04m³ sob forma de comodato.	
--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 05/09/2023

PROCESSO: 253/23 – PREGÃO ELETRÔNICO: 170/23 – ATA DE REGISTRO: 315/23.

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição futura de material de pintura para a Secretaria Municipal de Serviços.

DETENTORA: CASTRO ARANTES QUÍMICA INDUSTRIAL LTDA

PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	AGUARRÁS Aguarrás; composto solvente à base de hidrocarbonetos alifáticos de petróleo, sem adição de álcool, benzeno ou querosene; para ser utilizado como solvente para esmaltes sintéticos, tintas a óleo, vernizes e complementos à base de resina alquídica; conforme norma ABNT NBR 14725-4; acondicionamento lata 5 litros	2250 un.	R\$ 64,00	R\$ 144.000,00
VALOR GLOBAL: R\$ 144.000,00 (cento e quarenta mil reais).				

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
49	AGUARRÁS Aguarrás; composto solvente à base de hidrocarbonetos alifáticos de petróleo, sem adição de álcool, benzeno ou querosene; para ser utilizado como solvente para esmaltes sintéticos, tintas a óleo, vernizes e complementos à base de resina alquídica; conforme norma ABNT NBR 14725-4; acondicionamento lata 5 litros	750 un.	R\$ 64,00	R\$ 48.000,00
86	TINTA ESMALTE Tinta esmalte para construção civil; tinta esmalte sintético extrarrápido, rendimento igual ou superior a 50 m2 por demão resina alquídica, pigmentos aditivos especiais e solventes; para pintura de superfícies metálicas, secagem para manuseio 4 a 5 horas, secagem total 12 horas; na cor de linha padrão, acabamento brilhante, acondicionamento em galão de 3,6 litros.	3750 Gal.	R\$ 65,00	R\$ 243.750,00
VALOR GLOBAL: R\$ 291.750,00 (duzentos e noventa e um mil e setecentos e cinquenta reais).				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 20/09/2023

PROCESSO: 253/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 170/23 – **ATA DE REGISTRO:** 316/23.

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição futura de material de pintura para a Secretaria Municipal de Serviços.

DETENTORA: KARINE SALGADO 37218287808

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
02	BROXA DE FIO SINTÉTICO COMPRIMENTO 65 MM, RETANGULAR, 180 X 75 MM Broxa para pintura; de fio sintético com comprimento de 65 mm; com cabo de polipropileno; no tamanho 180 x 75 mm, formato retangular	74 un.	R\$ 7,10	R\$ 525,40
06	DESEMPENADEIRA 12x25cm Desempenadeira, fabricada em chapa de aço inoxidável; do tipo lisa, formato retangular; com cabo em madeira com formato anatômico; medindo 12 x 25 cm; utilizada para nivelamento e revestimento de superfícies com argamassas, resinas, colas, nivelantes e gesso	12 un.	R\$ 17,50	R\$ 210,00
09	ESPÁTULA PINTURA EM AÇO INOX Espátula pintura em aço inox kit com 3 peças - tamanhos: 2", 3" e 4" - composição: cabo em polipropileno e revestimento em PVC, lâmina de aço especial de alta resistência.	9 un.	R\$ 43,00	R\$ 387,00
VALOR GLOBAL: R\$ 1.122,40 (um mil, cento e vinte e dois reais e quarenta centavos)				

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Descrição	Qtde	Estimado Unitário	Estimado Total
50	BROXA DE FIO SINTÉTICO COMPRIMENTO 65 MM, RETANGULAR, 180 X 75 MM Broxa para pintura; de fio sintético com comprimento de 65 mm; com cabo de polipropileno; no tamanho 180 x 75 mm, formato retangular	24 un.	R\$ 7,10	R\$ 170,40
54	DESEMPENADEIRA 12x25cm Desempenadeira, fabricada em chapa de aço inoxidável; do tipo lisa, formato retangular; com cabo em madeira com formato anatômico; medindo 12 x 25 cm; utilizada para nivelamento e revestimento de superfícies com argamassas, resinas, colas, nivelantes e gesso	3 un.	R\$ 17,50	R\$ 52,50

57	ESPÁTULA PINTURA EM AÇO INOX Espátula pintura em aço inox kit com 3 peças - tamanhos: 2", 3" e 4" - composição: cabo em polipropileno e revestimento em PVC, lâmina de aço especial de alta resistência.	3 un.	R\$ 43,00	R\$ 129,00
VALOR GLOBAL: R\$ 351,90 (trezentos e cinquenta e um reais e noventa centavos)				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 20/09/2023

PROCESSO: 253/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 170/23 – **ATA DE REGISTRO:** 317/23.

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição futura de material de pintura para a Secretaria Municipal de Serviços.

DETENTORA: R CAVALLARO COMERCIAL DE TINTAS

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Estimado Unitário	Estimado Total
03	CAL PARA PINTURA Cal para pintura composto de oxido de cálcio; embalagem com 8 kg, com validade de 2 meses; conforme NBR 7175.	282 sc.	R\$ 13,99	R\$ 3.945,18
04	COLA PARA FÓRMICA Cola para fórmica; a base de resina fenólica; para ser utilizada em piso vinílico, entre outros; na cor âmbar; apresentado como líquida; aplicação por pincel, espátula; 250 g/m ² ; acondicionado em balde. O produto deverá vir acompanhado da fispq conforme NBR 14725; embalagem de 3,6 litros	8 un.	R\$ 212,00	R\$ 1.696,00
21	LIXA MASSA, GRÃO 150, MED. (275X225) MM Lixa para construção civil; grão 150; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície para pintura de parede.	113 un.	R\$ 0,73	R\$ 82,49
22	LIXA, GRÃO 100, MED. 275X225 MM Lixa para construção civil; grão 100; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície para pintura de parede	113 un.	R\$ 0,75	R\$ 84,75
24	LIXA, GRÃO 1200, MED. 275X225 MM Lixa d'água grão 1200; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação para polimento em metal - fibra de vidro.	29 un.	R\$ 7,26	R\$ 210,54
27	LIXA, ÓXIDO DE ALUMÍNIO (LONA), GRÃO 80, MED. 275X225 MM Lixa para construção civil; de oxido de alumínio (acostado de lona); para em superfície metálica(ferro); grão 80; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície metálica para pintura.	57 un.	R\$ 2,70	R\$ 153,90

28	LIXA, ÓXIDO DE ALUMÍNIO (LONA) GRÃO 100, MED. 275X225 MM Lixa para construção civil; de oxido de alumínio (acostado de lona); para em superfície metálica(ferro); grão 100; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície metálica para pintura.	141 un.	R\$ 2,55	R\$ 359,55
29	LIXA, OXIDO DE ALUMÍNIO (LONA) GRÃO 150, MED. (275X225) MM Lixa para construção civil; de oxido de alumínio (acostado de lona); para em superfície metálica(ferro); grão 150; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície metálica para pintura.	12 un.	R\$ 2,60	R\$ 31,20
VALOR TOTAL R\$ 6.563,61 (seis mil, quinhentos e sessenta e três reais e sessenta e um centavos)				

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Descrição	Qtde	Estimado Unitário	Estimado Total
51	CAL PARA PINTURA Cal para pintura composto de oxido de cálcio; embalagem com 8 kg, com validade de 2 meses; conforme NBR 7175.	93 sc.	R\$ 13,99	R\$ 1.301,07
52	COLA PARA FÓRMICA Cola para fórmica; a base de resina fenólica; para ser utilizada em piso vinílico, entre outros; na cor âmbar; apresentado como líquida; aplicação por pincel, espátula; 250 g/m ² ; acondicionado em balde. O produto deverá vir acompanhado da fispq conforme NBR 14725; embalagem de 3,6 litros	2 un.	R\$ 212,00	R\$ 424,00
68	LIXA MASSA, GRÃO 150, MED. (275X225) MM Lixa para construção civil; grão 150; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície para pintura de parede.	37 un.	R\$ 0,73	R\$ 27,01
70	LIXA, GRÃO 120, MED. 275X225 MM Lixa para construção civil; grão 120; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície para pintura de parede.	37 un.	R\$ 0,78	R\$ 28,86
71	LIXA, GRÃO 1200, MED. 275X225 MM Lixa d'água grão 1200; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação para polimento em metal - fibra de vidro.	9 un.	R\$ 7,26	R\$ 65,34
72	LIXA, GRAO 320, MED. 275X225 MM Lixa d'água grão 600; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície para	12 un.	R\$ 1,30	R\$ 15,60

	lixamento metal - Fibra de vidro			
73	LIXA, GRÃO 600, MED. 275X225 MM Lixa d'água grão 600; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície para lixamento metal - fibra de vidro - madeira.	47 un.	R\$ 2,10	R\$ 98,70
74	LIXA, ÓXIDO DE ALUMÍNIO (LONA), GRÃO 80, MED. 275X225 MM Lixa para construção civil; de oxido de alumínio (acostado de lona); para em superfície metálica(ferro); grão 80; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície metálica para pintura.	18 un.	R\$ 2,70	R\$ 48,60
75	LIXA, ÓXIDO DE ALUMÍNIO (LONA) GRÃO 100, MED. 275X225 MM Lixa para construção civil; de oxido de alumínio (acostado de lona); para em superfície metálica(ferro); grão 100; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície metálica para pintura.	47 un.	R\$ 2,55	R\$ 119,85
76	LIXA, OXIDO DE ALUMÍNIO (LONA) GRÃO 150, MED. (275X225) MM Lixa para construção civil; de oxido de alumínio (acostado de lona); para em superfície metálica(ferro); grão 150; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície metálica para pintura.	3 un.	R\$ 2,60	R\$ 7,80
VALOR TOTAL R\$ 2.136,83 (dois mil, cento e trinta e seis reais e oitenta e três centavo)				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 20/09/2023

PROCESSO: 253/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 170/23 – **ATA DE REGISTRO:** 318/23.

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição futura de material de pintura para a Secretaria Municipal de Serviços.

DETENTORA: BOARETO & RUIZ LTDA

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
05	COLA PARA MADEIRA Cola para madeira; monocomponente, a base de poliacetato de vinila (pva) em dispersão aquosa; na cor branca, densidade 1,05 g/cm³ a 25°C, ph entre 4,0 e 5,0; apresentada na forma líquida, viscoso, livre de grumos; aplicação direta; acondicionado em embalagem de 1 litro.	15 un.	R\$ 21,99	R\$ 329,85
08	ESPÁTULA PARA PINTURA 73x135 Espátula para pintura; de celuloide; incolor; no	15 un.	R\$ 2,24	R\$ 33,60

	tamanho (73x135)mm.			
11	EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA TELESCÓPICO 3 METROS	3 un.	R\$ 40,10	R\$ 120,30
23	LIXA, GRÃO 120, MED. 275X225 MM Lixa para construção civil; grão 120; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície para pintura de parede.	113 un.	R\$ 0,85	R\$ 96,05
25	LIXA, GRAO 320, MED. 275X225 MM Lixa d'água grão 600; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície para lixamento metal - Fibra de vidro	38 un.	R\$ 1,40	R\$ 53,20
26	LIXA, GRÃO 600, MED. 275X225 MM Lixa d'água grão 600; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície para lixamento metal - fibra de vidro - madeira.	141 un.	R\$ 2,20	R\$ 310,20
34	ROLO PARA PINTURA DE LÃ, MEDINDO 230 x 9 MM. Rolo para pintura; de lã sintética; antigotas; 2 listas; medindo 230MM; suporte de aço galvanizado; cabo revestido de PVC.	75 un.	R\$ 16,95	R\$ 1.271,25
36	ROLOS PARA PINTURA, DE LÃ SINTÉTICA, MED. 90 MM, ALTURA DE LÃ 9 MM Rolo para pintura; de la sintética; med. 90 mm; com altura de 9 mm a la; suporte de aço galvanizado; cabo revestido de PVC.	282 un.	R\$ 10,95	R\$ 3.087,90
VALOR TOTAL R\$ 5.302,35 (cinco mil, trezentos e dois reais e trinta e cinco centavos)				

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
53	COLA PARA MADEIRA Cola para madeira; monocomponente, a base de poliacetato de vinila (pva) em dispersão aquosa; na cor branca, densidade 1,05 g/cm³ a 25°C, ph entre 4,0 e 5,0; apresentada na forma líquida, viscoso, livre de grumos; aplicação direta; acondicionado em embalagem de 1 litro.	5 un.	R\$ 21,99	R\$ 109,95
56	ESPÁTULA PARA PINTURA 73x135 Espátula para pintura; de celuloide; incolor; no tamanho (73x135)mm.	5 un.	R\$ 2,24	R\$ 11,20
59	EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA TELESCÓPICO 3 METROS	1 un.	R\$ 40,10	R\$ 40,10
69	LIXA, GRÃO 100, MED. 275X225 MM Lixa para construção civil; grão 100; em folha;	37 un.	R\$ 1,01	R\$ 37,37

	medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície para pintura de parede			
81	ROLO PARA PINTURA DE LÃ, MEDINDO 230 x 9 MM. Rolo para pintura; de lã sintética; antigotas; 2 listas; medindo 230MM; suporte de aço galvanizado; cabo revestido de PVC.	25 un.	R\$ 16,95	R\$ 423,75
83	ROLOS PARA PINTURA, DE LÃ SINTÉTICA, MED. 90 MM, ALTURA DE LÃ 9 MM Rolo para pintura; de la sintética; med. 90 mm; com altura de 9 mm a la; suporte de aço galvanizado; cabo revestido de PVC.	93 un.	R\$ 10,95	R\$ 1.018,35
93	TRINCHA DUPLA, LARG. 2" Trincha; tipo dupla; com largura de 2"; cerda na cor preta; cabo de madeira; para aplicar tinta esmalte.	18 un.	R\$ 15,63	R\$ 281,34
94	TRINCHA DUPLA, LARG.1 1/2" Trincha; tipo dupla; com largura de 1 1/2"; cerda na cor preta, cerdas especiais; cabo de PVC laqueado; para aplicar pintura de parede tinta esmalte sintético.	18 un.	R\$ 8,97	R\$ 161,46
VALOR TOTAL R\$ 2.083,52 (dois mil, oitenta e três reais e cinquenta e dois centavos)				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 20/09/2023

PROCESSO: 253/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 170/23 – **ATA DE REGISTRO:** 319/23.

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição futura de material de pintura para a Secretaria Municipal de Serviços.

DETENTORA: DANIEL DONISETTE DE CAMARGO AVARÉ ME

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
10	ESTOPA PARA LIMPEZA Constituída de fios 100% algodão limpos e desembaraçados; sem presença de rayon, tami, trapos, terra, varredura e outras impurezas; para polimento e limpeza especial de peças retificadas e tubulações pneumáticas; na cor branca, embalada com juta ou similar e protegida por saco fechado, identificação do peso líquido, embalada em pacotes de no mínimo 1 kg.	30 kg.	R\$ 13,00	R\$ 390,00
13	FITA ADESIVA 25mmx50m Fita adesiva; Crepe; Medindo (25 Mm x 50 M); liner de papel; antiaderente 3	23 un.	R\$ 7,00	R\$ 161,00
19	GESSO TIPO II Gesso; tipo II, comum reforçado; composto por sulfato de cálcio e pigmento; na cor branca; atóxico;	29 kg.	R\$ 5,21	R\$ 151,09

	embalado em pacote de 1 kg; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; validade mínima de 2 anos da data de entrega.			
32	MASSA PLÁSTICA Composta de resina de poliéster, com catalisador, na cor cinza; para funilaria, marmoraria e vedação de cubas; embalado em recipiente apropriado, vida útil de 12 meses a partir do recebimento, armazenada em lata de 400 gramas	23 LT 400gr.	R\$ 11,10	R\$ 255,30
33	MASSA RÁPIDA CINZA Massa rápida para preparação de superfícies metálicas a ser aplicada sobre metal, massa plástica e massa de poliéster para corrigir imperfeições, e também como fundo isolante, secagem rápida, boa flexibilidade, armazenada em lata de 1,25kg.	15 un.	R\$ 45,00	R\$ 675,00
37	THINNER INCOLOR Thinner; tipo solvente volátil incolor, límpido, inflamável; composto de hidrocarbonetos aromáticos, alcoóis e cetonas; apresentado na forma líquida, isento de solventes clorados e benzeno; densidade 0,824 a 0,845 g/cm ³ a 20°C, grau de pureza mínima 99,5%; para diluição de esmaltes sintéticos industriais, automotivos, primers, primers sintéticos; acondicionado em galão de 5 lt, com certificado ISO 9001 impresso ou estampado na embalagem; validade de 12 meses a partir do recebimento; conforme norma ABNT NBR 14725.	1 un.	R\$ 69,88	R\$ 69,88
47	TRINCHA DUPLA, LARG. 2" Trincha; tipo dupla; com largura de 2"; cerda na cor preta; cabo de madeira; para aplicar tinta esmalte.	57 un.	R\$ 14,00	R\$ 798,00
48	TRINCHA DUPLA, LARG.1 1/2" Trincha; tipo dupla; com largura de 1 1/2"; cerda na cor preta, cerdas especiais; cabo de PVC laqueado; para aplicar pintura de parede tinta esmalte sintético.	57 un.	R\$ 8,90	R\$ 507,30
VALOR TOTAL R\$ 3.007,57 (três mil, sete reais e cinquenta e sete centavos).				

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
58	ESTOPA PARA LIMPEZA Constituída de fios 100% algodão limpos e desembaraçados; sem presença de rayon, tami, trapos, terra, varredura e outras impurezas; para polimento e limpeza especial de peças retificadas e tubulações pneumáticas; na cor branca, embalada	10 kg.	R\$ 13,00	R\$ 130,00

	com juta ou similar e protegida por saco fechado, identificação do peso líquido, embalada em pacotes de no mínimo 1 kg.			
60	FITA ADESIVA 25mmx50m Fita adesiva; Crepe; Medindo (25 Mm x 50 M); liner de papel; antiaderente 3	7 un.	R\$ 7,00	R\$ 49,00
61	FUNDO ISOLANTE PARA PINTURA A base de zarcão antiferrugem, a base de resina, óleo vegetal, semi secativo; para ser utilizado em superfícies ferrosas internas e externas; na cor cinza, diluído em thinner, sem benzeno; armazenado em lata de 18 L, conforme norma ABNT NBR 11702	7 un.	R\$ 140,00	R\$ 980,00
66	GESSO TIPO II Gesso; tipo II, comum reforçado; composto por sulfato de cálcio e pigmento; na cor branca; atóxico; embalado em pacote de 1 kg; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; validade mínima de 2 anos da data de entrega.	9 kg.	R\$ 5,21	R\$ 46,89
79	MASSA PLÁSTICA Composta de resina de poliéster, com catalisador, na cor cinza; para funilaria, marmoraria e vedação de cubas; embalado em recipiente apropriado, vida útil de 12 meses a partir do recebimento, armazenada em lata de 400 gramas	7 LT 400 gr.	R\$ 11,10	R\$ 77,70
80	MASSA RÁPIDA CINZA Massa rápida para preparação de superfícies metálicas a ser aplicada sobre metal, massa plástica e massa de poliéster para corrigir imperfeições, e também como fundo isolante, secagem rápida, boa flexibilidade, armazenada em lata de 1,25kg.	5 un.	R\$ 45,00	R\$ 225,00
VALOR TOTAL R\$ 1.508,59 (um mil, quinhentos e oito reais e cinquenta e nove centavos)				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 20/09/2023

PROCESSO: 253/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 170/23 – **ATA DE REGISTRO:** 320/23.

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição futura de material de pintura para a Secretaria Municipal de Serviços.

DETENTORA: SUPREME COMERCIAL LTDA

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
16	FUNDO PREPARADOR Fundo preparador; base água; para uso interno e externo; composto por dispersão aquosa na cor branca leitosa; recomendado para superfícies	6 Lta.	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00

	porosas, reboco fraco, concreto novo, pinturas descascadas, paredes caídas, gesso; classificado como NBR 15079; acondicionamento lata 18 litros.			
17	FUNDO PREPARADOR ACRÍLICO BASE ÁGUA, INCOLOR, VOC 0,19G/L, tipo 4.1.2.7. Fundo selador; tipo fundo preparador acrílico, monocomponente; base água, diluente água potável; para uso na uniformização de superfícies porosas internas e externas; cor incolor, Indicado para utilização em reboco fraco, parede caiada, gesso, concreto novo, pinturas descascadas e queimadas; armazenado em lata de 18 litros, conforme norma de classificação ABNT NBR 11702;	23 un.	R\$ 205,00	R\$ 4.715,00
18	FUNDO SELADOR Tipo Selador Acrílico; Base Água; para Uso Interno e Externo; Composição Dispersão Aquosa de Copolimerizo Acrílico e Aditivos Especiais; Cor Branca Leitosa; Indicado para Selador de Superfícies Porosas, reboco Fraco, concreto Novo, pinturas Descascadas, paredes Caidas, gesso; Rendimento Mínimo de 230m2/demão (embalagem 18 litros), Validade de 24 Meses a Partir Da Data de Entrega; Conforme Norma de Classificação NBR 15079	12 un.	R\$ 77,03	R\$ 924,36
20	IMPERMEABILIZANTE PARA TELHA E PAREDE Impermeabilizante; Tipo Resina Impermeabilizante, Base Água; Composto de Resina Acrílica Emulsionável, Dióxido de Titânio, cargas Minerais; Apresentado Na Forma Líquida, Rendimento Mínimo de 230m2/demão (embalagem de 18 litros); para Área Interna e Externa, Telhas, Tijolos, Pedras Naturais, Concreto e Paredes; Acondicionado Em Embalagem Que Assegure a Qualidade do Produto; Validade de 24 Meses a Partir Da Data de Entrega; Conforme Norma de Classificação ABNT NBR 11702 Tipo 4.8.3 E4.8.5.	12 bal.	R\$ 260,00	R\$ 3.120,00
30	MASSA CORRIDA; Não acrílica, tipo lisa, cor branca; composição em resina à base de dispersão aquosa, cargas minerais inertes e aditivos; para superfícies internas, embalagem com data de fabricação, data de validade e nome do fabricante; classificação tipo 4.7.2, conforme norma ABNT NBR 11702, validade mínima 24 meses a partir do recebimento; embalagem de 18 litros.	12 Lta.	R\$ 128,51	R\$ 1.542,12
31	MASSA NIVELADORA Massa niveladora; interno e externo; acrílica; 5gr de material desbastado; 18 %; tipo massa corrida, 4.5.1; 18 meses a partir do recebimento; NBR	12 un.	R\$ 111,09	R\$ 1.333,08

	15348; lata 18 litros.			
40	<p>TINTA ESMALTE Tinta esmalte para construção civil; tinta esmalte sintético extrarrápido, rendimento igual ou superior a 50 m² por demão resina alquídica, pigmentos aditivos especiais e solventes; para pintura de superfícies metálicas, secagem para manuseio 4 a 5 horas, secagem total 12 horas; na cor de linha padrão, acabamento brilhante, acondicionamento em galão de 3,6 litros.</p>	11.250 gal.	R\$ 68,00	R\$ 765.000,00
41	<p>TINTA FUNDO PARA GALVANIZADO Fundo especial, para galvanizado, para aderência sobre superfícies de aço galvanizado e chapas zincadas, canaletas, condutores, calhas, rufos, chapas lisas telhas onduladas, etc. Rendimento: galão (3,6 l): 50 m² a 70 m² por demão. secagem: ao toque: 2 horas, final: 24 horas.</p>	18 un.	R\$ 145,00	R\$ 2.610,00
42	<p>TINTA LÁTEX ACRÍLICO Tinta látex acrílico; Rendimento acabado de acordo com a ABNT NBR 14942 mínimo a 110 m²; resina acrílica, linha premium; a base de Água, resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, glicóis e tensoativos etoxilados e carboxilados, mistura de: 5-cloro-2-metil-2H-isotiazole-3-ona e 2-metil-2H-isotiazole-3-ona (3:1); embalagem contendo data fabricação, validade e nome do fabricante; validade mínima de 18 meses após o recebimento; fornecida em lata de 18 litros. Marca Tipo Suvinil.</p>	150 un.	R\$ 172,00	R\$ 25.800,00
43	<p>TINTA LÁTEX NÃO ACRÍLICA Tinta látex, não acrílica, nível de desempenho premium; Rendimento lata (18L): até 500 m²; Água, resina à base de dispersão aquosa de copolímeros estireno-acrílico, aditivos, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais, glicóis, espessantes, tensoativos, fungicida e bactericida à base de isotiazolinonas; na cor de linha padrão; para ambientes externos e internos; validade mínima de 36 meses a partir do recebimento; tempo de secagem ao toque: 2 horas, entre demãos: 4 horas, Final: 12 horas; embalagem de 18 litros. Marca Tipo Suvinil.</p>	150 Lta.	R\$ 154,99	R\$ 23.248,50
44	<p>TINTA PARA PISOS Tinta para pisos e pavimentos; a base de resina acrílica; resistente a abrasão e intempéries; acabamento antiderrapante, semibrilho; para pintura de pavimentos; indicada para aplicação em pavimentos de concreto e cimentado; na cor de</p>	18 un.	R\$ 178,00	R\$ 3.204,00

	linha; com tempo de secagem para trafego de pessoas igual a 48 h e para veículos iguais a 72 h; fornecida em lata de 18 litros.			
45	TINTA VERNIZ Tinta verniz premium marítimo para construção civil; secagem extrarrápida, rendimento igual ou superior a 70 m2 por demão para pintura de madeira, secagem para manuseio 4 a 5 horas, secagem total 12 horas; na cor de linha padrão, acondicionamento galão 3,6 litros; com 2 anos de garantia	18 un.	R\$ 148,14	R\$ 2.666,52
VALOR GLOBAL: R\$ 836.263,58 (oitocentos e trinta e seis mil, duzentos e sessenta e três reais e cinquenta e oito centavos)				

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
63	FUNDO PREPARADOR Fundo preparador; base água; para uso interno e externo; composto por dispersão aquosa na cor branca leitosa; recomendado para superfícies porosas, reboco fraco, concreto novo, pinturas descascadas, paredes caídas, gesso; classificado como NBR 15079; acondicionamento lata 18 litros.	2 Lta.	R\$ 350,00	R\$ 700,00
64	FUNDO PREPARADOR ACRÍLICO BASE ÁGUA, INCOLOR, VOC 0,19G/L, tipo 4.1.2.7. Fundo selador; tipo fundo preparador acrílico, monocomponente; base água, diluente água potável; para uso na uniformização de superfícies porosas internas e externas; cor incolor, Indicado para utilização em reboco fraco, parede caiada, gesso, concreto novo, pinturas descascadas e queimadas; armazenado em lata de 18 litros, conforme norma de classificação ABNT NBR 11702;	7 un.	R\$ 205,00	R\$ 1.435,00
65	FUNDO SELADOR Tipo Selador Acrílico; Base Água; para Uso Interno e Externo; Composição Dispersão Aquosa de Copolimerizo Acrílico e Aditivos Especiais; Cor Branca Leitosa; Indicado para Selador de Superfícies Porosas, reboco Fraco, concreto Novo, pinturas Descascadas, paredes Caidas, gesso; Rendimento Mínimo de 230m2/demão (embalagem 18 litros), Validade de 24 Meses a Partir Da Data de Entrega; Conforme Norma de Classificação NBR 15079	3 un.	R\$ 77,03	R\$ 231,09
67	IMPERMEABILIZANTE PARA TELHA E PAREDE Impermeabilizante; Tipo Resina Impermeabilizante, Base Água; Composto de Resina Acrílica	3 Bal.	R\$ 260,00	R\$ 780,00

	Emulsionável, Dióxido de Titânio, cargas Minerais; Apresentado Na Forma Liquida, Rendimento Mínimo de 230m2/demão (embalagem de 18 litros); para Área Interna e Externa, Telhas, Tijolos, Pedras Naturais, Concreto e Paredes; Acondicionado Em Embalagem Que Assegure a Qualidade do Produto; Validade de 24 Meses a Partir Da Data de Entrega; Conforme Norma de Classificação ABNT NBR 11702 Tipo 4.8.3 E4.8.5.			
77	MASSA CORRIDA; Não acrílica, tipo lisa, cor branca; composição em resina à base de dispersão aquosa, cargas minerais inertes e aditivos; para superfícies internas, embalagem com data de fabricação, data de validade e nome do fabricante; classificação tipo 4.7.2, conforme norma ABNT NBR 11702, validade mínima 24 meses a partir do recebimento; embalagem de 18 litros.	3 Lta.	R\$ 128,51	R\$ 385,53
78	MASSA NIVELADORA Massa niveladora; interno e externo; acrílica; 5gr de material desbastado; 18 %; tipo massa corrida, 4.5.1; 18 meses a partir do recebimento; NBR 15348; lata 18 litros.	3 un.	R\$ 111,09	R\$ 333,27
87	TINTA FUNDO PARA GALVANIZADO Fundo especial, para galvanizado, para aderência sobre superfícies de aço galvanizado e chapas zincadas, canaletas, condutores, calhas, rufos, chapas lisas telhas onduladas, etc. Rendimento: galão (3,6 l): 50 m ² a 70 m ² por demão. secagem: ao toque: 2 horas, final: 24 horas.	5 un.	R\$ 145,00	R\$ 725,00
88	TINTA LÁTEX ACRÍLICO Tinta látex acrílico; Rendimento acabado de acordo com a ABNT NBR 14942 mínimo a 110 m ² ; resina acrílica, linha premium; a base de Água, resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, glicóis e tensoativos etoxilados e carboxilados, mistura de: 5-cloro-2-metil-2H-isotiazole-3-ona e 2-metil-2H-isotiazole-3-ona (3:1); embalagem contendo data fabricação, validade e nome do fabricante; validade mínima de 18 meses após o recebimento; fornecida em lata de 18 litros. Marca Tipo Suvinil.	50 un.	R\$ 172,00	R\$ 8.600,00
89	TINTA LÁTEX NÃO ACRÍLICA Tinta látex, não acrílica, nível de desempenho premium; Rendimento lata (18L): até 500 m ² ; Água, resina à base de dispersão aquosa de copolímeros estireno-acrílico, aditivos, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais, glicóis,	50 Lta.	R\$ 154,99	R\$ 7.749,50

	espassantes, tensoativos, fungicida e bactericida à base de isotiazolinonas; na cor de linha padrão; para ambientes externos e internos; validade mínima de 36 meses a partir do recebimento; tempo de secagem ao toque: 2 horas, entre demãos: 4 horas, Final: 12 horas; embalagem de 18 litros. Marca Tipo Suvinil.			
90	TINTA PARA PISOS Tinta para pisos e pavimentos; a base de resina acrílica; resistente a abrasão e intempéries; acabamento antiderrapante, semibrilho; para pintura de pavimentos; indicada para aplicação em pavimentos de concreto e cimentado; na cor de linha; com tempo de secagem para tráfego de pessoas igual a 48 h e para veículos iguais a 72 h; fornecida em lata de 18 litros.	5 un.	R\$ 178,00	R\$ 890,00
91	TINTA VERNIZ Tinta verniz premium marítimo para construção civil; secagem extrarrápida, rendimento igual ou superior a 70 m2 por demão para pintura de madeira, secagem para manuseio 4 a 5 horas, secagem total 12 horas; na cor de linha padrão, acondicionamento galão 3,6 litros; com 2 anos de garantia	5 un.	R\$ 148,14	R\$ 740,70
VALOR GLOBAL: R\$ 22.570,09 (vinte e dois mil, quinhentos e setenta reais e nove centavos)				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 20/09/2023

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 245/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 163/23 – **ATA DE REGISTRO:** 330/23

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de óleos lubrificantes e graxas para manutenção dos veículos da Frota Municipal.

DETENTORA: PAULO DURVAL MARTINS PEAIRO NETO

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
02	Óleo Hidráulico Iso 68. É um lubrificante para sistemas hidráulicos que operem em condições severas de pressão e temperatura, sendo que atende às especificações da norma DIN 51524 parte 2 (HLP)(1). Balde de 20 litros.	150 un.	R\$ 190,00	R\$ 28.500,00

03	<p>Óleo Sae 80W. É um lubrificantes com nível de desempenho API GL-5 e à especificação MIL-L2105D- SAE 80W90, evitando o desgaste e a corrosão das partes lubrificadas, é especialmente recomendado para uso em caixas de engrenagens hipóides de eixos traseiros, caixas de mudança e caixas de engrenagens hipóides em geral. Balde de 20 litros.</p>	75 un.	R\$ 290,00	R\$ 21.750,00
04	<p>Óleo Sae 90 API – G5. Lubrificante para caixas de engrenagens hipóides de eixos traseiros e caixas de mudança não sincronizadas, que exijam lubrificantes com nível de desempenho API GL-5 - Especificação MIL-L-2105D, evitando o desgaste e a corrosão das partes lubrificadas. Balde de 20 litros.</p>	150 un.	R\$ 290,00	R\$ 43.500,00
05	<p>Óleo SAE 15W40 API CI-4/SL ACEA E7. Óleo lubrificante mineral multiviscoso para uso em motores a diesel turbinados, que operem em condições severas, exigindo lubrificantes com o nível de desempenho API CI-4/SL e ACEA E7-12. Balde de 20 litros</p>	375 un.	R\$ 240,00	R\$ 90.000,00
06	<p>Óleo 10W Grans HR. Lubrificante mineral monoviscoso para sistemas hidráulicos de equipamentos móveis fora de estrada. Frasco 1 litro</p>	150 un.	R\$ 71,37	R\$ 10.705,50
07	<p>Óleo 5W30 Diesel – ACEA C2,C3 API SN. Óleo lubrificante sintético multiviscoso com baixo teor de cinzas sulfatadas e o benefício da economia de combustível, segundo a norma ACEA C2, destinado aos mais modernos motores automotivos, especialmente aos motores diesel de elevada rotação e motores a gasolina, etanol, flex e GNV de SU-V's, Vans, Pick - Ups e utilitários leves que exijam lubrificantes com níveis de desempenho ACEA C2,C3 e API SN. Disponível no grau SAE 5W-30. Frasco 1 litro.</p>	1875 un.	R\$ 23,98	R\$ 44.962,50

08	<p>Óleo 10W40 Sintético – ACEA E4/E7-12. Óleo lubrificante sintético multiviscoso de alto desempenho para uso nos modernos motores a diesel turbinados, em serviços severos com ou sem sistema de tratamento dos gases de escape como EGR (Sistema de Recirculação de Gases) ou SCR (Redução Catalítica Seletiva) para o controle das emissões. Atende aos requerimentos conforme estabelecidos para os motores EURO 5, EURO 3 e anteriores. Permite intervalo de troca estendido, reduzindo os custos operacionais, conforme a recomendação do fabricante do equipamento. Proporciona maior rendimento e maior vida útil do motor, atende aos níveis de desempenho ACEA E7/E4-12. Frasco 1 litro</p>	750 un.	R\$ 20,00	R\$ 15.000,00
10	<p>Óleo 85W140-GL-5. Óleo lubrificante para caixas engrenagens hipóides que exijam lubrificantes com nível de desempenho API GL-5. Balde de 20 litros</p>	23 un.	R\$ 280,00	R\$ 6.440,00
12	<p>Óleo de Freio Dot 4. Fluido sintético de alto ponto de ebulição, atendendo à classificação DOT 4, para uso em sistemas de freios a disco, a tambor e ABS de veículos automotivos de passeio, utilitários, ônibus e caminhões. Frasco de 500ml.</p>	375 un.	R\$ 15,00	R\$ 5.625,00
14	<p>ADITIVO DE RADIADOR – SAE J 1034. Fluido sintético concentrado, à base de monoetileno-glicol, com tecnologia híbrida de inibidores decorrosão orgânicos e inorgânicos (HOAT), desenvolvido para fornecer excelente proteção a longo prazo de todos os metais do sistema de refrigeração e componentes do motor. Frasco de 500ml.</p>	300 un.	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
15	<p>Óleo Sae 15w40 CI-4 Mineral. Óleo lubrificante mineral para uso em motores a diesel turbinados, sob condições de operação severas. Sua formulação proporciona elevada proteção contra o desgaste, maior controle da viscosidade e excelente limpeza, promovendo maior vida útil do motor e seus componentes. Frasco 1 litro</p>	450 un.	R\$ 18,00	R\$ 8.100,00

16	Óleo 05W40 – 100% Sintético API SN. Óleo lubrificante sintético multiviscoso para uso nos modernos motores de elevado desempenho a gasolina, etanol, flex, GNV (injeção eletrônica, multiválvulas e turboalimentados) e motores diesel leves, que exijam lubrificantes com níveis de desempenho API SN ou ACEA A3/B4. Disponível no grau SAE 5W-40. Frasco 1 litro.	1875 un.	R\$ 22,00	R\$ 41.250,00
17	Óleo 5W30 100% Sintético API SN PLUS. Óleo lubrificante sintético multiviscoso de última tecnologia API SN Plus para a adequada proteção dos componentes do motor, redução no consumo de combustível e proteção contra pré-ignições nas câmaras de combustão durante o funcionamento em baixas rotações (LSPI), para uso em motores à gasolina, etanol, flex e GNV. Frasco 1 litro.	1875 un.	R\$ 21,95	R\$ 41.156,25
19	Óleo 10W40 SEMISSINTETICO SN. Óleo lubrificante multiviscoso semissintético para uso nos modernos motores a gasolina, etanol, flex e GNV (injeção eletrônica, multiválvulas e turboalimentados). Aprovado no nível de desempenho API SN. Frasco 1 litro.	450 un.	R\$ 18,00	R\$ 8.100,00
20	Óleo SAE 20W30. Lubrificante mineral multifuncional, do tipo Óleo Universal para Transmissões de Tratores (UTTO - Universal Tractor Transmission Oil), capaz de promover elevada proteção ao desgaste, elevada resistência à oxidação e cisalhamento assim como baixos níveis de ruído na aplicação em freios. Balde de 20 litros.	30 un.	R\$ 320,00	R\$ 9.600,00
22	Óleo ATF TA Hidráulico. Óleo lubrificante mineral para caixas de direção hidráulica automotivas e garfos telescópicos de motocicletas. Contém corante vermelho para a identificação do produto. Balde de 20 litros.	150 un.	R\$ 279,80	R\$ 41.970,00
VALOR TOTAL R\$ 418.159,25 (quatrocentos e dezoito mil, cento e cinquenta e nove reais e vinte e cinco centavos)				

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Descrição	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----------------	-------------

23	<p>Óleo de Freio Dot 3. Fluido sintético de alto ponto de ebulição, atendendo à classificação DOT 3, para uso em sistemas de freios a disco ou tambor de veículos automotivos e tratores, sendo que atende às normas FMVSS 116-DOT3, SAE J1703 e ABNT BR EB 155/1991 para fluidos de freio tipo 2 e 3. Frasco de 500ml.</p>	125 un.	R\$ 15,00	R\$ 1.875,00
24	<p>Óleo Hidráulico Iso 68. É um lubrificante para sistemas hidráulicos que operem em condições severas de pressão e temperatura, sendo que atende às especificações da norma DIN 51524 parte 2 (HLP)(1). Balde de 20 litros.</p>	50 un.	R\$ 190,00	R\$ 9.500,00
25	<p>Óleo Sae 80W. É um lubrificantes com nível de desempenho API GL-5 e à especificação MIL-L2105D- SAE 80W90, evitando o desgaste e a corrosão das partes lubrificadas, é especialmente recomendado para uso em caixas de engrenagens hipóides de eixos traseiros, caixas de mudança e caixas de engrenagens hipóides em geral. Balde de 20 litros.</p>	25 un.	R\$ 290,00	R\$ 7.250,00
26	<p>Óleo Sae 90 API – G5. Lubrificante para caixas de engrenagens hipóides de eixos traseiros e caixas de mudança não sincronizadas, que exijam lubrificantes com nível de desempenho API GL-5 - Especificação MIL-L-2105D, evitando o desgaste e a corrosão das partes lubrificadas. Balde de 20 litros.</p>	50 un.	R\$ 290,00	R\$ 14.500,00
27	<p>Óleo SAE 15W40 API CI-4/SL ACEA E7. Óleo lubrificante mineral multiviscoso para uso em motores a diesel turbinados, que operem em condições severas, exigindo lubrificantes com o nível de desempenho API CI-4/SL e ACEA E7-12. Balde de 20 litros</p>	125 un.	R\$ 240,00	R\$ 30.000,00
28	<p>Óleo 10W Grans HR. Lubrificante mineral monoviscoso para sistemas hidráulicos de equipamentos móveis fora de estrada. Frasco 1 litro</p>	50 un.	R\$ 71,37	R\$ 3.568,50

29	<p>Óleo 5W30 Diesel – ACEA C2,C3 API SN. Óleo lubrificante sintético multiviscoso com baixo teor de cinzas sulfatadas e o benefício da economia de combustível, segundo a norma ACEA C2, destinado aos mais modernos motores automotivos, especialmente aos motores diesel de elevada rotação e motores a gasolina, etanol, flex e GNV de SU-V's, Vans, Pick - Ups e utilitários leves que exijam lubrificantes com níveis de desempenho ACEA C2,C3 e API SN. Disponível no grau SAE 5W-30. Frasco 1 litro.</p>	625 un.	R\$ 23,98	R\$ 14.987,50
30	<p>Óleo 10W40 Sintético – ACEA E4/E7-12. Óleo lubrificante sintético multiviscoso de alto desempenho para uso nos modernos motores a diesel turbinados, em serviços severos com ou sem sistema de tratamento dos gases de escape como EGR (Sistema de Recirculação de Gases) ou SCR (Redução Catalítica Seletiva) para o controle das emissões. Atende aos requerimentos conforme estabelecidos para os motores EURO 5, EURO 3 e anteriores. Permite intervalo de troca estendido, reduzindo os custos operacionais, conforme a recomendação do fabricante do equipamento. Proporciona maior rendimento e maior vida útil do motor, atende aos níveis de desempenho ACEA E7/E4-12. Frasco 1 litro</p>	250 un.	R\$ 20,00	R\$ 5.000,00
31	<p>Óleo Mineral 20W50 API SL. Óleo lubrificante mineral multiviscoso para uso nos motores a gasolina, etanol, flex e GNV que exigem lubrificante com nível de desempenho API SL. Frasco 1 litro</p>	50 un.	R\$ 18,00	R\$ 900,00
32	<p>Óleo 85W140-GL-5. Óleo lubrificante para caixas engrenagens hipóides que exijam lubrificantes com nível de desempenho API GL-5. Balde de 20 litros</p>	7 un.	R\$ 280,00	R\$ 1.960,00
33	<p>Óleo 2 Tempos - API TC. Óleo lubrificante mineral para uso em motores dois tempos a gasolina refrigerados a ar, que exijam lubrificantes com nível de desempenho API TC, tipos básicos de alcanos com elevado índice de viscosidade; com aditivos específicos para o cuidado das características de desempenho. Frasco de 500ml.</p>	150 un.	R\$ 17,00	R\$ 2.550,00

34	<p>Óleo de Freio Dot 4. Fluido sintético de alto ponto de ebulição, atendendo à classificação DOT 4, para uso em sistemas de freios a disco, a tambor e ABS de veículos automotivos de passeio, utilitários, ônibus e caminhões. Frasco de 500ml.</p>	125 un.	R\$ 15,00	R\$ 1.875,00
36	<p>ADITIVO DE RADIADOR – SAE J 1034. Fluido sintético concentrado, à base de monoetileno-glicol, com tecnologia híbrida de inibidores decorrosão orgânicos e inorgânicos (HOAT), desenvolvido para fornecer excelente proteção a longo prazo de todos os metais do sistema de refrigeração e componentes do motor. Frasco de 500ml.</p>	100 un.	R\$ 5,00	R\$ 500,00
37	<p>Óleo Sae 15w40 CI-4 Mineral. Óleo lubrificante mineral para uso em motores a diesel turbinados, sob condições de operação severas. Sua formulação proporciona elevada proteção contra o desgaste, maior controle da viscosidade e excelente limpeza, promovendo maior vida útil do motor e seus componentes. Frasco 1 litro</p>	150 un.	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00
38	<p>Óleo 05W40 – 100% Sintético API SN. Óleo lubrificante sintético multiviscoso para uso nos modernos motores de elevado desempenho a gasolina, etanol, flex, GNV (injeção eletrônica, multiválvulas e turboalimentados) e motores diesel leves, que exijam lubrificantes com níveis de desempenho API SN ou ACEA A3/B4. Disponível no grau SAE 5W-40. Frasco 1 litro.</p>	625 un.	R\$ 22,00	R\$ 13.750,00
39	<p>Óleo 5W30 100% Sintético API SN PLUS. Óleo lubrificante sintético multiviscoso de última tecnologia API SN Plus para a adequada proteção dos componentes do motor, redução no consumo de combustível e proteção contra pré-ignições nas câmaras de combustão durante o funcionamento em baixas rotações (LSPI), para uso em motores à gasolina, etanol, flex e GNV. Frasco 1 litro.</p>	625 un.	R\$ 21,95	R\$ 13.718,75
40	<p>Óleo 10W30 Semi Sintético 04 Tempos – Jaso MA/API SL. Óleo lubrificante multiviscoso semissintético com nível de desempenho API SL e JASO MA2. Frasco 1 litro.</p>	150 un.	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00

42	Óleo SAE 20W30. Lubrificante mineral multifuncional, do tipo Óleo Universal para Transmissões de Tratores (UTTO - Universal Tractor Transmission Oil), capaz de promover elevada proteção ao desgaste, elevada resistência à oxidação e cisalhamento assim como baixos níveis de ruído na aplicação em freios. Balde de 20 litros.	10 un.	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00
44	Óleo ATF TA Hidráulico. Óleo lubrificante mineral para caixas de direção hidráulica automotivas e garfos telescópicos de motocicletas. Contém corante vermelho para a identificação do produto. Balde de 20 litros.	50 un.	R\$ 279,80	R\$ 13.990,00
VALOR TOTAL R\$ 145.124,75 (cento e quarenta e cinco mil, cento e vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos)				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 09/10/2023

PROCESSO: 245/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 163/23 – **ATA DE REGISTRO:** 331/23
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de óleos lubrificantes e graxas para manutenção dos veículos da Frota Municipal.
DETENTORA: TRANSPORTADORA LOGÍSTICA E ÓLEO BAURU LTDA

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
01	Óleo de Freio Dot 3. Fluido sintético de alto ponto de ebulição, atendendo à classificação DOT 3, para uso em sistemas de freios a disco ou tambor de veículos automotivos e tratores, sendo que atende às normas FMVSS 116-DOT3, SAE J1703 e ABNT BR EB 155/1991 para fluidos de freio tipo 2 e 3. Frasco de 500ml.	375 un.	R\$ 11,00	R\$ 4.125,00
VALOR TOTAL R\$ 4.125,00 (quatro mil, cento e vinte e cinco reais)				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 09/10/2023

PROCESSO: 245/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 163/23 – **ATA DE REGISTRO:** 332/23
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de óleos lubrificantes e graxas para manutenção dos veículos da Frota Municipal.
DETENTORA: EDSON RUMIM BISSOLI 31331899800

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----------------	-------------

09	Óleo Mineral 20W50 API SL. Óleo lubrificante mineral multiviscoso para uso nos motores a gasolina, etanol, flex e GNV que exigem lubrificante com nível de desempenho API SL. Frasco 1 litro	150 un.	R\$20,08	R\$ 3.012,00
13	Graxa a Base de Litio Complexado Nlgi-2. Graxa lubrificante à base de sabão complexo de lítio, contendo em sua formulação dissulfeto de molibdênio. Disponível no grau NLGI 2., é uma graxa acinzentada com sabão complexo de lítio, do tipo múltiplas aplicações, contendo em sua formulação aditivos de extrema pressão (EP) e bissulfeto de molibdênio. Tambor de 170 kg.	8 un.	R\$ 6.050,00	R\$ 48.400,00
18	Óleo 10W30 Semi Sintético 04 Tempos – Jaso MA/API SL. Óleo lubrificante multiviscoso semissintético com nível de desempenho API SL e JASO MA2. Frasco 1 litro.	450 un.	R\$ 22,83	R\$ 10.273,50
VALOR TOTAL R\$ 61.685,50 (sessenta e um mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos)				

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Descrição	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
35	Graxa a Base de Litio Complexado Nlgi-2. Graxa lubrificante à base de sabão complexo de lítio, contendo em sua formulação dissulfeto de molibdênio. Disponível no grau NLGI 2., é uma graxa acinzentada com sabão complexo de lítio, do tipo múltiplas aplicações, contendo em sua formulação aditivos de extrema pressão (EP) e bissulfeto de molibdênio. Tambor de 170 kg.	2 un.	R\$ 6.050,00	R\$ 12.100,00
43	Graxa para Pino – NGLI-2. Graxa lubrificante à base de sabão de cálcio e óleo mineral naftênico para lubrificação de pinos e articulações de chassis automotivos. Balde de 20 kg.	375 un.	R\$ 275,00	R\$ 103.125,00
VALOR TOTAL R\$ 115.225,00 (cento e quinze mil, duzentos e vinte e cinco reais)				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 09/10/2023

PROCESSO: 245/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 163/23 – **ATA DE REGISTRO:** 333/23
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de óleos lubrificantes e graxas para manutenção dos veículos da Frota Municipal.

DETENTORA: J.G. CASSEMIRO ME

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
11	Óleo 2 Tempos - API TC. Óleo lubrificante mineral para uso em motores dois tempos a gasolina refrigerados a ar, que exijam lubrificantes com nível de desempenho API TC, tipos básicos de alcanos com elevado índice de viscosidade; com aditivos específicos para o cuidado das características de desempenho. Frasco de 500ml.	450 un.	R\$ 18,20	R\$ 8.190,00
21	Graxa para Pino – NGLI-2. Graxa lubrificante à base de sabão de cálcio e óleo mineral naftênico para lubrificação de pinos e articulações de chassis automotivos. Balde de 20 kg.	1125 un.	R\$ 249,00	R\$ 280.125,00
VALOR TOTAL R\$ 288.315,00 (duzentos e oitenta e oito mil, trezentos e quinze reais)				

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Descrição	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
41	Óleo 10W40 SEMISSINTETICO SN. Óleo lubrificante multiviscoso semissintético para uso nos modernos motores a gasolina, etanol, flex e GNV (injeção eletrônica, multiválvulas e turboalimentados). Aprovado no nível de desempenho API SN. Frasco 1 litro.	150 un.	R\$ 28,50	R\$ 4.275,00
VALOR TOTAL R\$ 4.275,00 (quatro mil, duzentos e setenta e cinco reais)				

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 09/10/2023

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 278/23 – PREGÃO ELETRÔNICO: 188/23 – ATA DE REGISTRO: 312/23

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de switches gerenciáveis e ponto de acesso.

DETENTORA: 7DATA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA.

LOTE 1 - COTA PRINCIPAL: ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS:

CLASSE 1 – SWITCH GERENCIÁVEL

Item	Descrição	Qtde	Valor	Valor Total
------	-----------	------	-------	-------------

			Unitário	
01	<p>Switch Gerenciável 48 portas Gigabit PoE com 4 portas SFP+ (SFP Plus)</p> <p>Especificações Mínimas: Padrões: - 802.3af/at - 802.1p Qualidade de serviço - 802.3ad LACP - 802.1d STP - 802.1w RSTP - 802.1s MSTP - 802.1Q Tagged VLAN - 802.1X Conrole de acesso baseado em portas - 802.1ab LLDP/LLDP-MED - 802.3x Controle de Fluxo</p> <p>Portas: - 48 portas RJ45 10/100/1000Mbps POE+ até 30W - 4 porta SFP+ 10Gbps - 1 porta RJ45 console - 1 porta USB (ou Micro USB) console</p> <p>Energia: - Provisão de energia PoE: 500W</p> <p>Performance: - Capacidade de comutação: 176Gbps - Taxa de encaminhamento: 130.9Mpps - Tabela de endereços MAC: 16K - Memória de buffer de pacotes: 12Mbit - Jumbo Frame: 9KB</p> <p>Gerenciamento: - Configuração baseada na WEB e CLI - Configuração do sistema com SNMP v1, v2c e v3 - Notificação Trap e Inform - Suporte a monitoramento remoto (RMON) 1, 2, 3 e 9 - Template SDM - Clientes DHCP/BOOTP - Dual Image, Dual Configuration - Monitoramento de CPU - Diagnóstico de cabos - EEE - Recuperação de senha – SNTTP - Logs do sistema</p> <p>Segurança - IP-MAC-Port Binding: 512 entradas, DHCP</p>	5 un.	R\$ 4.069,97	R\$ 20.349,85

Snooping, ARP Inspection, IPv4 Source Guard
- IPv6-MAC-Port Binding: 512 entradas, DHCPv6
Snooping, ND Detection, IPv6 Source Guard (100
entradas)
- Defesa contra DoS
- Segurança de portas Estáticas/Dinâmicas: Até 64
MACs por porta
- Broadcast/Multicast/Unicast Storm Control: modo
de controle kbps/ratio
- 801.1X: Autenticação baseada em porta e MAC,
atribuição de VLAN, MAB, Guest VLAN, Suporte a
autenticação Radius
- AAA (incluindo TACACS+)
- Isolamento de porta
- Gerenciamento web seguro através de HTTPS
com SSLv3/TLS 1.2
- Gerenciamento por Interface de linha de comando
(CLI) seguro com SSHv1/SSHv2
- Controle de acesso baseado em IP/Porta/MAC

Convergência

- 8 grupos de agregação de link com até 8 portas
por grupo
- Priorização de tráfego na camada 2 (802.1p) e na
camada 3 (TOC/DSCP)
- Atribuição automática de VLAN para tráfego de
voz

Recursos de Layer 3

- 16 Interfaces IPv4/IPv6
- Rotamento estático: 48 rotas estáticas
- ARP Estático: 128 entradas
- Entradas ARP: 512
- Proxy ARP
- ARP Gratuito (Gratuitous ARP)
- DHCP Server
- DHCP Relay (Interface e VLAN)
- DHCP L2 Relay

Configurações Avançadas

- Gerenciamento através do Omada SDN
- Descoberta automática de dispositivos
- Configuração em lotes
- Atualização de firmware em lotes
- Monitoramento inteligente da rede
- Avisos de eventos anormais
- Configuração unificada
- Agendamento de reinicialização

Atendimento a RFCs:

	<ul style="list-style-type: none"> - MIB II (RFC1213) - Interface MIB (RFC2233) - Ethernet Interface MIB (RFC1643) - Bridge MIB (RFC1493) - P/Q-Bridge MIB (RFC2674) - RMON MIB (RFC2819) - RMON 2 MIB (RFC2021) - RADIUS Accounting Client MIB (RFC2620) - RADIUS Authentication Client MIB (RFC2618) - Remote Ping, Traceroute MIB (RFC2925) <p>Indicadores de status</p> <ul style="list-style-type: none"> - Energia - Status individual da porta - Porta em modo duplex - Porta em transmissão de dados - Velocidade da porta - Atividade da porta <p>Outras características</p> <ul style="list-style-type: none"> - Montável em rack 19" - Acompanha cabo de energia - Kit de montagem em rack - Pés de borracha <p>Garantia</p> <ul style="list-style-type: none"> - O prazo de garantia será de, no mínimo, 60 (sessenta) meses 			
02	<p>Switch Gerenciável 24 portas Gigabit PoE com 4 portas SFP+ (SFP Plus)</p> <p>Especificações Mínimas: Padrões</p> <ul style="list-style-type: none"> - 802.3af/at - 802.1p Qualidade de serviço - 802.3ad LACP - 802.1d STP - 802.1w RSTP - 802.1s MSTP - 802.1Q Tagged VLAN - 802.1X Conrole de acesso baseado em portas - 802.1ab LLDP/LLDP-MED - 802.3x Controle de Fluxo <p>Portas</p> <ul style="list-style-type: none"> - 24 portas RJ45 10/100/1000Mbps POE+ até 30W - 4 porta SFP+ 10Gbps - 1 porta RJ45 console - 1 porta USB (ou Micro USB) console 	15 un.	R\$ 2.855,33	R\$ 42.829,95

<p>Energia</p> <ul style="list-style-type: none">- Provisão de energia PoE: 384W <p>Performance</p> <ul style="list-style-type: none">- Memória DRAM 256MB- Memória Flash 32MB- Capacidade de comutação: 128Gbps- Taxa de encaminhamento: 95Mpps- Tabela de endereços MAC: 16K- Memória de buffer de pacotes: 12Mbit- Jumbo Frame: 9KB <p>Gerenciamento</p> <ul style="list-style-type: none">- Configuração baseada na WEB e CLI- Configuração do sistema com SNMP v1, v2c e v3- Notificação Trap e Inform- Suporte a monitoramento remoto (RMON) 1, 2, 3 e 9- Template SDM- Clientes DHCP/BOOTP- Dual Image, Dual Configuration- Monitoramento de CPU- Diagnóstico de cabos- EEE- Recuperação de senha- SNTP- Logs do sistema <p>Segurança</p> <ul style="list-style-type: none">- IP-MAC-Port Binding: 512 entradas, DHCP Snooping, ARP Inspection, IPv4 Source Guard- IPv6-MAC-Port Binding: 512 entradas, DHCPv6 Snooping, ND Detection, IPv6 Source Guard (100 entradas)- Defesa contra DoS- Segurança de portas Estáticas/Dinâmicas: Até 64 MACs por porta- Broadcast/Multicast/Unicast Storm Control: modo de controle kbps/ratio- 801.1X: Autenticação baseada em porta e MAC, atribuição de VLAN, MAB, Guest VLAN, Suporte a autenticação Radius- AAA (incluindo TACACS+)- Isolamento de porta- Gerenciamento web seguro através de HTTPS com SSLv3/TLS 1.2- Gerenciamento por Interface de linha de comando (CLI) seguro com SSHv1/SSHv2- Controle de acesso baseado em IP/Porta/MAC			
---	--	--	--

<p>Convergência</p> <ul style="list-style-type: none">- 8 grupos de agregação de link com até 8 portas por grupo- Priorização de tráfego na camada 2 (802.1p) e na camada 3 (TOC/DSCP)- Atribuição automática de VLAN para tráfego de voz <p>Recursos de Layer 3</p> <ul style="list-style-type: none">- 16 Interfaces IPv4/IPv6- Roteamento estático: 48 rotas estáticas- ARP Estático: 128 entradas- Entradas ARP: 512- Proxy ARP- ARP Gratuito (Gratuitous ARP)- DHCP Server- DHCP Relay (Interface e VLAN)- DHCP L2 Relay <p>Configurações Avançadas</p> <ul style="list-style-type: none">- Gerenciamento através do Omada SDN- Descoberta automática de dispositivos- Configuração em lotes- Atualização de firmware em lotes- Monitoramento inteligente da rede- Avisos de eventos anormais- Configuração unificada- Agendamento de reinicialização <p>Atendimento a RFCs:</p> <ul style="list-style-type: none">- MIB II (RFC1213)- Interface MIB (RFC2233)- Ethernet Interface MIB (RFC1643)- Bridge MIB (RFC1493)- P/Q-Bridge MIB (RFC2674)- RMON MIB (RFC2819)- RMON 2 MIB (RFC2021)- RADIUS Accounting Client MIB (RFC2620)- RADIUS Authentication Client MIB (RFC2618)- Remote Ping, Traceroute MIB (RFC2925) <p>Indicadores de status</p> <ul style="list-style-type: none">- Energia- Status individual da porta- Porta em modo duplex- Porta em transmissão de dados- Velocidade da porta- Atividade da porta <p>Outras características</p>			
--	--	--	--

<ul style="list-style-type: none"> - Montável em rack 19" - Acompanha cabo de energia - Kit de montagem em rack - Pés de borracha <p>Garantia</p> <ul style="list-style-type: none"> - O prazo de garantia será de, no mínimo, 60 (sessenta) meses 			
---	--	--	--

**LOTE 2 - COTA PRINCIPAL: ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS:
CLASSE 2 – PONTO DE ACESSO**

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>Access Point Wifi 6</p> <p>Especificações Mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Interface de rede: 1x porta Gigabit Ethernet 2.5Gbps (RJ45) (Suporta PoE 802.3at) - Padrões Wireless: IEEE 802.11ax/ac/n/g/b/a - Frequência: 2.4GHz e 5GHz - Antenas: Internas Omnidirecionais: 2.4GHz: 2x 4dBi, 5GHz: 4x 5dBi - Consumo máximo de energia: 20W - Montagem: Teto e parede com kit incluso - Potência de transmissão: 25dBm (2.4GHz), 28dBm (5GHz) - Método de alimentação: 802.3at PoE e 12V DC (Com adaptador de alimentação incluso) - Suporte a múltiplos SSIDs: Até 16 SSIDs (8 por banda) - Atribuição automática de Canal: Sim - Certificações: CE, FCC, RoHS e IC - Suporte a MU-MIMO e OFDMA: Sim - Recursos de gerenciamento de tráfego avançado: VLAN (802.1Q), QoS: Controle de limites de tráfego por SSID/Cliente, Limitação de taxa por SSID/Cliente, Suporte a Isolamento de Tráfego de Clientes Convidados (Guest), Suporte a pelo menos 250 Clientes Simultâneos, Wi-fi Multimedia (WMM) para Voz, Vídeo e Background - Velocidades WLAN suportadas (Mbps): 802.11ax - 4804Mbps, 802.11ac - 4333Mbps, 802.11n - 600Mbps, 802.11g - 54Mbps, 802.11b - 11Mbps, 802.11a - 54Mbps - Suporte a Seamless Roaming: Sim - Suporte a Airtime Fairness: Sim - Protocolos de Segurança Wireless Suportados: 	45 un.	R\$ 1.082,57	R\$ 48.715,65

<p>WEP, WPA-PSK, WPA-TKIP, WPA2 AES, WPA3</p> <p>Gerenciamento - Deve oferecer suporte ao gerenciamento centralizado através do OMADA SDN Controller</p> <p>Garantia - O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses.</p>			
---	--	--	--

**LOTE 3 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI:
CLASSE 1 – SWITCH GERENCIÁVEL**

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>Switch Gerenciável 48 portas Gigabit PoE com 4 portas SFP+ (SFP Plus)</p> <p>Especificações Mínimas: Padrões: - 802.3af/at - 802.1p Qualidade de serviço - 802.3ad LACP - 802.1d STP - 802.1w RSTP - 802.1s MSTP - 802.1Q Tagged VLAN - 802.1X Conrole de acesso baseado em portas - 802.1ab LLDP/LLDP-MED - 802.3x Controle de Fluxo</p> <p>Portas: - 48 portas RJ45 10/100/1000Mbps POE+ até 30W - 4 porta SFP+ 10Gbps - 1 porta RJ45 console - 1 porta USB (ou Micro USB) console</p> <p>Energia: - Provisão de energia PoE: 500W</p> <p>Performance: - Capacidade de comutação: 176Gbps - Taxa de encaminhamento: 130.9Mpps - Tabela de endereços MAC: 16K - Memória de buffer de pacotes: 12Mbit - Jumbo Frame: 9KB</p> <p>Gerenciamento: - Configuração baseada na WEB e CLI - Configuração do sistema com SNMP v1, v2c e v3 - Notificação Trap e Inform</p>	1 un.	R\$ 4.069,97	R\$ 4.069,97

- Suporte a monitoramento remoto (RMON) 1, 2, 3 e 9
- Template SDM - Clientes DHCP/BOOTP
- Dual Image, Dual Configuration
- Monitoramento de CPU
- Diagnóstico de cabos
- EEE
- Recuperação de senha – SNTF
- Logs do sistema

Segurança

- IP-MAC-Port Binding: 512 entradas, DHCP Snooping, ARP Inspection, IPv4 Source Guard
- IPv6-MAC-Port Binding: 512 entradas, DHCPv6 Snooping, ND Detection, IPv6 Source Guard (100 entradas)
- Defesa contra DoS
- Segurança de portas Estáticas/Dinâmicas: Até 64 MACs por porta
- Broadcast/Multicast/Unicast Storm Control: modo de controle kbps/ratio
- 801.1X: Autenticação baseada em porta e MAC, atribuição de VLAN, MAB, Guest VLAN, Suporte a autenticação Radius
- AAA (incluindo TACACS+)
- Isolamento de porta
- Gerenciamento web seguro através de HTTPS com SSLv3/TLS 1.2
- Gerenciamento por Interface de linha de comando (CLI) seguro com SSHv1/SSHv2
- Controle de acesso baseado em IP/Porta/MAC

Convergência

- 8 grupos de agregação de link com até 8 portas por grupo
- Priorização de tráfego na camada 2 (802.1p) e na camada 3 (TOC/DSCP)
- Atribuição automática de VLAN para tráfego de voz

Recursos de Layer 3

- 16 Interfaces IPv4/IPv6
- Rotamento estático: 48 rotas estáticas
- ARP Estático: 128 entradas
- Entradas ARP: 512
- Proxy ARP
- ARP Gratuito (Gratuitous ARP)
- DHCP Server
- DHCP Relay (Interface e VLAN)
- DHCP L2 Relay

	<p>Configurações Avançadas</p> <ul style="list-style-type: none"> - Gerenciamento através do Omada SDN - Descoberta automática de dispositivos - Configuração em lotes - Atualização de firmware em lotes - Monitoramento inteligente da rede - Avisos de eventos anormais - Configuração unificada - Agendamento de reinicialização <p>Atendimento a RFCs:</p> <ul style="list-style-type: none"> - MIB II (RFC1213) - Interface MIB (RFC2233) - Ethernet Interface MIB (RFC1643) - Bridge MIB (RFC1493) - P/Q-Bridge MIB (RFC2674) - RMON MIB (RFC2819) - RMON 2 MIB (RFC2021) - RADIUS Accounting Client MIB (RFC2620) - RADIUS Authentication Client MIB (RFC2618) - Remote Ping, Traceroute MIB (RFC2925) <p>Indicadores de status</p> <ul style="list-style-type: none"> - Energia - Status individual da porta - Porta em modo duplex - Porta em transmissão de dados - Velocidade da porta - Atividade da porta <p>Outras características</p> <ul style="list-style-type: none"> - Montável em rack 19" - Acompanha cabo de energia - Kit de montagem em rack - Pés de borracha <p>Garantia</p> <ul style="list-style-type: none"> - O prazo de garantia será de, no mínimo, 60 (sessenta) meses 			
02	<p>Switch Gerenciável 24 portas Gigabit PoE com 4 portas SFP+ (SFP Plus)</p> <p>Especificações Mínimas: Padrões</p> <ul style="list-style-type: none"> - 802.3af/at - 802.1p Qualidade de serviço - 802.3ad LACP - 802.1d STP - 802.1w RSTP 	5 un.	R\$ 2.855,33	R\$ 14.276,65

- 802.1s MSTP
 - 802.1Q Tagged VLAN
 - 802.1X Conrole de acesso baseado em portas
 - 802.1ab LLDP/LLDP-MED
 - 802.3x Controle de Fluxo
- Portas
- 24 portas RJ45 10/100/1000Mbps POE+ até 30W
 - 4 porta SFP+ 10Gbps
 - 1 porta RJ45 console
 - 1 porta USB (ou Micro USB) console
- Energia
- Provisão de energia PoE: 384W
- Performance
- Memória DRAM 256MB
 - Memória Flash 32MB
 - Capacidade de comutação: 128Gbps
 - Taxa de encaminhamento: 95Mpps
 - Tabela de endereços MAC: 16K
 - Memória de buffer de pacotes: 12Mbit
 - Jumbo Frame: 9KB
- Gerenciamento
- Configuração baseada na WEB e CLI
 - Configuração do sistema com SNMP v1, v2c e v3
 - Notificação Trap e Inform
 - Suporte a monitoramento remoto (RMON) 1, 2, 3 e 9
 - Template SDM
 - Clientes DHCP/BOOTP
 - Dual Image, Dual Configuration
 - Monitoramento de CPU
 - Diagnóstico de cabos
 - EEE
 - Recuperação de senha
 - SNTp
 - Logs do sistema
- Segurança
- IP-MAC-Port Binding: 512 entradas, DHCP Snooping, ARP Inspection, IPv4 Source Guard
 - IPv6-MAC-Port Binding: 512 entradas, DHCPv6 Snooping, ND Detection, IPv6 Source Guard (100 entradas)
 - Defesa contra DoS
 - Segurança de portas Estáticas/Dinâmicas: Até 64 MACs por porta
 - Broadcast/Multicast/Unicast Storm Control: modo

de controle kbps/ratio

- 801.1X: Autenticação baseada em porta e MAC, atribuição de VLAN, MAB, Guest VLAN, Suporte a autenticação Radius
- AAA (incluindo TACACS+)
- Isolamento de porta
- Gerenciamento web seguro através de HTTPS com SSLv3/TLS 1.2
- Gerenciamento por Interface de linha de comando (CLI) seguro com SSHv1/SSHv2
- Controle de acesso baseado em IP/Porta/MAC

Convergência

- 8 grupos de agregação de link com até 8 portas por grupo
- Priorização de tráfego na camada 2 (802.1p) e na camada 3 (TOC/DSCP)
- Atribuição automática de VLAN para tráfego de voz

Recursos de Layer 3

- 16 Interfaces IPv4/IPv6
- Roteamento estático: 48 rotas estáticas
- ARP Estático: 128 entradas
- Entradas ARP: 512
- Proxy ARP
- ARP Gratuito (Gratuitous ARP)
- DHCP Server
- DHCP Relay (Interface e VLAN)
- DHCP L2 Relay

Configurações Avançadas

- Gerenciamento através do Omada SDN
- Descoberta automática de dispositivos
- Configuração em lotes
- Atualização de firmware em lotes
- Monitoramento inteligente da rede
- Avisos de eventos anormais
- Configuração unificada
- Agendamento de reinicialização

Atendimento a RFCs:

- MIB II (RFC1213)
- Interface MIB (RFC2233)
- Ethernet Interface MIB (RFC1643)
- Bridge MIB (RFC1493)
- P/Q-Bridge MIB (RFC2674)
- RMON MIB (RFC2819)
- RMON 2 MIB (RFC2021)
- RADIUS Accounting Client MIB (RFC2620)

<ul style="list-style-type: none"> - RADIUS Authentication Client MIB (RFC2618) - Remote Ping, Traceroute MIB (RFC2925) <p>Indicadores de status</p> <ul style="list-style-type: none"> - Energia - Status individual da porta - Porta em modo duplex - Porta em transmissão de dados - Velocidade da porta - Atividade da porta <p>Outras características</p> <ul style="list-style-type: none"> - Montável em rack 19" - Acompanha cabo de energia - Kit de montagem em rack - Pés de borracha <p>Garantia</p> <ul style="list-style-type: none"> - O prazo de garantia será de, no mínimo, 60 (sessenta) meses 			
--	--	--	--

**LOTE 4 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI:
CLASSE 2 – PONTO DE ACESSO**

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>Access Point Wifi 6</p> <p>Especificações Mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Interface de rede: 1x porta Gigabit Ethernet 2.5Gbps (RJ45) (Suporta PoE 802.3at) - Padrões Wireless: IEEE 802.11ax/ac/n/g/b/a - Frequência: 2.4GHz e 5GHz - Antenas: Internas Omnidirecionais: 2.4GHz: 2x 4dBi, 5GHz: 4x 5dBi - Consumo máximo de energia: 20W - Montagem: Teto e parede com kit incluso - Potência de transmissão: 25dBm (2.4GHz), 28dBm (5GHz) - Método de alimentação: 802.3at PoE e 12V DC (Com adaptador de alimentação incluso) - Suporte a múltiplos SSIDs: Até 16 SSIDs (8 por banda) - Atribuição automática de Canal: Sim - Certificações: CE, FCC, RoHS e IC - Suporte a MU-MIMO e OFDMA: Sim - Recursos de gerenciamento de tráfego avançado: VLAN (802.1Q), QoS: Controle de limites de tráfego por SSID/Cliente, Limitação de taxa por SSID/Cliente, Suporte a Isolamento de Tráfego de Clientes Convidados (Guest), Suporte a pelo menos 	15 un.	R\$ 1.082,57	R\$ 16.238,55

<p>250 Clientes Simultâneos, Wi-fi Multimedia (WMM) para Voz, Vídeo e Background</p> <ul style="list-style-type: none"> - Velocidades WLAN suportadas (Mbps): 802.11ax - 4804Mbps, 802.11ac - 4333Mbps, 802.11n - 600Mbps, 802.11g - 54Mbps, 802.11b - 11Mbps, 802.11^a - 54Mbps - Suporte a Seamless Roaming: Sim - Suporte a Airtime Fairness: Sim - Protocolos de Segurança Wireless Suportados: WEP, WPA-PSK, WPA-TKIP, WPA2 AES, WPA3 <p>Gerenciamento</p> <ul style="list-style-type: none"> - Deve oferecer suporte ao gerenciamento centralizado através do OMADA SDN Controller <p>Garantia</p> <ul style="list-style-type: none"> - O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses. 			
--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 05/10/2023

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 288/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 193/23 – **ATA DE REGISTRO:** 337/23

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de proteína para atender os equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.

DETENTORA: BELARIS ALIMENTOS LTDA

EXCLUSIVO PARA ME, EPP, MEI:

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>FRANGO INTEIRO CONGELADO.</p> <p>O produto deve ser preparado a partir de aves sadias, abatidas sob prévia inspeção sanitária. O Produto NÃO poderá conter: Corpos estranhos e penas, substâncias e medicamentos veterinários não autorizados e contaminantes, pele rasgada, contusões, hematomas e ossos quebrados. Não é admitida adição de água à carne do frango. Atributos (Aspecto, cor, odor, textura): Próprias da Carne de Frango. Análises microbiológicas das amostras dos produtos alimentícios deve obedecer ao disposto na RDC nº 12 de 02/01/2001. *M 06: Contagem de Coliformes Termotolerantes a 45°C para (Carcaças, 4 Cortes e Recortes): 5 x 10 UFC/g. *M 26: Detecção de</p>	3.000 kg.	R\$ 11,42	R\$34.260,00

Salmonella spp.: Ausência em 25g. Características físicas químicas: Avaliação do teor total de água contida em cortes de frangos congelados ou resfriados (Proteína, Umidade e Relação Umidade e Proteína). Cada frango com aproximadamente 2kg.			
---	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 17/10/2023

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 313/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 211/23 – **ATA DE REGISTRO:** 334/23

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de workstations

DETENTORA: A2 INFOTECH COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E INFORMÁTICA EPP

LOTE 1 - COTA PRINCIPAL: ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS:

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>WORKSTATION I</p> <p>Especificações Mínimas:</p> <p>Processador</p> <ul style="list-style-type: none"> - Para Intel, ser da linha Core, de 12ª geração ou superior; - Deverá contar com, no mínimo, 16 núcleos físicos e 24 Threads; - Frequência mínima (clock) de 1.5 GHz (sem uso de overclock ou modo turbo), com cache de, no mínimo, 30MB; - Deverá possuir tecnologia de aceleração dinâmica através da elevação da frequência de Clock nominal baseado na utilização dos núcleos do processador. Essa tecnologia deve ser nativa da arquitetura do processador e não deve ultrapassar os limites estabelecidos pelo fabricante, sendo que estes devem ser de, no mínimo, 5.1 GHz; - Versão do PCI Express: 4.0 e 5.0; - Cooler para o processador de fabricação (box), ou homologado pelo fabricante do equipamento conforme orientações do fabricante do processador ou de fornecimento em regime comprovado de OEM; - Controlador de memória integrado capaz de gerenciar até 128GB, compatível com DDR5-4400 ou superior, em Dual Channel; - Litografia: Intel 7 ou mais recente. <p>Placa-Mãe</p> <ul style="list-style-type: none"> - Deve ser do mesmo fabricante do microcomputador ou fabricada sob sua especificação, não sendo aceito placas de livre comercialização no mercado, devendo o fabricante e modelo estar serigrafado na placa-mãe em processo 	17 un	R\$ 12.460,00	R\$ 211.820,00

industrial. Não será aceito o emprego de etiquetas auto-adesivas sobrepostas ao modelo do fabricante original da placa-mãe para adequação desta solicitação;

- Possuir barramento PCI com pelo menos 03 (três) slots PCI-Express, sendo ao menos 1 (um) PCI-Express X16;
- Mínimo de 4 (quatro) conectores SATA III 6GB/s, instaladas na própria placa-mãe (on-board), permitindo a instalação de dispositivos, com tecnologia SMART;
- Mínimo de 8 (oito) portas USB (Universal Serial Bus) on-board, sem o uso de adaptadores, sendo: pelo menos 6 (seis) USB 3.0 ou superior das quais pelo menos 2 (duas) USB 3.0 ou superior instaladas na parte frontal, todas USB instaladas e com acessos frontais ou traseiros;
- Deve possuir 1 (uma) interface integrada de rede Ethernet 10BaseT/100BaseTX/1000BaseTX (IEEE 802.3), autosense, com conector tipo RJ45, permitir operação em modo full-duplex a 10/100/1000 Mbps, com tecnologia PXE 2.0 para realizar instalação remota através da rede, compatível com "Wake on Lan".
- Deve possuir 04 (quatro) slots de memória RAM, com suporte a no mínimo 128GB de memória RAM DDR5-4400 ou superior, em Dual Channel;
- Possuir módulo TPM (Trusted Platform Module) versão 2.0 ou superior, instalado de fábrica, integrado a placa-mãe em conformidade com as especificações do TCG (Trusted Computing Group);

Vídeo

- O controlador de vídeo poderá ser integrado ao processador caso esse tenha suporte para tal, caso contrario, deverá ser disponibilizado através de placa de expansão PCI Express;
- Para Intel, dispor de Intel UHD Graphics 770 ou superior;
- Deverá possuir acelerador gráfico 2D e 3D e suporte às tecnologias Direct X 12.0;
- Deverá suportar a resolução nativa do monitor ofertado;
- Deve possuir no mínimo 2 (duas) conexões de vídeo digitais, sendo ao menos 1 (uma) HDMI ou Display Port, sendo todas as conexões nativas, sem uso de adaptadores, permitir o uso simultâneo de 2 (dois) monitores de vídeo com imagens independentes e resoluções distintas. As conexões do controlador de vídeo do microcomputador devem ser totalmente compatíveis com as conexões do monitor proposto, sem uso de adaptadores.

BIOS

- Deve ser atualizável via software, atendendo aos padrões APM 1.2 ou ACPI, com a versão do "firmware" da Bios compatível com o processador ofertado;
- Deve permitir inicialização (boot) pelo drive de CD/DVD-

ROM e USB;

- Deve ser desenvolvido pelo fabricante do equipamento exclusivamente para o modelo ofertado, não serão aceitas soluções em regime de OEM ou que tenha apenas direitos de copyright sobre essa BIOS;

- Na inicialização do computador deve ser mostrado na tela do monitor o nome do fabricante do equipamento;

- Possibilidade de habilitar e desabilitar as portas USB individualmente;

- Deve possuir campo editável alfanumérico para inserção de código de identificação de equipamento devendo tal informação ser recuperável por um software de gerenciamento remoto;

- Deverá comprovar que o equipamento foi desenvolvido com padrões tecnologias de computação confiável, pelo fabricante

por meio de documento impresso por consulta ao link: <http://www.trustedcomputinggroup.org/members>, na categoria Promoter ou Contributors;

Memória

- Memória RAM – 32 GB de memória, expansível até, no mínimo, 128 (cento e vinte e oito) GB, tipo DDR5 de 4400MHz (ou superior) com tecnologia Dual Channel (duplo canal de acesso);

- Deverá ter, ao menos, 02 slots livres para expansão de memória RAM;

- Deverá conter código de correção de erros (ECC) para detecção e correção de erros de memória;

- Deve ter disponibilidade de todos os slots serem utilizadas simultaneamente.

Unidade de armazenamento e leitura

- 1 (um) unidade de armazenamento de estado sólido (SSD), M.2 NVMe, com capacidade de armazenamento de, no mínimo, 512 GB, expectativa de vida útil de 1 (um) milhão de horas (MTBF);

- 1 (uma) unidade de disco rígido 2.5" ou 3.5", com capacidade de 2TB e 7200rpm.

Gabinete

- Deve ser do tipo Torre ou Mini Torre (não serão aceitos gabinetes SFF ou slim PC);

- Deve possuir local apropriado, já desenvolvido no projeto do produto, para colocação de lacres ou cadeados mecânicos ou eletrônicos, não sendo aceito adaptações;

- Deve possuir indicadores luminosos de alimentação e atividade das unidades de armazenamento;

- Deve disponibilizar no mínimo, duas portas USB, entrada para microfone (estéreo) e fone de ouvido (estéreo) em sua

parte frontal. As portas de áudio podem ser do tipo combo;
- Deve possuir no mínimo 1 (um) alto-falante que poderá estar integrado ao gabinete, com potência mínima de 1 (um) Watt;

- Alimentação: Deve ser capaz de manter a operação do computador com a placa de vídeo ofertada, e não inferior a 500W, com PFC ativo e comutação 110/220 automática, com certificado 80 PLUS PLATINUM ou superior, em nome do fabricante do equipamento, comprovado pelo site <http://www.plugloadolutions.com/80PlusPowerSupplies.aspx>;

- Deve estar em conformidade com o padrão RoHS (Restriction of Hazardous Substances), ou seja, construído com materiais que não agredam o meio ambiente;

- Deve possuir base ou pés em material antiderrapante;

- Deve possuir sistema de ventilação dimensionado para o pleno funcionamento e estabilidade do equipamento;

Adaptador WI-FI

- Deve acompanhar adaptador WI-FI (M.2);

- Deve suportar banda dupla, sendo capaz de trabalhar nas frequências de 2.4GHz e 5GHz;

- Deve suportar os seguintes padrões: IEEE 802.11ax (2.4 Gbps ou superior), IEEE 802.11ac, IEEE 802.11n, IEEE 802.11g, IEEE 802.11b;

- Deve ser capaz de operar utilizando a tecnologia MU-MIMO 2x2;

- Deve possuir selo da ANATEL contendo o número da homologação;

- Protocolos de Segurança Wireless Suportados: WPA3, WEP, WPA-PSK/WPA2-PSK de 64/128 bits.

Teclado e Mouse

- Teclado de no mínimo 104 teclas, padrão ABNT-2, com teclas de atalho para o sistema operacional Windows, com conector USB sem o uso de adaptador;

- Mouse Óptico (tecnologia ótica), com botão de rolagem (scroll), dois botões programáveis compatível com o padrão Microsoft, com conector tipo USB sem o uso de adaptador;

- O teclado, o mouse ou qualquer outro dispositivo devem ser do mesmo fabricante do microcomputador ou fabricado em regime de OEM devendo o nome do fabricante do microcomputador estar serigrafado nos dispositivos em processo industrial. Não será aceito o emprego de etiquetas auto-adesivas sobrepostas ao modelo do fabricante original dos dispositivos para adequação desta solicitação;

- A impressão sobre as teclas deverá ser do tipo permanente, não podendo apresentar desgaste por abrasão ou uso prologando;

- Acompanha mousepad com superfície adequada para

utilização deste mouse;

- Da mesma cor predominante do gabinete do microcomputador.

Monitores

- Quantidade: Cada gabinete deverá acompanhar 2(dois) monitores iguais entre si;

- Tipo / Tamanho de tela: TFT ou IPS, mínimo de 27" de LED (ou maior);

- Resolução: 1920 x 1080 dpi (ou superior);

- Cores: 16 milhões de cores (ou superior);

- Brilho: 300 cd/m² (ou superior);

- Contraste: 1000:1 (estático);

- Angulo de Visão: mínimo de 178° Vertical e Horizontal;

- Operar com frequência de Varredura Horizontal 30 ~ 80 KHz e Vertical 56 ~ 60 Hz ou maior;

- Dot Pitch: máximo de 0.32 mm;

- Tempo de resposta: máximo 8 milissegundos;

- Entradas de Vídeo: Possuir, no mínimo, 1 (uma) conexão HDMI e 1 (uma) conexão DisplayPort;

- Dispor de, no mínimo, 3 portas USB 3.0 (ou superior) para conexão de periféricos;

- Ajustes de Inclinação, altura e pivotagem.

- Deve ser fornecido com Cabo de Alimentação (1,8 m) e Cabo HDMI ou Display Port (1,8 m);

- Deve ser da mesma marca do fabricante do microcomputador ou fabricação em regime de OEM devendo a marca estar serigrafado no equipamento em processo industrial. Não será aceito o emprego de etiquetas auto-adesivas sobrepostas ao modelo do fabricante original do equipamento para adequação desta solicitação.

Sistema Operacional

- Licença de uso do sistema operacional Microsoft Windows 11 (ou superior) Professional de 64 bits, versão em Português Brasil, em regime OEM. A Chave da licença (BIOS OEM Key) do sistema operacional Microsoft Windows deverá, estar gravada na BIOS do equipamento. A comprovação será efetuada usando uma ferramenta de software que possa demonstrar esta característica, por exemplo, ProduckKey v1.80 ou superior, no site: <http://www.nirsoft.net/utills/produkey-x64.zip> ou através do comando no sistema operacional `slmgr -dlv`;

- O sistema operacional deve vir pré-instalado, bem como, todos os drivers de dispositivos internos, necessários para seu funcionamento;

- O fabricante deve disponibilizar no seu respectivo web site, download gratuito de todos os Drivers de dispositivos, para o microcomputador ofertado, na versão mais atual para download;

- Os equipamentos deverão ser entregues com a etiqueta do sistema operacional fixada na parte externa do gabinete.

Certificações e Catálogos

- Apresentar na Proposta, certificado HCL (Microsoft Windows Catalogue), para Windows 11 (ou superior) (64 Bits) ou comprovação através de acesso à página Internet da Microsoft que garanta a total compatibilidade com o Sistema Operacional, para a marca e modelo do equipamento ofertado;

- Apresentar na Proposta, certificação que ateste, conforme regulamentação específica, a adequação em segurança para o usuário e instalações, compatibilidade eletromagnética e consumo de energia, em conformidade com a Portaria 170 do INMETRO;

- Apresentar na Proposta, comprovação que o fabricante do microcomputador obrigatoriamente consta na lista de membros habilitados para o padrão DMI 2.0 ou superior, o que será conferido por meio de acesso à web site da DMTF (Distributed Management Task Force), listado no link: <https://www.dmtf.org/about/list>;

- Apresentar na Proposta comprovação que o Microcomputador ofertado deve estar em conformidade com o certificado de reconhecimento da EcoVadis (plataforma de classificação de sustentabilidade para cadeias de suprimentos);

- Apresentar na Proposta comprovação que o Microcomputador ofertado está em conformidades com EPEAT 2018 (validade no Brasil), independentemente da categoria (Bronze, Silver ou Gold) e que o produto ofertado esteja relacionado no site da GEC, disponível no link: <https://www.epeat.net/?category=pcsdiscplays>;

- Encaminhar com a proposta folder/catálogo do equipamento ofertado.

Características Gerais do Equipamento

- Todas as unidades deste item deverão, obrigatoriamente, ser idênticas entre si, para todos os seus componentes em termos de marcas e modelos dos componentes, placa-mãe, teclado, mouse, versões de chips, softwares e firmwares, periféricos, acessórios, gabinetes e ferragens;

- Os equipamentos devem obrigatoriamente ser novos e pertencentes à linha de produção mais recente disponibilizada pelo seu fabricante;

- Equipamento e componentes devem possuir total compatibilidade com a documentação técnica fornecida na proposta. Não serão aceitos equipamentos fora de linha, em final de vida "end-of-life" ou descontinuados;

- O microcomputador deve ser entregue acondicionado em embalagem individual original de fábrica e lacrada, de forma

a garantir a máxima proteção durante o transporte e armazenagem, não sendo aceita a adição ou subtração de qualquer elemento do equipamento após sua produção pelo fabricante. Aplica-se tanto ao hardware quanto ao software;

- O equipamento deverá, comprovadamente, pertencer à linha workstation corporativa, não sendo aceitos equipamentos destinados ao uso doméstico e/ou corporativa desktop.

Garantia e Suporte

- Garantia total do fabricante do equipamento mínima de 36 meses do tipo on-site (incluindo troca de equipamentos defeituosos e assistência técnica);

- A DETENTORA ou o fabricante, deverá obrigatoriamente possuir Central de Atendimento para Registro e Acompanhamento da abertura dos chamados técnicos pelo ÓRGÃO GERENCIADOR, referentes à prestação dos serviços de assistência técnica durante a garantia, o que ocorrerá através de ligação gratuita para número com prefixo (0800) ou Ligação Local;

- A DETENTORA ou o fabricante, deverá obrigatoriamente possuir web site na internet pública, através do qual possa ser disponibilizado para operações de download, o conjunto de drivers dos controladores de dispositivo, especificados neste Termo de Referência para o produto proposto;

- O prazo máximo para que se inicie o atendimento técnico pela DETENTORA será de 48 (quarenta e oito) horas corridas, contados a partir do momento em que for realizado o chamado técnico devidamente formalizado;

- Em caso de não resolução do problema no primeiro atendimento, deve-se respeitar o prazo máximo de 1 (uma) semana corrida para a solução definitiva;

- O fabricante e/ou a detentora da Ata, diretamente ou através de sua rede credenciada, deverá manter registros escritos dos referidos chamados constando o nome do técnico que prestou o atendimento e uma descrição resumida do problema;

- O ÓRGÃO GERENCIADOR solicitará os registros de atendimento sempre que julgar necessário a fim de avaliar e contabilizar os atendimentos executados;

- A abertura do gabinete poderá ser realizada pelos próprios técnicos do ÓRGÃO GERENCIADOR, sem necessidade de autorização prévia e sem perda da garantia, exceto quando o procedimento tenha provocado danos físicos no equipamento;

- No caso de retirada de qualquer equipamento, a empresa detentora deverá assinar termo de retirada se responsabilizando integralmente pelo equipamento (hardware e software), enquanto o mesmo estiver em suas dependências ou em trânsito sob sua responsabilidade;

<p>- As peças e componentes substituídos deverão possuir configuração idêntica ou superior às originais (tipo, capacidade, configuração, desempenho, situação/condição física, estado de conservação, aparência, etc.) e devem ser do fabricante do equipamento ou atestadas pelo fabricante do equipamento. O ÓRGÃO GERENCIADOR poderá a seu critério e a qualquer tempo consultar o fabricante dos equipamentos quanto à procedência de origem das peças e componentes fornecidos, através de número de série.</p>		
--	--	--

LOTE 2 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>WORKSTATION I</p> <p>Especificações Mínimas:</p> <p>Processador</p> <ul style="list-style-type: none"> - Para Intel, ser da linha Core, de 12ª geração ou superior; - Deverá contar com, no mínimo, 16 núcleos físicos e 24 Threads; - Frequência mínima (clock) de 1.5 GHz (sem uso de overclock ou modo turbo), com cache de, no mínimo, 30MB; - Deverá possuir tecnologia de aceleração dinâmica através da elevação da frequência de Clock nominal baseado na utilização dos núcleos do processador. Essa tecnologia deve ser nativa da arquitetura do processador e não deve ultrapassar os limites estabelecidos pelo fabricante, sendo que estes devem ser de, no mínimo, 5.1 GHz; - Versão do PCI Express: 4.0 e 5.0; - Cooler para o processador de fabricação (box), ou homologado pelo fabricante do equipamento conforme orientações do fabricante do processador ou de fornecimento em regime comprovado de OEM; - Controlador de memória integrado capaz de gerenciar até 128GB, compatível com DDR5-4400 ou superior, em Dual Channel; - Litografia: Intel 7 ou mais recente. <p>Placa-Mãe</p> <ul style="list-style-type: none"> - Deve ser do mesmo fabricante do microcomputador ou fabricada sob sua especificação, não sendo aceito placas de livre comercialização no mercado, devendo o fabricante e modelo estar serigrafado na placa-mãe em processo industrial. Não será aceito o emprego de etiquetas auto-adesivas sobrepostas ao modelo do fabricante original da placa-mãe para adequação desta solicitação; - Possuir barramento PCI com pelo menos 03 (três) slots PCI-Express, sendo ao menos 1 (um) PCI-Express X16; - Mínimo de 4 (quatro) conectores SATA III 6GB/s, instaladas 	5 un	R\$ 12.460,00	R\$ 62.300,00

na própria placa-mãe (on-board), permitindo a instalação de dispositivos, com tecnologia SMART;

- Mínimo de 8 (oito) portas USB (Universal Serial Bus) on-board, sem o uso de adaptadores, sendo: pelo menos 6 (seis) USB 3.0 ou superior das quais pelo menos 2 (duas) USB 3.0 ou superior instaladas na parte frontal, todas USB instaladas e com acessos frontais ou traseiros;

- Deve possuir 1 (uma) interface integrada de rede Ethernet 10BaseT/100BaseTX/1000BaseTX (IEEE 802.3), autosense, com conector tipo RJ45, permitir operação em modo full-duplex a 10/100/1000 Mbps, com tecnologia PXE 2.0 para realizar instalação remota através da rede, compatível com "Wake on Lan".

- Deve possuir 04 (quatro) slots de memória RAM, com suporte a no mínimo 128GB de memória RAM DDR5-4400 ou superior, em Dual Channel;

- Possuir módulo TPM (Trusted Platform Module) versão 2.0 ou superior, instalado de fábrica, integrado a placa-mãe em conformidade com as especificações do TCG (Trusted Computing Group);

Vídeo

- O controlador de vídeo poderá ser integrado ao processador caso esse tenha suporte para tal, caso contrário, deverá ser disponibilizado através de placa de expansão PCI Express;

- Para Intel, dispor de Intel UHD Graphics 770 ou superior;

- Deverá possuir acelerador gráfico 2D e 3D e suporte às tecnologias Direct X 12.0;

- Deverá suportar a resolução nativa do monitor ofertado;

- Deve possuir no mínimo 2 (duas) conexões de vídeo digitais, sendo ao menos 1 (uma) HDMI ou Display Port, sendo todas as conexões nativas, sem uso de adaptadores, permitir o uso simultâneo de 2 (dois) monitores de vídeo com imagens independentes e resoluções distintas. As conexões do controlador de vídeo do microcomputador devem ser totalmente compatíveis com as conexões do monitor proposto, sem uso de adaptadores.

BIOS

- Deve ser atualizável via software, atendendo aos padrões APM 1.2 ou ACPI, com a versão do "firmware" da Bios compatível com o processador ofertado;

- Deve permitir inicialização (boot) pelo drive de CD/DVD-ROM e USB;

- Deve ser desenvolvido pelo fabricante do equipamento exclusivamente para o modelo ofertado, não serão aceitas soluções em regime de OEM ou que tenha apenas direitos de copyright sobre essa BIOS;

- Na inicialização do computador deve ser mostrado na tela

do monitor o nome do fabricante do equipamento;

- Possibilidade de habilitar e desabilitar as portas USB individualmente;
- Deve possuir campo editável alfanumérico para inserção de código de identificação de equipamento devendo tal informação ser recuperável por um software de gerenciamento remoto;
- Deverá comprovar que o equipamento foi desenvolvido com padrões tecnologias de computação confiável, pelo fabricante por meio de documento impresso por consulta ao link: <http://www.trustedcomputinggroup.org/members>, na categoria Promoter ou Contributors;

Memória

- Memória RAM – 32 GB de memória, expansível até, no mínimo, 128 (cento e vinte e oito) GB, tipo DDR5 de 4400MHz (ou superior) com tecnologia Dual Channel (duplo canal de acesso);
- Deverá ter, ao menos, 02 slots livres para expansão de memória RAM;
- Deverá conter código de correção de erros (ECC) para detecção e correção de erros de memória;
- Deve ter disponibilidade de todos os slots serem utilizadas simultaneamente.

Unidade de armazenamento e leitura

- 1 (um) unidade de armazenamento de estado sólido (SSD), M.2 NVMe, com capacidade de armazenamento de, no mínimo, 512 GB, expectativa de vida útil de 1 (um) milhão de horas (MTBF);
- 1 (uma) unidade de disco rígido 2.5" ou 3.5", com capacidade de 2TB e 7200rpm.

Gabinete

- Deve ser do tipo Torre ou Mini Torre (não serão aceitos gabinetes SFF ou slim PC);
- Deve possuir local apropriado, já desenvolvido no projeto do produto, para colocação de lacres ou cadeados mecânicos ou eletrônicos, não sendo aceito adaptações;
- Deve possuir indicadores luminosos de alimentação e atividade das unidades de armazenamento;
- Deve disponibilizar no mínimo, duas portas USB, entrada para microfone (estéreo) e fone de ouvido (estéreo) em sua parte frontal. As portas de áudio podem ser do tipo combo;
- Deve possuir no mínimo 1 (um) alto-falante que poderá estar integrado ao gabinete, com potência mínima de 1 (um) Watt;
- Alimentação: Deve ser capaz de manter a operação do computador com a placa de vídeo ofertada, e não inferior a 500W, com PFC ativo e comutação 110/220 automática, com

certificado 80 PLUS PLATINUM ou superior, em nome do fabricante do equipamento, comprovado pelo site <http://www.plugloadsolutions.com/80PlusPowerSupplies.aspx>;

- Deve estar em conformidade com o padrão RoHS (Restriction of Hazardous Substances), ou seja, construído com materiais que não agredam o meio ambiente;
- Deve possuir base ou pés em material antiderrapante;
- Deve possuir sistema de ventilação dimensionado para o pleno funcionamento e estabilidade do equipamento;

Adaptador WI-FI

- Deve acompanhar adaptador WI-FI (M.2);
- Deve suportar banda dupla, sendo capaz de trabalhar nas frequências de 2.4GHz e 5GHz;
- Deve suportar os seguintes padrões: IEEE 802.11ax (2.4 Gbps ou superior), IEEE 802.11ac, IEEE 802.11n, IEEE 802.11g, IEEE 802.11b;
- Deve ser capaz de operar utilizando a tecnologia MU-MIMO 2x2;
- Deve possuir selo da ANATEL contendo o número da homologação;
- Protocolos de Segurança Wireless Suportados: WPA3, WEP, WPA-PSK/WPA2-PSK de 64/128 bits.

Teclado e Mouse

- Teclado de no mínimo 104 teclas, padrão ABNT-2, com teclas de atalho para o sistema operacional Windows, com conector USB sem o uso de adaptador;
- Mouse Óptico (tecnologia ótica), com botão de rolagem (scroll), dois botões programáveis compatível com o padrão Microsoft, com conector tipo USB sem o uso de adaptador;
- O teclado, o mouse ou qualquer outro dispositivo devem ser do mesmo fabricante do microcomputador ou fabricado em regime de OEM devendo o nome do fabricante do microcomputador estar serigrafado nos dispositivos em processo industrial. Não será aceito o emprego de etiquetas auto-adesivas sobrepostas ao modelo do fabricante original dos dispositivos para adequação desta solicitação;
- A impressão sobre as teclas deverá ser do tipo permanente, não podendo apresentar desgaste por abrasão ou uso prologando;
- Acompanha mousepad com superfície adequada para utilização deste mouse;
- Da mesma cor predominante do gabinete do microcomputador.

Monitores

- Quantidade: Cada gabinete deverá acompanhar 2(dois) monitores iguais entre si;

- Tipo / Tamanho de tela: TFT ou IPS, mínimo de 27" de LED (ou maior);
- Resolução: 1920 x 1080 dpi (ou superior);
- Cores: 16 milhões de cores (ou superior);
- Brilho: 300 cd/m² (ou superior);
- Contraste: 1000:1 (estático);
- Angulo de Visão: mínimo de 178° Vertical e Horizontal;
- Operar com frequência de Varredura Horizontal 30 ~ 80 KHz e Vertical 56 ~ 60 Hz ou maior;
- Dot Pitch: máximo de 0.32 mm;
- Tempo de resposta: máximo 8 milissegundos;
- Entradas de Vídeo: Possuir, no mínimo, 1 (uma) conexão HDMI e 1 (uma) conexão DisplayPort;
- Dispor de, no mínimo, 3 portas USB 3.0 (ou superior) para conexão de periféricos;
- Ajustes de Inclinação, altura e pivotagem.
- Deve ser fornecido com Cabo de Alimentação (1,8 m) e Cabo HDMI ou Display Port (1,8 m);
- Deve ser da mesma marca do fabricante do microcomputador ou fabricação em regime de OEM devendo a marca estar serigrafada no equipamento em processo industrial. Não será aceito o emprego de etiquetas auto-adesivas sobrepostas ao modelo do fabricante original do equipamento para adequação desta solicitação.

Sistema Operacional

- Licença de uso do sistema operacional Microsoft Windows 11 (ou superior) Professional de 64 bits, versão em Português Brasil, em regime OEM. A Chave da licença (BIOS OEM Key) do sistema operacional Microsoft Windows deverá, estar gravada na BIOS do equipamento. A comprovação será efetuada usando uma ferramenta de software que possa demonstrar esta característica, por exemplo, ProductKey v1.80 ou superior, no site: <http://www.nirsoft.net/utills/produkey-x64.zip> ou através do comando no sistema operacional `slmgr -dlv`;
- O sistema operacional deve vir pré-instalado, bem como, todos os drivers de dispositivos internos, necessários para seu funcionamento;
- O fabricante deve disponibilizar no seu respectivo web site, download gratuito de todos os Drivers de dispositivos, para o microcomputador ofertado, na versão mais atual para download;
- Os equipamentos deverão ser entregues com a etiqueta do sistema operacional fixada na parte externa do gabinete.

Certificações e Catálogos

- Apresentar na Proposta, certificado HCL (Microsoft Windows Catalogue), para Windows 11 (ou superior) (64 Bits) ou comprovação através de acesso à página Internet

da Microsoft que garanta a total compatibilidade com o Sistema Operacional, para a marca e modelo do equipamento ofertado;

- Apresentar na Proposta, certificação que ateste, conforme regulamentação específica, a adequação em segurança para o usuário e instalações, compatibilidade eletromagnética e consumo de energia, em conformidade com a Portaria 170 do INMETRO;

- Apresentar na Proposta, comprovação que o fabricante do microcomputador obrigatoriamente consta na lista de membros habilitados para o padrão DMI 2.0 ou superior, o que será conferido por meio de acesso à web site da DMTF (Distributed Management Task Force), listado no link: <https://www.dmtf.org/about/list>;

- Apresentar na Proposta comprovação que o Microcomputador ofertado deve estar em conformidade com o certificado de reconhecimento da EcoVadis (plataforma de classificação de sustentabilidade para cadeias de suprimentos);

- Apresentar na Proposta comprovação que o Microcomputador ofertado está em conformidades com EPEAT 2018 (validade no Brasil), independentemente da categoria (Bronze, Silver ou Gold) e que o produto ofertado esteja relacionado no site da GEC, disponível no link: <https://www.epeat.net/?category=pcsdDisplays>;

- Encaminhar com a proposta folder/catálogo do equipamento ofertado.

Características Gerais do Equipamento

- Todas as unidades deste item deverão, obrigatoriamente, ser idênticas entre si, para todos os seus componentes em termos de marcas e modelos dos componentes, placa-mãe, teclado, mouse, versões de chips, softwares e firmwares, periféricos, acessórios, gabinetes e ferragens;

- Os equipamentos devem obrigatoriamente ser novos e pertencentes à linha de produção mais recente disponibilizada pelo seu fabricante;

- Equipamento e componentes devem possuir total compatibilidade com a documentação técnica fornecida na proposta. Não serão aceitos equipamentos fora de linha, em final de vida "end-of-life" ou descontinuados;

- O microcomputador deve ser entregue acondicionado em embalagem individual original de fábrica e lacrada, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e armazenagem, não sendo aceita a adição ou subtração de qualquer elemento do equipamento após sua produção pelo fabricante. Aplica-se tanto ao hardware quanto ao software;

- O equipamento deverá, comprovadamente, pertencer à linha workstation corporativa, não sendo aceitos equipamentos destinados ao uso doméstico e/ou corporativa

desktop.

Garantia e Suporte

- Garantia total do fabricante do equipamento mínima de 36 meses do tipo on-site (incluindo troca de equipamentos defeituosos e assistência técnica);
- A DETENTORA ou o fabricante, deverá obrigatoriamente possuir Central de Atendimento para Registro e Acompanhamento da abertura dos chamados técnicos pelo ÓRGÃO GERENCIADOR, referentes à prestação dos serviços de assistência técnica durante a garantia, o que ocorrerá através de ligação gratuita para número com prefixo (0800) ou Ligação Local;
- A DETENTORA ou o fabricante, deverá obrigatoriamente possuir web site na internet pública, através do qual possa ser disponibilizado para operações de download, o conjunto de drivers dos controladores de dispositivo, especificados neste Termo de Referência para o produto proposto;
- O prazo máximo para que se inicie o atendimento técnico pela DETENTORA será de 48 (quarenta e oito) horas corridas, contados a partir do momento em que for realizado o chamado técnico devidamente formalizado;
- Em caso de não resolução do problema no primeiro atendimento, deve-se respeitar o prazo máximo de 1 (uma) semana corrida para a solução definitiva;
- O fabricante e/ou a detentora da Ata, diretamente ou através de sua rede credenciada, deverá manter registros escritos dos referidos chamados constando o nome do técnico que prestou o atendimento e uma descrição resumida do problema;
- O ÓRGÃO GERENCIADOR solicitará os registros de atendimento sempre que julgar necessário a fim de avaliar e contabilizar os atendimentos executados;
- A abertura do gabinete poderá ser realizada pelos próprios técnicos do ÓRGÃO GERENCIADOR, sem necessidade de autorização prévia e sem perda da garantia, exceto quando o procedimento tenha provocado danos físicos no equipamento;
- No caso de retirada de qualquer equipamento, a empresa detentora deverá assinar termo de retirada se responsabilizando integralmente pelo equipamento (hardware e software), enquanto o mesmo estiver em suas dependências ou em trânsito sob sua responsabilidade;
- As peças e componentes substituídos deverão possuir configuração idêntica ou superior às originais (tipo, capacidade, configuração, desempenho, situação/condição física, estado de conservação, aparência, etc.) e devem ser do fabricante do equipamento ou atestadas pelo fabricante do equipamento. O ÓRGÃO GERENCIADOR poderá a seu critério e a qualquer tempo consultar o fabricante dos

equipamentos quanto à procedência de origem das peças e componentes fornecidos, através de número de série.			
---	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 09/10/2023

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 223/23 – PREGÃO ELETRÔNICO: 145/23 – ATA DE REGISTRO: 261/23

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de recarga de gás P-45 para as EMEBs de Ensino Fundamental, EMEBs de Ensino Infantil, Creches e Escolas Estaduais do Município.

DETENTORA: GOMES, LUCAS & CIA COMÉRCIO DE GÁS LTDA

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	GLP NATURAL (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO) P45 – RECARGA. Composição básica: propano e butano, altamente tóxico e inflamável. Fornecido em botijão. Forma de fornecimento: troca de cilindro. Os botijões deverão estar de acordo com a ABNT NBR 8866 e o revendedor de acordo com a Portaria ANP 297/03. Validade do Objeto: 12 (doze) meses	1.200 recargas	R\$ 360,00	R\$ 432.000,00

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
02	GLP NATURAL (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO) P45 – RECARGA. Composição básica: propano e butano, altamente tóxico e inflamável. Fornecido em botijão. Forma de fornecimento: troca de cilindro. Os botijões deverão estar de acordo com a ABNT NBR 8866 e o revendedor de acordo com a Portaria ANP 297/03. Validade do Objeto: 12 (doze) meses	400 recargas	R\$ 360,00	R\$ 144.000,00

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 28/07/2023

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2024

A Fundação Regional Educacional de Avaré, neste ato representado pelo Sr. Presidente Edson Gabriel da Silva, convoca os(as) classificados(as), do Concurso Público 001/2018, homologado pelo Edital de 29/09/2018, para o emprego de **AUXILIAR DE LIMPEZA**, conforme a classificação abaixo descrita, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da data da publicação deste Edital, no Departamento de Pessoal, situado à Praça Pref. Pref. Romeu Bretas nº 163, das 10h às 12h e das 13h às 15h. O não comparecimento no prazo acima implicará na desistência da vaga.

O turno de trabalho para o cargo contemplará às necessidades da instituição.

Class. Nome

38ª classificado (a) - THAIS CRISTINA REIS SANTIAGO

Documentos a serem apresentados:

- Cópia da certidão de nascimento ou casamento
- Cópia certidão de nascimento dos filhos (se tiver)
- Cópia do CPF
- Cópia do RG
- Carteira de Trabalho (CTPS)
- Cópias das páginas 07 e 08 da CTPS
- Cópia do comprovante de residência (água, luz, telefone, etc)
- Cartão de cadastramento do PIS/PASEP (se tiver)
- Laudo médico favorável (será agendado e fornecido pelo médico da FREA)
- 01 fotografia 3x4 (recente)
- Cópia do título de eleitor com o comprovante da última eleição
- Cópia do certificado de reservista, para sexo masculino
- Cópia do registro do órgão de classe competente, quando cabível, ou comprovante de capacitação legal para o exercício do cargo
- Certidão **negativa** de antecedentes criminais
- Declaração de idoneidade (com firma reconhecida da assinatura do candidato)
- Declaração de acúmulo de cargos
- Declaração de bens, entregue em envelope lacrado e/ou última declaração de I.R quando necessário.
- Comprovante de escolaridade exigida para o cargo, reconhecido pelos sistemas federais, estaduais ou municipais de ensino
- Declaração, informando se já é aposentado, por qual motivo e junto a qual regime de previdência social

Estância Turística de Avaré, 15 de janeiro de 2024.

Edson Gabriel da Silva
Presidente

Resultados

FUNDAÇÃO REGIONAL EDUCACIONAL DE AVARÉ RESULTADO FINAL CONCURSO PÚBLICO 02/2023

PROFESSOR(A) DE ARTE (ARTES CÊNICAS) - EDUCAÇÃO SUPERIOR

Nome do Candidato	Resultado 1ª Fase	Prova Didática	Resultado Final	Classificação
Giovana de Fátima Sgarbi Augusto	142,00	67,00	209,00	1

FUNDAÇÃO REGIONAL EDUCACIONAL DE AVARÉ
RESULTADO FINAL CONCURSO PÚBLICO 02/2023

PROFESSOR(A) DE EDUCAÇÃO FÍSICA (DANÇA) - EDUCAÇÃO SUPERIOR

Nome do Candidato	Resultado 1ª Fase	Prova Didática	Resultado Final	Classificação
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO PARA O CARGO				

FUNDAÇÃO REGIONAL EDUCACIONAL DE AVARÉ
RESULTADO FINAL CONCURSO PÚBLICO 02/2023

PROFESSOR(A) ED. FÍSICA (GINÁSTICA ARTÍSTICA)-ED.SUPERIOR

Nome do Candidato	Resultado 1ª Fase	Prova Didática	Resultado Final	Classificação
NÃO HOUVE CANDIDATO(A) INSCRITO(A) PARA O CARGO				

FUNDAÇÃO REGIONAL EDUCACIONAL DE AVARÉ
RESULTADO FINAL CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2023

PROFESSOR(A) DE EDUCAÇÃO FÍSICA - EDUCAÇÃO BÁSICA

Nome do Candidato	Resultado 1ª Fase	Prova Didática	Resultado Final	Classificação
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO PARA O CARGO				

FUNDAÇÃO REGIONAL EDUCACIONAL DE AVARÉ
RESULTADO FINAL CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2023

PROFESSOR(A) DE GEOGRAFIA - EDUCAÇÃO BÁSICA

Nome do Candidato	Resultado 1ª Fase	Prova Didática	Resultado Final	Classificação
Luiz Felipe de Léo Spadim	181,00	82,00	263,00	1

FUNDAÇÃO REGIONAL EDUCACIONAL DE AVARÉ
RESULTADO FINAL CONCURSO PÚBLICO 02/2023

PROFESSOR(A) DE LÍNGUA INGLESA - EDUCAÇÃO BÁSICA

Nome do Candidato	Resultado 1ª Fase	Prova Didática	Resultado Final	Classificação
Giovanna de Oliveira Borges	170,00		AUSENTE	

FUNDAÇÃO REGIONAL EDUCACIONAL DE AVARÉ
RESULTADO FINAL CONCURSO PÚBLICO 02/2023

PROFESSOR DE FÍSICA - EDUCAÇÃO BÁSICA

Nome do Candidato	Resultado 1ª Fase	Prova Didática	Resultado Final	Classificação
Leandro Corrêa Martins	165,00	100,00	265,00	1

FUNDAÇÃO REGIONAL EDUCACIONAL DE AVARÉ
RESULTADO FINAL CONCURSO PÚBLICO 02/2023

PROFESSOR(A) DE LÍNGUA PORTUGUESA - EDUCAÇÃO BÁSICA

Nome do Candidato	Resultado 1ª Fase	Prova Didática	Resultado Final	Classificação
Andreza Pereira Dias Ramos	210,00	54,00	264,00	2
Gessica Luana Silva Campos	160,00	63,00	223,00	3
Vanessa Antoniazzi	179,00	88,00	267,00	1

FUNDAÇÃO REGIONAL EDUCACIONAL DE AVARÉ
RESULTADO FINAL CONCURSO PÚBLICO 02/2023

PROFESSOR(A) DE BIOLOGIA - EDUCAÇÃO BÁSICA

Nome do Candidato	Resultado 1ª Fase	Prova Didática	Resultado Final	Classificação
João Vitor Inácio da Silva	162,00		AUSENTE	

FUNDAÇÃO REGIONAL EDUCACIONAL DE AVARÉ
RESULTADO FINAL CONCURSO PÚBLICO 02/2023

PROFESSOR DE MATEMÁTICA- EDUCAÇÃO BÁSICA

Nome do Candidato	Resultado 1ª Fase	Prova Didática	Resultado Final	Classificação
João Vitor Pancioni Rolim Pereira	130,00	50,00	180,00	2
Maria Luisa Fonseca	184,00	75,00	259,00	1
Rosa Maria Broto	126,00	AUSENTE		

FUNDAÇÃO REGIONAL EDUCACIONAL DE AVARÉ
RESULTADO FINAL CONCURSO PÚBLICO 02/2023

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

Nome do Candidato	Resultado 1ª Fase	Prova Didática	Resultado Final	Classificação
Juliana Maria Bartole da Costa	140,00	100,00	240,00	2
Lorena Tegani Teixeira	125,00	67,00	192,00	4
Priscila Raquel Paulino Rocha	135,00	100,00	235,00	3
Silvia Oliveira Araújo	127,00	60,00	187,00	5
Thayene Cristina Clemente Rodrigues	152,00	100,00	252,00	1

FUNDAÇÃO REGIONAL EDUCACIONAL DE AVARÉ
RESULTADO FINAL CONCURSO PÚBLICO 02/2023

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Nome do Candidato	Resultado 1ª Fase	Prova Didática	Resultado Final	Classificação
Camila Pereira Crespo	149,00	74,00	223,00	2
Karen Dias Carvalho	126,00	33,00	Desclassificado(a)	
Patricia Daltio dos Reis	141,00	100,00	241,00	1
Patrícia Lara Athanazio	116,00		AUSENTE	
Rosenilda Cristina de Campos Rolim	122,00	75,00	197,00	3

A Comissão Organizadora do Concurso Público 02/2023 torna pública a classificação dos(as) candidatos(as) após a realização da Prova Didática, seguida do seguinte esclarecimento:

Conforme o item 8.7.6: O(A) candidato(a) deverá obter, no mínimo, 50 pontos na Prova Didática, caso contrário será desclassificado do certame"

Outros Atos

Notificação - Retirada de documentos - DRH/DP

Conforme listagem abaixo discriminada, ficam os interessados notificados/cientes que a CTPS (original), atualizada, encontram-se a disposição para retirada junto ao Departamento de Recursos Humanos /Depto. de Pessoal na Rua Ceará 1323 - Centro, de segunda a sexta feira, das 8:00 as 17:00hrs, a saber:

Interessado	Nº do RG
Amélia Regina de Paschoal	13954677-7
Ana Paula Ribeiro da Silva	41993885-0
Andréa Maria Duarte Domingues	14695903-6
Aparecida Benedita Pereira Santos	01091792-2
Benedito Claudio Pereira	03553974-4
Camila Aparecida Pereira	542794275
Cory Contrucci Noronha	1280366-0
Duce Aparecida Cardoso de Moura	-
Daviçon da Cruz Gregorio	43317894-2
Eduarda Cristina Righi	1728720-1
Elisabeth Bannwart Mendes	23961207-3
Evandro Inacio de Oliveira	41700946-X
Fátima Khalaf Zedan	12754976-6
Gislaine Caroline de Arruda	-
Joaquim João da Silva	25699525-4
José Antônio Monte	-
Josiane Aline Souza de Oliveira	45821272-6